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URONIKA POLICYJNA 
~~~~~~-

Zakręt śmierCi 

PRZE.MYŚL: Dwugłos W sprawie połączenia 
powiatu ziemskiego i grodzkiego 

3 marca w leszczawie Dolnej na 
tzw . .,zakręcie śmierci~ wypadł z tra
sy Cięta rowy liaz. W wypadku zginął 
kierowca, a dwóch pasażerów zosta· 
lo rannych . 

Złodziej W biI'le 
5 marca w jednym z biur mieszczą
cych się przy ulicy Wałowej w Prze
myślu nieznany sprawca skradł to
rebkę damską, w której była gotów
ka, telefon komórkowy i dokumen
ty. 

Winny pieszy 
8 marca na ulicy Słowackiego w Ja
rosławiu, niedaleko przejŚCia dla pie
szych, ford potrącił GI·letniego ~ż· 

czyznę . którego z licznymi obraże
niami przewieziono do szpitala. Jak 
się okazalo, w tym przypadku win
ny był pieszy, który wtargną! na jezd
nię w miejscu niedozwolonym - ua 
stojącego samochodu. 

RozlNlj 
8 marca na Ulicy św. Jana w Prze
myślu trzej bandyci napadli na prze
chodnia, pobili go i zabral i telefon 
kom6r1rowy, 76 złotych i dokumen
ty. Policjantom z KMP udalo się usta
lić i zatrzymać dwóch sprawców roz
boju. 

13 komCJrek 
10 marca w Przemyślu trzej mlodzi 
mieszkańcy lego miasta wybIU szy
bę w sklepie z telefonami komórko
wymi przy ulicy Franciszkańskiej I 
skradli 13 telefonów o łotcznej war· 
tości 4 tysiące złotych . Złodzieje nie· 
długo cieszyli się łupem. gdyż poli· 
cjanci z sekcji kryminalnej KMP bły· 

skawicznie namierzyli ich i zatrzy· 
mali. 

Ukradł zeg .. ek 
10 marca jeden z mieszkańców Ro· 
kietnicy powiadomił poli cję, że ktoś 

skradł mu z mieszkania damski ze· 
garek. Funkcjonariusze zaintereso· 
wali si ę sprawą i zatrzymali zlodzie- . 
ja, którym okazał się mieszkaniec tej 
wioski 30·letni Piotr S. 

Pies 
Powiat chce do miasta j ui , 
a łe miasto woli poczekał, ai 
starostwo wyjdzie z długów. 

Triedy w ubiegłym roku 
~~adni miejSCY mieli od· 
powiedzieć na pytanie, czy 
są za pOłączeniem powiatu 

Prezydent 
Przemyśla 
Robert 
Choma: 
- NajważnieJ 
sze są finanse . 
Muszę my· 
śleć, CZOJ miasto na połączeniu zy. 
ska CZOJ straci. DZiSiaj, w kontek· 
ście długu starostwa, korzyści z 
połączenia nie widzę. Wiem, że 
w przypadku jednego powiatu bę
dzie taniej, choć pieniędzy na len 
powiat wcale nie przybędzie . To 
opinia ministra Kuleszy i ja Jej nie 
kwestionuję. Co do samej idei -
nie mam zastrzeżeń, ale poważ
ne rozmowy odlożyłbym na czas, 
kiedy będzie już wiadomo, czy i 
jak poradzi sobie z SP ZOZ. Życzę 
panu staroście jak najlepiej. Zo
bowiązania finansowe powiatu 
wobec miasta załatwiamy na dro
dze ugodowej, więc to nie jest 
tak. że my stoimy z założonymi 
rękoma i czekamy. 

Rozumiem, że należy myśleć 
w kategoriach ziemi przemyskiej, 
a nie tylko miasta. Owa słabe or
ganizmy w naturalny sposób będą 
zmierzały w kierunku połączenia. 
Po to właśnie powołaliśmy ze sta
rostą porozumienie w zakresie 
rynku pracy, kultury, promocji, 
bezpieczeństwa . żeby zrobić do
bre podłoże na przyszłOŚĆ, 

echl? 
ziemskiego i grodzkiego w jeden 
organizm, larum bylo takie, jakby 
hordy tatarskie stanęły u bram. 
Podjęto wtedy uchwałę, że ni"e . 
Teraz temat powraca: w staro
stwie powołano specjalnego peł
nomocnika ds. połączenia . Czy 
zmieni to nastawienie radnych z 

Pełnomocnik 
ds. połączenia , 
wicestarosta 
Witold 
KowalskI: 
- PoWiaty grodzkie 
powstawały tam, gdzie likwidowano 
wojeWództwa, Dodatkową gratyfikacją 
miały być pieniądze z programu 8Dia
log i rozwór. Pies zdechł , kiedy się 
okazało, że program jest. a pieniędzy 
nie ma. Bo 120 tysięcy na szkołę wy
ższą to żaden pieniądz! W tej sytuacji 
warto się zastanowić , czy istnienie po
wiatu grodzkiego dla samej nazwy ma 
sens. Każdy wie, że większy może wię
cej. W czasie sławnej sesji, kiedy rad
ni tak stanowczo opowiedziełi się prze
ciwko połączeniu, mówiono głównie, 
że bez statusu miasta na prawach po
wiatu Przemyśl straci. Miasto dalej ma 
status powiatu i dalej traci! Degrada
cja postępuje i nikt temu nie zaprze
czy. I druga obawa. dzisiejsza, że dług 
po SP ZOZ pogrąży równ ież miasto, 
nie jest uzasadniona . Jak dobrze pój
dzie, połowę długu spłacimy pieniędz
mi ze sprzedaży budynków, część 
umorzymy, resztę rozłożymy na raty i 
spłacimy, zaciskając pasa. Jesłem spo
kojny, że to się uda. A obawy przed 
naszym długiem , w sytuacji , kiedy de
ficyt miasta jest jemu równy, wydają 
mi się co najmniej dziwne. Należało
by też docenić atuty połączenia: moż
liwoŚĆ wpływu radnych z miasta na 

miasta? Czy władze powiatu 
szu kaj ą w ten sposób ratun
ku przed bankructwem z po
wodu Zbliżającego się prze
jęcia S-milionowego długu? 
Czy opór miasta ma jakieś ra
cjona ln e przes ł anki , poza 
ambicją bycia powiatem 
grodzkim ? OH 

to, co się dzieje w i i 
li 

organizacyjnych (a co 
za tym idzie - oszczędności), 
możliwość sięgania po fundusze, 
do których my mamy dostęp, a 
miasto nie, większą zdolność kre
dytową jednego dużego budżetu 
niż dwóch mniejszych. Korzyścią 
prozaiczną ale istotną jest i to. 
że to nasi radni utracą mandaty 
i będą musieli spraWdzić się w 
wyborach jeszcze raz. Radni 
miejscy zostają, a miasto po pro
stu przekształca się w gminę 
miejską. Są przykłady miast, któ
re już zrezygnowały ze statusu 
powiatu I mają się dobrze. Uwa
żam , że trzeba zacząć o tym dys
kutowaĆ. lepiej teraz, niż wte
dy, kiedy minie kilka kOlejnych 
lat zastoju czy kryzysu . 

Przemyśl 

Meble 
międzynarodowe 
Na pierwszy ogień branża drzew
na. 

Krzywcza: Nieznani sprawcy skradli z bankowego sejfu 
222 tysiące złotych 

Pod ~oniec lutego br. zastępca 
prezyde nta Przemyśł a Ry

szard Lewandowski gości ł przed
stawicie la belgijski ej fi rmy, zaj
mującej się sprzedażą wyrobów z 
branży stolarskiej , Raoula Hen· 
karta. Gość z Be lgii przybył do 
Przemyś la w poszukiwaniu ma
łych f'inn tej samej branży, które 
zaj mą się wytwarza niem gotowych 
produktów według dostarczonych 
wzorowo Pierwszy kontakt zosta l 
nawiązany. W przyszlośc i możliwe 
jest jego rozszerzenie. 

W niedzie lę, 9 marca, pracownik 
Banku Spółdzielczego w Krzywczy, 
za lrudniony jako palacz, zauważył 

wyłamane kraty w jednym z okien 
bankowego budyn ku, 

Bank Spóldzielczy w Krzywczy 
mieści się w niewielkim, wol

no s tojącym budynku w cen tru m 
wsi. PrawdopodObnie w nocy z 
piątku na sobotę nieznani .spraw
cy wyłamali kratę w oknie. uniesz
kodliwili prawid iowo za insta lo
wany system ałarmowy, a następ· 

b 
nie włamali się do pomieszczenia 
kasowego. Tam rozpru ł i bankowy 
sej fi skradli zlożone w nim 222 ty
s i ące złotych, przygotowane na 
wypłaty dla rolników. Natych
miast poujawnien iu przestępstwa 
do pracy przystąpili policjanci z 
sekcji kryminalnej Komendy 
Miej skiej Policji w Przemyś l u , 

wspomagani przez funkCjonariu
szy z komendy wojewódzkiej. 

Wszystko wskazuje na 10, że wla
mania dokonala dobrze przygoto
wana i poinformowana grupa 
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przestępców. Musieli oni znać za
sady działania systemu alarmowe.
go, rozkład pomieszczeń oraz po
s iadać narzędzia do sforsowania 
sejfu. a także wiedzieć , że akurat 
w tym dniu w banku będz ie więk
sza gotówka. Trwają intensywne 
czynności , zm iertające do wykry
cia sprawców - informują poli
cjanci, a kierownictwo banku za
pewnia. że klienci będą mogli nor
malnie korzystać z USług tej pla
cówki. 

J.S. 

R. Lewandowski: - Nasz belgij
ski gość interesował się przede 
wszystkim branżą stolarską ; moŻ
li wościami produkcji u nas mebli 
z drewna sosnowego i dębiny. Z 
naszej strony w spotkan iu uczest
niczyi pan Piórkowski, właśc iciel 
zakladu sto lars kiego. Chciałem 
pomóc w pierwszym spotkaniu i 
mam nadzieję , że przynieSie ono 
wymierne efekty dla obu stron. 

MG 

Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów 
J Liceum Ogólnokształcącego 

im. J. Słowackiego w Przemyślu 
informuje, 

że w dniu 20 marca 2003 f_ W auli Uceum o godz. 18.00 

odbędzie się Walne Zebranie Stowarzyszenia. 

Zapraszamy absolwentów, nauczyciell. 
byłych nauczycieli. uczniów, byłych uczniów 

, .. 

Ciąg dalszy 
dziwnych 
porządków 

w przemyskim 
magistracie 

Oświadczam, 
że nie będę 
kradł? 
Urzędni cy przemys kiego magio 
stratu dostal i kolejne pismo, Jrtó. 
re ma ich uczulić na dbanie o .,czy. 
stość r"k". 

To para noja! Ośw i adczenie 
przypomina trochę li st do 

wszystkich Polaków, żeby się opo
wiedzieli. że nie będą kraść i żeby 
przyjęli do wiadomości. że za kra
dzież zostaną ukarani. Co za głu
pota! Przecież każdy zna swoje 
prawa i obowiązki i wie co go cze
ka, gdy je złamie. Nie wiem, ale 
mam wrażenie. że niedługo trze.
ba będzie przystąpić do obowi ąz

kowej spowiedzi, przeprowadzo
nej na zlecenie pana prezydenta! 
- ża li s ię , proszący o anonimo· 
wość, a le oburzony otrzymanym 
pismem, pracownik urzędu . 

ośw iad czeni~o którym mowa, 
brzmi : "Ja niżej odp isa ny przyj
muję do wiado ości , że w przy
padku: podjęC ia dz i ałalnośc i go
spOda rczej , kontynuowania pro
wadzonej działalności albó wy. 
konywania zajęć , któr~ogł)'by 
wywolać podejrzenie o stronni
czość czy też interesowność lub 
pozos taw a ły w sprzecznOŚCi z 
moimi obowiązkami , może zostać 
rozwiązany ze mną stosunek pra
cy" . 

Prezydent Robert Choma, pro
szony o wyjaś nienie celowości 
składania takich oświadczeń , po
wiedział : - Z przepisów wynika. że 
kierowanie takich pism do pra
cowników nie jest obowiązkowe, 
ale dopuszczalne. To samo tyczy 
odpowiedzi: nikt nie ma obowiąz
ku podpisywać s i ę pod tym 
oświadczeniem . jeśli uważa je za 
zbędne. Odpowiedzi jeszcze sply
wają , ale zapewniam, że żadnych 
konse kwencji wobec tych, którzy 
oświadczeń nic złożą. wyciągać 
nie będziemy, To prośba , nie na· 
kaz i tak należy sprawę traktować. 
Obawy pracowników są zupełnie 
nieuzasadnione. (o) 

l'I'&a!Ib _ ..... .... ----22 i 23 marca w godz. od 10 do 
17 odbędą się w Przemyślu 
pierwsze warsztaty taneczne w 
stylu funky, hlp-hop i rap. Zaję
cia poprowadzi tancerz i chore
ograf z Krakowa Jacek Szydtow
ski. Na kursy zapisywać sit moż· 
na w przemyskiej hali sportowej 
przy ul. Mickiewicza 30. Jak 
dowiedzieliśmy się od organiza· 
torów, liczba miejsc jest ograni
czona. Dla par przewidZiana jest 
ID-procentowa miżka! 
Wszystkim miłośnikom jazdy na 
łyżwaCh przypominamy również. 
że ze względu na niespnyjające 
warunki atmosferyczne od 10 
marca przemyskie lodowisko jest 
nieczynne. 
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KAŃCZUGA: Związek kontra dyrektorka szkoły 

r 
"Solidarność" zanuca dyrek
torce podstawówki w Kańczu-. 
dze naruszanie przepisów 
prawa pracy oraz dyskrymi
nowanie członków związku . 

D Jaczego w ciągu roku 
szkOlnego w kańcluc

... kiej podstawówce zmieniono 
wicedyre ktorkę? ,'s"olidar: 
ROŚĆ" twierdzi, że to odwet za 
działalność związkową. Z kolei 
dyrektorka szkoły odrzuca za
rzuty, tłumacząc, że swoją la

stępczyn ię zwolniła z funkcji z 

powodu nie lojalności. - Chciałam 

mieć człowieka, który byłby lOjalny, 
którymi pomaga i któremu mogę za
ufać. A niestety, od pewnego czasu 
tak nie było, Nie była to zemsta za 
działalność w związku. Chcia łam 
mieć pewnoŚĆ, że to, co się dzieje w 
szkole, nie jest nigdzie przekazywa
ne. Nie miałam zaufania do swojej 
współpracownicy. 
Związkowcy uważają, że zmiana 

zastępcy dyrektora w połowie roku 
szkolnego ź le świadczy o atmosferre 
w szkole. ,,solidarność" zarzuca też 
nieuwzgJędnieniejednego z nauczy-

cieli, dz ia laczazwią7.kowego, warku
szu organizacyjnym. Dyrektor Tere
sa Luczyk twierdzi, że wykazała go w 
arkuszu, ale z zastrreżeniem, że jest 
na urlopie bezpłatnym , o który sam 
prosi!. Teraz chce przydzielić mu 
opiekę nad św ietli cą. - On tej propo-
zycji ni e przyjął. Mam w aktach 
wpiętą notatkę - mówi dyrektor. 

Nie było IIIIGWY 
Czy Teresa tuczyk faktycznie nie 
toleruje zwi ązku zawodowego w 
swojej szkole? 30stycznia Międzysz
kolna Komisja NSZZ ,,solidarność" 
w Kańczudze wystosowała wn iosek 
z prośbą o udostępnienie pomiesz
czenia dla potrzeb Komisji. Odpo
wiedź dyrekcj i była odmowna, a oto 
jeden z przytoczonych wówczas ar
gumentów: "Wydaje mi się co naj
mniej niestosownym organizowa
nie międzyszkolnych zebran "Soli
darności" w szkole, której dyrektor 
nie j est jej członkiem" . Zdaniem 
pani dyrektor pracownicy innych 
placówe k oświatowych nie powin
ni przebywać na terenie szkoły pod-

czas jej nieobecności. - Nie 
było nigdy spisanej umowy, w 
myśl której siedzibą związku 
jest szkoła . W szkole jesteśmy 
po to, by uczyć dzieci, a taka 
działal ność związku w pew
nym sensie dezorganizuje tę 
pracę. Nie wiem, czy wskaza
nejest robienie tutaj zebrania. 
jeże li zaistniał taki konnikt -
powiedziała nam Teresa 
Łuczyk. 

Na wniosek "Solid arno
śc i " w podstawówce w Kań

czudze kontrolę przeprowa
dziła Państwowa Inspekcja 
Pracy. W protokole po kon
trolnym czytamy: "Na podsta
wie zebranych wyjaś ni eń 
oraz dokumentacji przedlo
żonej przez Pani ą DyrektorT. 
tuczyk stwierdzi łem, że za
sadność zarzutów zawartych 
we wniosku potwierdziła s i ę. 

Dyrektor Szkoły Podstawo
wej w Kańczudze zobligowa
no do przes trzegania wprak
tyce przepi só w ustawy o 
związkach zawodowych"(lew) 

W Przemyślu panie ze Stowarzyszenia DEA 
zorganizowały 8 marca imprezę z okazji Dnia Kobiet 

Dynów 

Nowe władze 

odEwy 
, 

DEA w Przemyślu. 

Stowarzyszenie DEA działa 
w Przemyślu od 6 s tycznia. 

Promuje pozycję kobiet w spo
łeczeństwie , wspierać je w wy
pełnianiu podejmowanych ról 
społecznych. Panie ze stowarzy
szen ia uczcily święto kobiet wy
łącznie we własnym g ronie. 
Były tego dnia nie tylko benefi
cjantkami, ale i organizatorka
mi przygotowanej z tej okazji 
uroczystośc i. A ta odbyła się w 
przemyskim Klubie Garnizono
wym, gdzi.e swoje prace pla
styczne wystawiło 6 pań. 

Irena Śliwa pokazała obrazy, 
których motywem przewodnim 
są kwiaty, Aneta Mistelska wy
stawiła szkło artystyczne i lu
stra, siostra Anety - Iwona Kra
tochwil udostępniła własno-

ręcznie zrobione lalki aniołków, 
Marta Wota zaprezentował a wła

sne witraże , a Wioletta Wilowska 
pokazala, w jaki sposób można 

przyozdobić pościel. Dużym zain
teresowani em wśród uczestniczek 
spotkania cieszyła się p onadto bi
żuteria wykonana przez Danutę 
Wąsacz. 

W osobnej częśc i imprezy, zaty
tułowanej Bukiet poetycki, wystą
piła przemyska poetka Teresa Pa
ryna. O oprawę muzyczną zadbał 

~ Spółdzielcza Kasa Oszczędno!iciowo-Kredytowa 
~ SKOK im. ks. Fran~iszka Blachnickiego 
_.... Oddział w Pnemyślu 

POŻY,?ZKA "5łl 
"JASKOtKA" ". 
bez poręczycieli 

OprocentOWlnle rz~ste dla kwoty 2000 PLN wynmi 20.88% 

fRANCISZKA STEFCZYKA 

ZIMA NA PLUS 

Stow.rzyszenie DEA zaprasza 
do współpracy panie, które 
praRnlł się realizować w dzia
łalności społecznej. Należy się 
w tym celu kontaktować z 
Marlt Anplt Toginl-Kostecką, 
prezes stowarzyszenia, pod nu· 
merem telefonu: 603 847 142. 

zes pół Ja ś Band , złożony z 
u czn iów miejscowej Szkoły 
Muzycz n ej. Podczas Sa lonu 
Dyskusyjnego panie miały ta k
że Okazję zabrać głos na tema
ty: Być Korne!q oraz Obraz kobie
tywspółczesnej. Imprezę uwień
czyła nocna uczta filmowa. a. 

Nowy prezes Zgromadzenia Związ
ku Gmin Tu rys tycznych Pogórza 
Dynowskiego. 

SPotkan ie odbyło s ię pod ko 
niec l utego.Najważniej szy

m i jego pun ktam i byl wybór pre
zesa i przewodni czącego 

ZGTPD. Prezesem zosta ł a bur
mistrz Dynowa Anna Kowa lska, 
za ś jej za s tę pcą WÓjt gminy Dy
nów Adam Ch robak. Na prze
WOdniczącego zgromadzenia wy
typowano natomiast wój ta gm i
ny Dubiecko Zbig ni ewa Sl e
charczyka , a na jego zastępcę 
Stan isław a Guzika. P rzewodni 
czącą komisji rewizyjnej zosła
la Krysty na Grzegot'tzyk. 

Oprócz wyboru nowych władz 
zebrani omawiali także bieżące 
sprawy. Niedopracowany jest jesz
cze budżet na br. związku gm in. 
Dyskusja nad jego projektem od
będzie s i ę na kolejnych pos iedze
niach . Pewne jest natomiast, co 
podkreślali wszyscy zgromadzeni, 
że należy dokonać istotnych zmian 
w statucie, aby poszerzyć zakres 
zadań ZGTPD o punkty umoż l i

wiające zdobycie fu nduszy unij
nych. 

MG 

KONKURS WALENTYNKOWY ., 
Z okazji Dnia Zakochanych "Świętego Walentego" , Rejonowy 
Urząd Poczty w Przemyślu zorganizował konkurs na najladniej
sze życzenia walentynkowe. 

Idea konkursu została rozpowszechniona wśród młod z ieży po
przez rozesłanie informacji do szkól i gimnazjów oraz poprzez 
zamieszczenie reklamy w tygodniku "Życie Podkarpackie". 

Życ.zenia należało przesyłać do dnia 28 lutego br. do WSP ds. 
Marketingu. Konkurs spotkał się z dużym zainteresowan iem, 
otrzymano ponad 200 prac począwszy od kartek z życzen i ami , 
rysunkami a skończywszy na hallach. 

Komisja wyłoniła lau reatów konkursu, którymi zostali: 
1. Małgorzata Depciuch - Żu rawiczki 
2. Sylwia Rladio - Leszczyny 
3. Mateusz Mielnicki - Radymno 
SpeCjalne wyróżnienia otrzymują : 

l. Róia Gierczak - Huwniki 
2. Jadwiga Smuk - Kuń.kowce 
3. Justyna Wiśniowska - Radymno 
Składamy również podziękowania dla Szkół Podstawowych nr 

3 i nr 5 z Przemyśla , Szkoły Pod stawowej nr 6z J arosławia , Szko
Iy Podstawowej w Zamiechowie (powiatJarosław), Zespołu Szkół 
w Żu rawiczkach (powiat Przeworsk) i Wierzbnej (powiat J aro
sław) oraz Gimnazjów w: Drohojowie. Birczy, Orłach , za zaanga
żowanie i czynny udział w konkursach organizowa nych przez 
Rejonowy Urząd Poczty w Przemyślu . 

, .. 
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Poseł PiS Matek Kuchciński: 
- W każdym powiecie przy
granicznym powinno być 
przejście graniczne! 

Prz"emyś\ 

Izba Celna - nie wiadomo, szpital 
wojskowy - już ni e wojskowy, 
przejście kolejowe w Krościenku 

jeszcze tylko przez dwa miesiące. 

Poseł PiS Marek Kuchc iliski w 
czasie poniedziałkowej konfe

rencji prasowej informowal m.in. o 
sytuacji prze myskiej Izby Celnej (za
grożonej prze nosinam i do Rzeszo
wa). Sprawę wyjaśni lo ministerstwo 
finansów, pisząc: "W ramach admi
nistracji celnej nie powstała kon
cepcja mająca na celu przeniesie
nie obecnej s iedziby Izby Celnej w 
Przemyślu do Rzeszowa". Ministe r
stwo dodało. że dementi w tej spra
wie wygłos i I publicznie również dy
rektor izby, a w przyszłości podob
ne zamysły będą konsu ltowane z lo
kalnymi samorządowcami i środo
wiskam i gospodarczymi. Poseł Ma· 
rek Kuchciński : - Z tego pisma wca
le nie wynika, że likwidacji nie bę
dzie. Przecież decyzja zapada nie w 
wym ienionej "administracji cel
nej", a na szczeblu ministeria lnym. 
Skądinąd wiem, że jest rozważana. 

Jeszcze mniej optym istycznie 
wygl ąd a sprawa przemyskiego 
szp ita la wojskowego, który w ra
mach reorganizaCji ma zostać 
"ucywilniony". W od powied zi na 
poselską interpelację. potwiel"dzil 
to minister J e rzy Szm ajdz iński. 
Zdaniem Marka Kuchcinski ego, 
d ecyzja U uż podjęta) ma c ha rak
ter pOl ityczny: - To jeden z nielicz
nych sz pi ta li WOj Skowyc h, który 
d obrze sobie rad ził fina nsowo. 
Dlaczego "ucY'vilni a" s i ę te n, a 
nie na przykł ad mocno zad lu żony 
szpital wojskowy w Lublinie? 

Poseł dod a ł. że n ajw i ększym 
problemem będz ie te raz utrzyma
nie w mieście dwóch dużych cy
wilnych szpita li. 

Marek Kuchciński zre lacjonował 
też starania o utrzymanie istnieją
cych i otwarcie nowych przejść gra
nicznych: - Planowana przez PKP 
likwidacja przejŚCia kolejowego w 
Krościenku została ty lko przełożo
na o dwa mies iące. Jak to s ię ma do 
zap owied zi rząd u o rozwijaniu 
współpracy przygranicznej z Ukra
iną? Moim zdaniem, przejście po
winno być w każdym powiecie. Z 
danych z 2002 roku wynika, że każ
dy wjeżdżający zostawia u nasśred
nio 300 zl. Jeś li przyjąć, że rocznie 
wjeżd ża ich milion, a tyle mn ie j 
więcej wjeŻdża, i to tylko do 100 ki
lometrów(a więc przebywają na te
renie województwa podkarpaCkie
go), to wychodzi 300 milionów zło
tych! Dlatego zasadne jestotwarcie 
kolejnych przejść, na przykład w 
Budomierzu i Malhowicach. 

(o) 
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CIESZANÓW: Burmistrz kontra burmistrz 

Lewe pap 
CLłG DALSZY ZE STR. l 

D o lub",ow-
skiej prokura
tury wpłynął 
wniosek o 
pOdjęcie po

s tępowania wyjaśniającego 

w zw i ązku z pOdejrzeniem 
pope łn i en i a przestępstwa 

przez byłego burmistrza Ci e
szanowa Edwarda Dz i adulę. 

Doniesien ie sporząd z i ł Zdzi· 
s ław Zadworny - zwyc ięzca 
ostatnich wyborów samorzą
dowych w Cieszanowie. W 
kadencji 1994 - 98 pełnił u 
boku E. Dziaduly funkcję wi
ceburmistrza. 

istotne przekroczenie dyscypliny 
bud żetowej , Musiałem o s praw ie 
powiadomić Regiona l ną Izbę Ob
rachunkową. 

Poprzedni burm istrz - uwa: 
serwatorzy gminnej scen 
tycznej - "popłynąl" na gm 
wodociągach . To konflikt ( 
gę sieci wodociągowej , nc 
westycje w tej dz iedziniE 
przyczyną poróżni enia SiĘ 

lego burmistrza z radą gm i 

.. ", . .. ..... 

; ... " 

' .. 

z łotówkę, a radni na wniosek spół 
ki ObS ł ugującej wodoc i ągi za
twierdzili nową cenę na poziom ie 
1,75 zl. - Czy nowy burmistrz spła
ca w ten sposób polityczne dług i 
wobec wspierającej go w wybo
rach firmy? - pyta E. Dziadu la. 
Z. Zadworny twierdzi, że nowy wo
dociąg zawiódł w czasie świątecz
nego szczytu zużyc ia wody. - W Wi
gil i ę mu s i e l i ś my racjonować 

wodę w Nowym Siole , Gorajcu i 
Dolinach - dodaje. 

KlD .. _ lJIIIIctf 

puszczenie, że pod ko
n iec swojej kadencji 
jego poprzednik podpi- . 
sal antydatowane umo
wy o pra cę dla kilku 
pracown ików urzęd u . 
Chodz ilo o utrudnienie 
nowemu burmistrzowi 
ewentualnej możliwości 
rozwiązania z nimi sto
sunku pracy. Umowy o 
pracę noszą datę 1996 
roku - kiedy to Obec ny 
burm istrz pracował w 
urzędzie na stanowisku 
wiceburmist rza. I jes t 
on przekonany, że wtedy 
takich umów z pracow
nikami nie zawierano, 
zatem musiano zawrzeć 

je późn i ej i wstawić w doku
mencie wcześniej szą datę . 

Prokurator zleci! policji 
przeprowad zenie postępo

wania w tej sprawie. 
Edward Dz iadula , którego 
spotkal i śmy w sekretariacie 
prokuratora , sta nowczo za
przecza oskarżeniom o rał 
szerstwo. 

- Michnik nie pamięta , co 
robił pól roku temu,a ja mam 
pamiętać jakie papiery pod
pisałem siedem lat temu? -
odpowiada na pytanie o ko
mentarz do doniesienia swe

Zadworny zastal po po
przedn i ku zobowiązania 
pieni ę żne , dla których nie 
potrafił zna leźć uzasadn ie
nia w budżec i e gm iny. - Pod 
koniec listopada do urzędu 
wpły nęły faktury od Luba
cZQws ki ego Przedsiębior
stwa Budowlanego na sumę 
820 tYS i ęcy zlolych - opowia
da burmistrz Ciesza nowa. 
- Z tego w bud żec i e nie było 
pokrycia na prawie 700 ty
s ięcy z łotych. Uważam to za 

Gminną kasę Obciążyły dodat
kowo odprawy i ekwiwale nty za 
niewykorzystane urlopy burmi
st r za Dziaduly i jego zastępcy 
Czesława Mazurka. - Burmi
strzowi Dziadu le wy placiliśmy 

brutto 25 tysięcy 168 złotyc h . 

Okazało s ię , że nie wykorzystał 
29 dni urlopu , choć wiosną na 
sesj i przewodn i czący rady gmi
ny za pewniał , że - burmistrz nie 
ma żad nych za l egłości urlopo
wych - mówi Z. Zadworny. Oka
za lo s ię też , że zastępca burmi 
strza nie korzys tał z u r lOp u 
przez trzy lata , co dało mu w su
mie 78 niewykorzystanych dni . 
Jego odprawa kosztowała gmin ę 

13 tys. 81 złotych. Zakup radio
wozu dla policji s finan sowany z 
budżetu gminy Zadworny rów
nież uważa za prz ekroczenie 
uprawn i eń. - Zadłużenie gminy 
zbliżyło s ię do 60 procent docho
dów gminy, a to już niebezpiecz
na gra nica. Mój pop rzednik zro
b i ł sobie piękną kampan i ę wy
borczą , za którą teraz gmina pła
ci rachunki - mówi . 

Rok temu nad gm iną z. 
wislagroiba rozwiązania jej 
organów z powodu nieuchwalenia 
budżetu. Prze targ na budowę no
wego ujęcia wody d la gminy w 
Po lance Ho rynieckiej zosŁal 
sp rawdzony przez prokuraturę , 

która nie dopatrzyła się złamania 

prawa o zamówieniach publicz
nych. - Ta inwestycja to naj lepsze 
rozwiązanie dla gminy - przeko
nuje byly burmistrz Dziaduła - bo 
woda z tego ujęc i a nie wymaga 
uzdatniania i dociera do odb ior
ców pod wlasnym ciśnien iem. To 
obniża koszty eksploatacji wodo
ciągów. 'I)llko nie wiem , dlaczego 
rada gminy podnOSi ostatni o 
znacznie cenę wody, skoro dziś na 
samej energii elektrycznej zaosz
czędzić można 16 tysięcy? 

Pod koniec ubiegłego tygOdn ia go następcy. 

• 
• 

E. Dziadu la uważa, że kubik 
wody powinien kosztować n iecałą 

do prokuratury w Lubaczowie , 
wplynęło pis mo, w którym bur
mistrz Zadworny wyrazi! przy-

Jeżeli lubisz Przemyśl, swoje miasto! 
Jeżeli chcesz, aby było coraz piękniejsze! 
Jeżeli masz pomysł najego rozwój! 

. \\'spólorg'lIli Ul tor~y: 
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Przyjdź do klubu Niedźw iadek i podziel s ię swoimi pomyslami 
z dzienn ikarzami Zycia Podkarpackiego. W tym samym czasie istnieje możliwość 
analogicznych spotkań prowadzonych przez współorga nizawrów imprezy. 
Będziemy czekać na C iebie od 16.00 do 19.00 .. 
Najle psze pomys ły zaprezentujemy na łamach ZP. 
O godzinie 19. 1 S przy lampce wina odbędzie s i ę 
kró tka auroprezentacja każdego z organ izarorów. 
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SYGNAŁY 

Decyzja o likwidacj i 1059 kolejowych połączeń 
regionalnych została zawieszona do końca kwietnia 

-------------------------------
PRZEMYŚL 

Bądźmy dla siebie ludzcy 

• ej na , 
• 

- Jeslem mieszkanką bloku przy ulicy Świętego Jana. To, co mnie osobiście 
oburzyło w ostatnim czasie, to sposób w jaki kierowcy - mieszkańcy tego 
samego i sąsiednich bloków, parkują swoje samochody. A mianowicie 
stawiają je na chodniku, jedynym odśnieżonym kawałku umożliwiającym 
poruszanie się pieszym. Osoby starsze, dzieci, dorośl i - wszyscy jesteśmy 
narażeni na niebezpieczeństwo, probując dotrzeć do swojej klatki, a jedyną 
możliwą drogą jest jezdnia. Przecież nieopodal jest parking. Nie rozumiem 
takiego zachowania - kończy przemyślanka . 

,---------------------------

JAROSŁAW 

Syzyfowa praca? - niekoniecmiel 
- Jestem właścicielem sklepu w Jarosławiu . Dzień pracy zaczynam jednak 
nie od wypicia kawy, tylko od zrywania ogłoszeń przyklejonych do rynien 
mojego sklepu. Robię tak od kilku miesięcy i osiągnąłem pewien rezultat. 
Ostatnio nikt nie zawiesza już kartek na budynku. Nie mam nic przeciwko 
bezpłatnym ogłoszeniom. Uważam jednak, że te przyklejane wszędzie kartki 
papieru szpecą ulice i budynki. Czy tylko ja to zauważam? Nie sądzę. 
Straży miejskiej ani władzom miasta najwyraźniej to nie przeszkadza, w 
przeciwnym razie znaleziono by sposób rozwiązania tego problemu. Może 
wystarczyłoby stworzyć więcej miejsc: tablic, słupów na bezpłatne 

ogłoszenia, a tych którzy uparcie wieszaliby nadal reklamy na .rynnach
karać konsekwentnie - pyta czytelnik. 

Sygnaly przyjmowaly: Magdalena IUASZEWICZ. Dorota JANCZURA 
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PoCiągi w Polsce są nierenlowne. 
Kursowanie dziewieciokrotnie 
nadziej n ii w Czechach doprowa
dz i niebawem do zahamowa nia 
rozwoj u gospodarczego mni ej
szych miejscowości -tw ierdzą fa
chow~y. W tym Przemyś l a. Jaro
sławia czy Przeworska. 

Połączenia miały być zli 
kwidowane 10 marca. 

Taką informaCję przekazały 
samorządom w ca łym kraj u 
PKP Przewozy Regionalne 
spÓł ka z 0.0. Decyzję kOleja
rze tłumaczyli wprowad'za
niem .. programu naprawcze
go spółki". Wycofane mialy 
być najbardziej nierentowneo.. 
połączenia . Te, w których~ 
przychody nie sięgają 30 pro
cent kosztów. Według PKP do 
pokrycia strat nie wystarczy 
bowiem obecne dofi nanso
wanie kolei przez samorządy 
lokalne. 

Na Podkarpaciu PKP pla
nowało likwidację prawie 
polowy połączeń kOlejowych. 
Z dotychczasowych 166 kur
sów zostałOby 98. Na niektó
re linie pociągi nie wyjecha
lyby w ogóle. N a trasie Me
dyka - Kraków pociągi kur
sować miały niemal bez 
zmian. W związku z decyzją 
likwidowania pOłqczeń kole
jowych Zarząd WOjewództwa 
POdkarpackiego zwróci l się 
do ministra skarbu Sławomi
ra Cytryckiego o ponowne, 
gruntown e przeana lizowa
nie planów wycorania z ru
chu pociągów pasaierskich 
na terenie Podkarpacia. Bar-

dzo zdziwieni i zaniepokojeni byli 
sami podróżn i , zwłaszcza z mniej
szych miejscowości: ... Przec iei to 
oznacza śmierć kolei na Podkar
paciu - mówi li. - Likwidacja tyl u 
pOłączeń wi ąże się ze zwoln ien ia
mi pracowników. A pasażerowie, 
przeC ież dla wie lu to pOCiągi są 
jedyną drogą. aby dostać sil;' na 
przykład do pracy. 

Okazalo się jednak, że decyzja 
o likwidacji niejest przesądzona. 
Jeże l i samorządy znajdą pienią

dze na finansowanie tych linii. to 
być może połączenia zostaną 
utrzymane. Stanowisko wlej spra
wie wydal juzZarząd Regionu Zie
mia Przemyska NSZZ "Solidar
ność", występując do rządu i par
lamentu o zwiększenie dotacji w 
2003 r. dla przewozów regional
nych o kwotę 800 mln zl. W doku
mencieczytamy m.in.: ,.( ... ) Powyi
sza kwota wynika z ustawy o re-

strukturyzacj i PKP. która za
kładała na 2003 rok wyżej wy
mienioną kwotę. Brak dota
cji spOWOd uje zawieszenie 
1050 kursów pociągów regio
nalnych od marca 2003 r .. a 
tym samym brak możliwości 
dojazdu pracown ikÓW do 
pracy i młodzieży na studia 
czy do szkól. Konsekwencją 
zaw ieszenia kursów będą 
również zwolnienia pracow
ników. Taki stan rzeczy jest 
dla tlas ni e do przyjęc ia { ... f '. 

Decyzja o likwidacj i 1059 
kolejowych połączell regio
nalnych zosta la zawieszona 
do k06ca kwietnia. Jest ona 
wynikiem mzmów przedsta
wicieli kolejowych związ

kowc ów z kierownictwem 
Ministerstwa Infrastruktury 
i władzam i spólek PKP. 

mars 

Dynów: Kolejne "unij ne" spotkanie w miejscowym Zespole Szkół Zawodowych 

Oświata w Un Blisko 70D-osobowa grupa mło
dzieży z uwagą słuchała wywo
du sekretarza stanu w Minister
stwie Edukacji Narodowej i 
Sportu Tomasza Globana-Klasy. 

W Dynowie dyskutowano o pol
skiej oświacie w' zjednoczonej 
Europie. 

~ 

JUŻ po raz drugi Zespół Szkół Za
wodowych w Dynowie był miej

scem spotkania uczniów miejsco
wych szkół średn ich z rządowym 
przedstawicielem zajmującym się 
sprawą integracj i Polski z Unią
Europejską. Na za proszenie bur
mistrz miasta Anny Kowal skiej 
przybył sekretarz stanu w Mini
sterstwie Edukacji Narodowej i 
Sportu Tomasz G ł oban- Klas. 
Opr6ez niego w spotkaniu uczest
ni czyli m.in. : wojewoda podkar
packi Jan Kurp. starosta rzeszow
ski Stan i sław Ożóg oraz pełniąca 
obowiązki Podkarpackiego Kura
tora Ośw iaty Danuta Tudój-Dar
ska. W spotkaniu uczes tni czyła 
blisko 700·osobowa grupa mlo
dzieiy. Gospodarzem spotkania 
by ł dyrektor dynowskiego ZSZ 
Stanisław Tymowicz. 

Wykład na temat wizji polSkiej 
oświaty w zjednoczonej Europie 
wygłosił T. Globan-Klas, w którym 
zwrócił uwagę na fakt. ieo losach 
oświaty decydować będzie wła
ś nie młode pokolenie. Co oznacza 

dla polskiej oświaty integracja z 
Unią Europejską? Okazuje się , że 

jest to autonomiczna dziedzina, 
dlatego o niej cicho w kontekście 
parafowania umowy akcesyjnej. 
Znacznie więcej mówi się i pisze 
o rolnictwie, handlu. T. Globan
-Klas potwierdzi ł prawoobywate
li polskich do swobodnego kształ
cenia się w krajach Unii, respek
towania świadectw, dyplomów czy 
certyfikatów uzyskanych w Polsce. 
Z optymizmem opowiadał także o 
szkołnictwie zawodowym w Unii: 

- Namawiam wszystkich mlo
dYCh lud zi do zastanowienia s ię. 
Nam, starszym osobom, wejście do 

Unii nie przyniesie zbyt wielu 
profitów. Wam tak. 

Zastępca dyrektora ZSZ Halina 
Cygan: - Już przygotowujemy się 
do zorganizowania kolejnego 
s potka n ia pod kątem wejśc i a 

Polski w unijne struktury pod 
hasłem "Moja szko l a w Uni i 
Europejskiej". Zaprosili ś my na 
nie uczniów z gimnazjów i szkó ł 

średnich z gmin: Dynów, Hyine i 
Błaiowa. 

RADIO TAXI "GALICJA" 

111111 dojazd na terenie miasta BEZPŁATNY 
bezpłatne zamawiania 

96-21'ub (O~16) 
• zakupy na telefon 
• przesyfki kurierskie 
CAł.Ą DOBĘ 
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DYN ÓW 

lnaleźć COŚ 
lila llielJie ... 
DZięki inicjatywie Komendy Cho
rągwi Podkarpackiej ZHP w Dy
nawie dz iała Centrum Aktywiza
cji Zawodowe] . 

Głównym celem programu jest wska
zanie chętnym nowych możliwości 
na rynku pracy. Program adresowa
ny jest przede wszystkim do osób: 
bezrobotnych, o niskim statusie eko
nomicznym , zagrożonych ubó
stwem, potrzebujących pomocy w 
celu powiększenia swoich umiejęt
ności zawodowych, których jedynym 
tr6drem utrzymania jest gospodar
stwo rolne o powierzchni do 3 ha, 
w wieku od 16 do 24 lat. 

Pracownicy centrum mogą pomóc 
w wypracowaniu indywidualnej 
ścieżki zawodowe;, przygotowującej 
do wejścia i powrotu na rynek pra
cy, poszukiwaniu ofert pracy i u ła

twianiu kontaktu z pracodawcami, 
dostarczaniu informacji o usiugach 
urzędów pracy oraz innych instytu
cji , uiatwiających zairudnienie Crj 
motywowaniu do podnoszenia kwa
lifikacji zawodowej i podejmowania 
lokalnych inicjatyw społecznych . 

Więcej informacji można uzy
skać w Dynowie (Rynek 2, pok. 
nr 3. od poniedziałku do piątku 
w godzinaCh 10 - 15 lub dzwo
niąc pod nr tel. 652-12-57). mars 

PRZEMYŚl 

Nolliak 
wrócił 
Z bardzo lakoniczne(lo komunio 
kalu UM w sprawie ponownego 
powołania Mirosława N od żaka 

na s tanowisko prezesa spółki 

PWiK wynika jedynie, że .. . de
cyzja została podjeta. 

Prrjpomnijmy: wieloletni szef PWiK 
zostal odwołany pod koniec poprzed
niej kadencji przez Zarząd Miasta 
Przemyśla. Miejsce odwołanego 

zajął Zenon Wróblewski. Nieoficjal
ne komentarze do tej sprawy były 
jednoznacznie negatywne. Oficjalnie 
i odwołany, i ci, którrj o tym zade
cydowali, nabrali wody w usta. W 
ubiegłym tygodniu poprzedni prezes 
wrócił na stanowisko. Tym razem 
była to decyzja jednoosobowa (te
raz rolę zgromadzenia wspólników 
pełni prerjdent, nie zarząd miasla). 
Nowy stary prezes objął stanowisko 
w pierwszych dniach marca . (o) 

PRZEMYŚl 

Przejllzie 
Czy nie? 
Dochody: 148 milionów, wydat· 
ki: 156 milionów, deficyt: 8 mi· 
lionów. 

Na środę 12 bm., Rada Miasta Prze
myśla zaplanowała obrady nad bu· 
dżetem. Z nieoficjalnych informacji 
wynika, że projekt rjska poparcie 
większości, jak będzie w istocie -
napiszemy za tydzień. Zaplanowa
ne dochody to 141 milionów, wy. 
datki - 156 milionów. Ponad S·mi· 
lionowy deficyt ma zostać pokryty z 
kredytu, pożyczki i dochodów z pry
watyzacji. 

(o) 
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- Nieraz zobaczę jakieś korzenie na urwisku i już wiem, 
co z tego będzie - mówi Stanisław Chmielecki z Jodłówki 

Rzeźb 
Jest w Jodłówce taki dom, w 
którym aż roi się od różnego 
rodzaju drewnianych rigu
rek, rzeżb i ozdób. Wszyscy w 
okolicy wiedzą, że wykonałje 

sam gospodarz. 

H istoria pasji pana Stani
sława zaczęła s ię od 

pewnego. zabawnego zdarze
nia. - Siostra pojechała pew
nego razu na Kalwarię Pa
cławską i zakupiła wyrzet
bionego dziadka z trzema 
grzybami. Córka się upiera
ła , że chce takiego samego. 
Pomyślałem , spróbuję zrobić 
- opowiada rzeżbiarz - i uda-!"ł 
lo się. ~ 

Od tamtej pory mieszka-~ 
niec Jodłówki z pasją oddaje ..... 
się rzezbie. Robi bardzo róż- ~ 
ne rzeczy. Przeważnie dla sie--f 
bie lub na prezent, bo sprze
dawać swoich prac nie chce. 
Mówi, że do handlu : tym co 
zrobi. nie ma głowy. Choć do 
zasi łku przedemerytalnego, z 
którego żyje i 80 arów gruntu. 
dorobić by s ię przydało. 

Twierdzi jednak, 'że nie chce roz
kręcać biznesu, bo nie wie, czy tra
filby w gusta odbioreów. 

Stan i sław Chmielecki materiał 
na rzeżby wyszukuje sobie sam. 
Często chodząc po les ie, oczyma 

106 osób otrzymało srebrne medale 
"Za zasługi dla obronności kraju" 

tylko 

Wśród odznaczonych byli takie 
rodzice, którzy wyprawi łi do woj· 
ska aż czlerech synów. 

Uroczystość wręczenia srebr
nych medali "Za zasługi dla 

obronności kraju" odbyła się w 
przemyskim Klubie Garnizono
wym pod koniec lutego. Odznacze
nia nadał matkom i ojcom mini
ster Obrony narodowej. Osób, któ
re wyprawiły synów do wojska 
było łącznie 106. Wszystkie miesz
kają w pOWiecie przemyskim. Me· 
da le przyznawane są jako dowód 

W przemyski m Klubie 
Garnizonowym odznaczo
nych medalami zostało 
łącznie 106 osób, Wśród 
nich była Zofia Pyrda z 
Sierakośc. 

uznania i podziękowania za trud 
wl ożony w kształtowanie osobo
wości swoich pociech już od naj
młodszych lat, za matczyne i oj· 
cowskie serce. 

Dekor9cji dokonał ppłk Bogu
sław Burylo Wojskowy Komend ant 
Uzupełnień w Jarosławiu . Wśród 

odznaczonych wymienić można 
m.in. rodziców 4 synów, którzy wzo
rowo odbyli służbę wojskową. Są 
to: Janina i Roman Dańkowie z 
Mielnowa (gm ina Krasiczyn), Wla
dysława i Edward Jędyczowscy z 
Jaskrnan ic (gmina Medyka), Alicja 

or 
Pokój oświetla lampa wykonana 
przez pana Stanisława. 

wyobrazni widzi już , co mógłby 
wykonać z formy, którą ukształto

wała natura: 
- Nieraz zobaczę jakieś korze

nie na urwisku i już wiem , co z 
tego będzie. 

Kurdybacha z Drohobyczki (gmina 
Dubiecko), Zofia Pyrda z Sierakośc 
(gmina Fredropol), Stefania Sta
nowska z Młodowic(gmina Fredro
poJ), Ryszarda i Mieczysław Stad
nikowie z Brzuski (gmina Bircza), 
Waleria Śnieżek z Makowej (gmi
na Fredropol), Stefania Siry z Piąt
kowej (gmina DUbiecko), Maria i 
Stanisław Wojdyłowi e z Walawy 
(gmina Orły) oraz Stan i sława i Mie
czysław Zdybelowie z Bachowa 
(gmina Krzywcza). 

IIHIIIII byll_ pellII abIw 
Decyzją ministra obrony narodo
wej 7 osób odznaczonych zostało 
również brązowym medalem "Za 
zas ługi d la obronności kra ju". 
Odznacze nie p r zyznano w uzna· 
niu zaslugwlożonych w dziedzinę 
rozwoju i umacniania obronności 
RP. W gronie uhonorowanych zna
leżli się m.in.: wójt gminy Prze
myśl Józef Mazurkiewicz , WÓjt 
gmi ny Bircza Jerzy Góralewicz 
oraz wójt gminy FredropOl Zbi
gni ew Żak. W uroczystościach 
uczestniczyli przedstaw icie le 
władz samorządowych miasta i 
pow iatu przemyskiego, dowódcy i 
szefow ie jednostek i instytucji 
wojskowych przemyskiego garn i· 
zonu oraz kapelani wojskow i. Im
prezę zakończył koncert zespolów 
artystycznych Klubu Garnizono
wego oraz poczęstunek tradycyjną 
żołnierską grochówką· 

Z. Pyrda z Sierakośc nie pamię
ta już dokładnie , kiedy i gdzie słu 

żyl i jej synowie: - Jeden sluży ł w 
hufcu w Przemyślu, inny w Boch
ni. Jeszcze inny w stanie wojen
nym. Byłam pełna obaw. Musia
łam s i ę jednak z tym pogodzić. 
Byli zdo lni , sprawni. to poszli. 
Było im ciężko , ale zawsze im po
magałam. MG 

W centralnym miejscu po
koju gOŚcinnego sloi rzeiba 
wiejsk ich muzykantów. 
Głównie z tego powodu, że 
pan Stanisław sam gra na 
saksofonie i akordeonie. }(je
dyś grywał tu i tam, a le jak 
twierdzi, teraz już nie chodzi 
po wsi muzykować . - Sam je
stem grajkiem. Pomyślałem, 
że zrobię sobie taką kapel ę· 

Kiedyś , w młodym wieku , 
grywałem na weselach, takie 
rzeszowskie melodie. Dziś 
przeważnie grają zespoły no
woczesne. Teraz muzykuję 
jeszcze czasem z synem, gdy 
przyjedzie - mówi. Kiedy się 
ściemnia , pan Stanisław roz
jaśnia pokój lampą , także 

własnej roboty. Przy tym 
świetle wszystkie jego prace 
widoczne są najlepiej. 

LASZKI: 

la 10 złotych 
Cena zorganizowanego zimowiska 
to kwota często przekraczająca 
nawet kilkaset złotych. Dlatego 
tylko co czwarty uczeń z Podkar· 
pacia w czasie tegorocznych, zimo
wych rerii wypoczywał poza do
mem. 

W prawdzie upłynęłO już tro
chę czasu , od kiedy mło

dzież szkolna rozpoczęła naukę w 
drugim półroczu , niemniej jednak 
warto jeszcze wrócić do feryjnej 
inicjatywy w Laszkach. Na znako
mity pomysł zorganizowania wy. 
poczynku za niewielką odpłatność 
wpadł nauczyciel wychowania fi· 
zycznego w Szkole Podstawowej w 
Laszkach Bogusław Kuta. Za jego 
namową dyrekcja p lacówki zorga
nizowala dla s.woich uczniów fe · 
rie o charakterze obozu sportowe
go, za ... jedyne 10 zl. Oprócz wy
poczynku , w programie dnia obo
zu najwięcej czasu zajmowa ły 
dzieciom treningi - dwa przed 
południem i jeden po południu -
wszystkie na parkiecie sali gimna
stycznej. Zajęc i a , zupełnie bezin· 
teresownie, prowadzone były pod 
okiem B. Kuty. 

W obozie uczestniczyła 14·oso
bowa grupa uczn iów ze szkoły 
podstawowej - sami chłopcy, 
członkowie Szkolnego Koła Spor
towego. Atrakcją były noclegi w 
minihoteliku zloka lizowanym nad 
salą gimnastyczną. Jest on wyko
r zystywany kilkana śc i e razy w 
roku. w czasie sportowych rozgry
wek międzyszkolnych. Dzieci mia
ły zapewnione śniadania i kolacje. 
W koszlach organizacyjnych par
tycypowała dyrekcja szkoły oraz 
rodzice, którzy za wypoczyne k 
dzieci zapłac ili jedynie 10 zł. Z tak 
zorgan izowanych ferii zadowole
ni byli wszyscy: i opiekunowie, i 
uczestnicy zimowiska. Ferie na 
sportowo są bowiem zdecydowa
nie lepsze od siedzenia przed te· 
lewizorem. 

MG 
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PRZEMYŚL 

Gramy 
"marychy" 
Ponad 17 gramów marihuany 
znaleźli celnicy z przejścia kole
jowego w Przemyślu w pociągu 
relacji Odessa - Warszawa. 

Zdarzenie miało miejsce na począt
ku marca. Narkotyki ukryte były w 
trudno dostępnych skrytkach w da
chu wagonu. Jak dowiedzieliśmy się 
od rzecznik prasowej Izby Celnej w 
Przemyślu Krystyny Mielnickiej, 
sprawca przemytu pozostał niezna
ny, a ujawnioną. marihuanę przeka
zano miejscowej policji. 
- Nie jest lo duża i lość, ale przemyt 
ten świadczy o istniejącym zagroże
niu. Pod koniec stycznia bieżącego 
roku celnicy ujawnili 9 tysięcy sztuk 
tabletek i 360 ampułek metaboli
k6w stosowanych na przyrost masy 
mięśniowej, przemycan)'th w wago
nie relacji Kijów - Praga - powie
działa K. Mielnicka. W ub. r. celnicy 
ujawnili aż 12 przypadków przemy
tu narkotyków i anabolików w róż
nych ilościach. Największy z nich to 
blisko 85 kg heroiny, znalezionej na 
drogowym pr:zejściu granicznym w 
Medyce. MG 

WIĄZOWNICA 

Podwyżka 
dla wójta 
Wójt gminy Wiązownica Józef Dłu

goń będzie zarabiał o 25 proc. wię
cej. Taką podwyżkę zaproponował 
przewodniczący rady Jan Zołyniak. 
Rada przyznala ją WÓjtowi przy jed
nym glosie sprzeciwu. Wójt po pod
wyżce zarobi 6 tys. 896 zł brutto. 
Jego wynagrodzenie zasadnicze po 
zmianach wynosić będzie: 3 tys. 
655 zł , dodatek funkcyjny - l tys. 
87 zł, dodatek specjalny - l tys. 
422 zł, natomiast dodatek stażowy 
731 zl. 

Podwyżka zostanie wyrównana 
wójtowi od 10 listopada, a więc od 
początku kadencji. W trakcie kaden
cji wynagrodzenie będzie wzrastać 
wraz z podwyższaniem kwot bazo
wych. ela 

SPROSTOWANIE 

Niewykluczone, że w artykule Mi
lion na śmietnisku opublikowa
nym w popr:zednim numerze ŻP 
popełniłam błąd, cytując wypo
wiedź prezydet1ta Przemyśla Ro
berta Chomy. Sprawa dotyczy 
podejrzenia o niegospodarność , 

jakiego mieli się dopuściĆ byli 
prezydenci Marian Majka i Jerzy 
Gruszecki, rezygnując ze zwrotu 
pieniędzy za inwestycję na wysy
pisku w Młynach. "Pytany czy 
rozmawiał o tej sprawie z byłym 
prezydentem, enema potwierdził: 
- Powiedział mi jedynie, że nie 
było' innego wyjścia" - napisałam. 
Nie potrafię udokumentować, że 
cytat jest dosłowny, ponieważ 
zapis rozmowy na dyktafonie zo
stał już skasowany. Niewykluczo
ne też, że w istocie niechcący coś 
przekręciłam lub opacznie zrozu
miałam. Tak czy inaczej, Robert 
Choma twierdzi, że jego odpo
wiedź br:zmiała: HNiewiele mi po
wiedział. Wydaje mi się, że nie 
miał innego wyjściaH , a ja za 
dziennikarski pr:zekręt przepra
szam. Olgi! HRYNKIW 

Czy jest szansa na pomyślną współpracę pomiędzy Przemyślem aJ arosławiem? 

Przela I lody 
Pierwsze w dzie
jach Jarosławia i 
Przemyśla wspólne 
posiedzenie komisji 
kultury i promocji 
obu miast! 

H istoryczne spotkan ie 
odbyło s ię w ubiegły 

czwartek. Inicjatywa wyszła 
zJaroslawia, więc i Jarosław 
pełnił honory gospodarza. -
N iektórzy nasi pytali, dlacze-

go my z większe"g:~O;ej:~;~~: S mamy jechać do m 
ale szybko ich przekonałem, 
że na tym pomyŚle możemy 
tylkO zyskać - mówił prze
wodniczący komisji kultury z 
Przemyśla , radny Witold Wi
śn i ewski. Szef bliźniaczej 
komisji z Jarosławia. pomy
słodawca przedsięwzięcia 
Zbigniew Możdżeń, dodał: -
Za niecały miesiąc my poje
dziemy do was. z rewizytą. 

Sekretarz F. Gołąb. 

Narada miała charakter kurtu
azyjny, zapoznawczy. Uczestniczyli 
w niej również naczełnicywydzia
łów kułtury i szefow ie ośrodków 
kultury. Dyskusja dotyczyła wza
jemnYCh jarosłaWSko-przemy
skic h animozji i pomysłów na 
przekształcenie ich w bardziej 
pozytywne relacj e. Radni obu 
miast wyliczali, ile mogliby zaosz-

Wiceburmistrz T. Pija
nowski. 

JAROSŁAW: Nowy sekretarz 
i drugi wiceburmistrz 

z 
Jarosławscy radni na ostatniej 
sesji rady miasta odwołali do
tychczasowego sekretarza mia
sta Barbarę Bąk, a na jej miej_O 
sce powolali Franciszka Gołąba. 
radnego 'Z ugrupowania Forum 
Prawicy. Od 15 marca Jarosław 
zyska również drugiego wice
burmistrza. Funkcję tę obejmie 
radny Tadeusz Pijanowski z 
PSG. 

Objęcie tych stanowisk przez 
radnych jest rÓwnoznacz· 

ne ze zlożeniem przez nich 
mandatu . Ich miej sce w ra
dzie miasta zajmą osoby, któ
re na tej samej liście wybor
cze j zdObyły kolejno naj 
większą li czbę gł osów. Będzie 
to radny poprzedniej kaden
cji , nauczyciel Antoni Lotycz 
(Forum Prawicy) oraz prezes 
PSS "S polem" Alicja Jużyniec 

su 
(Po roz umienie Społeczno· 
-Gospoda rcze). 

Franciszek Gołąb z wykszta ł

cenia jest geodetą, dotychczas 
pracował jako kierownik refe~ 
ratu w Wydziale Geodezji Sta
rostwa Powiatowego w Jaros ła

wi u. 
Tadeusz Pijanowski od po

czątku kadencji pełn ił funkCję 
wiceprzewodniczącego rady. Z 
wykształcenia , pOdObnie jak 
nowy sekretarz, jest geodetą . W 
łatach 1990 - 1994 był czlon
kiem zarząd u miasta, pracował 
również w urzędzie wojewódz
kim. Obecnie prowadzi dzialal
ność gospodarczą. 

Przypomnijmy, że od 'lutego 
funkcję wiceburmistrza pełni 
również Marian Muzyczka ' z 
Platformy Samorządowej. 

ol" 

Jarosławsko-przemyskie spotka
nie na stczyt:ie. 

czędzić , gdyby przynajtllOiej im
prezy kulturałne Ueśli nie przed
sięwzięc ia gospodarcze) organ izo
wać wspóln ie: - J edna gwiazda , 
która przyjedzie z koncertem , wyj
dzie nam znacznie taniej , kiedy 
ściągl)iemy ją razem, a nie każdy 
sobie! - mówili. 

Radni zastanawiali się też, 
czy najpierw opracować plan 
wspÓlnYCh imprez , czy też 
sprawdzić, ile jest pieniędzy, 
które można przeznaczyć na 
wspó lpracę kulturalną. Stanę
ło na tym, że szczegóły ustali 
się w PrzemyŚlu podczas rewi
zyty. Jednym z pierwszyc h i 
przez wszystkich zaakcepto
wanym konkretem byl pomysł 
urządzenia jeszcze tego lata 
dni Jarosławia w Przemyśłu i 
dni Przemyśla w Jaros,lawiu. 

Po pos iedzeniu gospOda
rze oprowadzili gośc i 'Po ja
rosławskiej tras ie podziem
nej i pokazali muzeum. Prze
myślanie stwierdzili. że prze
myskie cegły w podzie miach 
są starsze i bardzi ej zabytko
we, jarosław i anie - że co z 
tego, kiedy nasza t l'asa pod
ziemna lo na razie tylko pla
ny. Największą dyplomacją 
wykazali się sze fowie obu 
komisj i kultury. Pytani przez 
dziennikarzy ZP, jakie znają 
negaty\'Ine okreś lenia miesz
kańców sąs iedni ego grodu , 
ni w ząb nie mogli sobie przy
pomnieć ani jednego. (o) 

Próbna matura z języka polskiego 

Do maja 

Próbną maturę pisali takie uczniowie Specjal
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 
w Przemyślu. 

To była na razie próba, a zarazem 
jedyna okazja dla uczniów, aby re
alnie ocenić swoje możliwości. 

Czwartek, 6 marca, był dla ma 
turzystów z całej Polski 

dniem prÓby. Dowlaściwego egza
minu maturałnego pozosta ło im 
jeszcze trochę czasu (ten odbędzie 
się w maju), ale w ubiegly cżwar

tek mieli już Okazję zmierzyć się z 
pytaniami egzaminacyjnymi, któ
re przygotowano na tegoroczny 
próbny egza min pisemny z języka 
polskiego. Wszystkie szkoły otrzy
mały tematy z Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej w Krakowie. 
Podkarpaccy uczniowie otrzyma
li ten sam zestaw pytarl. Tak jak 
podczas właściwej matury, Pl'ace 
pisali przez pięć godzin. Nauczy
cielejęzyka polskiego uważają , że 
tematy nie były dla uczniów zasko
czeniem, a ponadto były bardzo 
zróżnicowane. Bezsprzecznie wy
magały znajomośc i nie tyłko lite
ratury, a le także kultury i sztuki 
Warto wiedzieć , że próbny egza
min to jedyna okazja dla uczn iów. 
aby mogli ocenić swoje s iły i moż
liwości. 

MG 

L Wiernośt - sobie. drugiemu człowiekowi. idei. .. Przedstaw funkcjonowa
nie tego motywu. odwolując się do przykładów literackich z różnych epok. 
2. Ginie się albo co najmniej nijaczeje bez mi/ości do miejsc (Gustaw Her
l ing-Grudziński). Uzasadnij sąd pisarza lub podejmij polemikę. formUłując 
argumenty na podstaw'ie znanych Ci lektur. 
3. Współczesna kultura jako diagnoza otaczającej nas rzeczywistnści. Roz
waż problem. odwołując się do wybrany.ch dzietliterackich. filmowych. te
atralnych ... 
4. Zinterpretuj wiersz Tadeusza Różewicza""'" (Wyga~nięcie Absolutu) jako 
poetycką reflekSję n marnnści j pustce naszych czasów. 

12 MARCA 2003 
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JAROSŁAW: Burmistrz Janusz Dąbrowski głosi oświadczenia 

Apel o rOlsą e 
CIĄG DALSZY ZE STR. J , 

B urmi s lrz w swo im 
os wiadczeniu , bo tak 

określi! swoje wyjaśn ien ia , 

u stosunkował się do artyku
łu ,,0 kopniaku i anoni mie" 
zamieszczonego w nr 8 ŻP z 
19 lutego br. Pi sze w nim: 
"Oswiadczam, że ni e miałem 
wpływu najegotreść (artyku
łu - wyj. red.). Podczas sesji 
nie było w mojej wypowiedzi 
stwierdzenia , kto jest auto
re m "paszkwilu". Ponieważ 
posiedzenia Rady Miasta są 
nag rywane, istnieje możli 

wość sp rawdzenia Ciążącego 
na mnie zarzutu". 

Przypomnijmy: w artykule na
pisali ś my, że burmistrz wprowa
dzi! do p orząd k u obrad rady 
punkt, d otyczący sprzedaży bez 
przetargu dz i ałk i spółce , w której 
udziałowcem jest jego żona . Cho
c i aż burmistrz projekt uchwaly 
wycofał na początku sesji, krytycz
nie do tej propozycji ustosunko
wał się radny Janu sz Sz kodny z 
KPN , były przewodniczący rady 
miasta. Rzeczywiście . po wystą
pieniu J. Szkodnego burm istrz nie 
powiedz i ał wprost, że jest on au
torem " paszkwi lu", który ukazał 
się w urzęd z i e miasta ki łka dni 
przed sesją . Powiedz i a ł nato 
miast : "Zastanawiające jest. że 
pas zkwi le , które ukazały s i ę w 
urzędz ie w piątek, jakoś wyjątko-

wo pokazują zbieżność z pewnymi 
mate ri ałam i , które w te j chwili 
us łysza łem". Odpowiedzią radne
go na wypowiedź burmistrza było 

pismo. w którym J . Szkodny zażą
dał od burmis trza publicznych 
przeprosin, w przeciwnym razie 
zapowiedzial wniesien ie sprawy 
na drogę sądową. Burmistrz n ie 
poczuwa s ię jednak do wi ny, na co 
wskazuje odpowiedź . którą wysto
sował pod adresem J. Szkod nego. 

Kolejny, trzeci punkt oświadczeni a 
J . Dąbrowskiego nawiązujedo dru

giego artykułu "Strza ł do wlasnej 
bram ki?", który ukaza ł s ię w nr. 9 
ŻP z 26 łutego br. Burmistrz nie 

Nowe władze i konflikt w powiatowym SLD w Przemyślu 

Demokracja czy 
Pnewodniczącym został ponownie 
Władysław I'1aci upa, funkcję wi
ce przewodniczącego utrac ił Wło

dzimierz Iła liszcza k. 

N a początku marca przemyski 
powiatowy SLD wybrał nowe 

w ł adze. W zjeździe wzię ło udział 

160 delegatów. Przewodniczącym 
został ponownie Władysław Maciu
pa, funkcję wiceprzewodniczące
go utracił Włodz i mierz Haliszczak 
Z tego właśnie powodu w zwartej i 
jednomyślnej dotychczas organiza
cji partyjnej powsta ł konflikt Wło
dzimierz Haliszczak: - To się zaczę
ło już dawno, ale myślałem , że trze
ba tłu maczyć, negocjować, przeko
nywać ... Nie wyszło. Jestem prze
wodniczącym kola, do zjazd u by
lem też członkiem zarządu powia
towych stru ktur partii i jej wice
przewodniczącym . Z zarządu i 
funkcji wiceprzewodniczącego 
odwoła no mnie za to, że g łośno 

mówiłem rzeczy niepopularne. Na 
przykład takie, źe jak mamy kogoś 
desygnować na dane stanowisko, 
to dlatego, źe lo dobry kandydat, a 
nie dobry kolega Iksa czy Igreka! 
Okazalo się , że lepiej milczeć! Ja 

Władysław Maciupa zo
stał szefem powiatowego 
SLD w Przemyślu po raz 
drugi.._ 

milczeć już nie będę . Napisałem w 
tej sprawie do Martensa i Millera. 
Nie moźe być tak, że o wszystkim 
decydują ukł ady koleżeńsko-ro

dzinne! To źle wróży par.tii! 
Władysław Maciupa. szefpowia

lowego SLD w Przemyślu : - Mamy 
akurat bardzo skrupulatnego se
kretarza, któ ry skrzętnie notuje 

... a WłodziemieI"z Hallsz
czak przestał byt jego 
zastępcą. 

każdą dyskusję czy uzasadnienie 
decyzji. Służę wi ęc dokumentami, 
podważaj ącym i zarzu t ko lesio
stwa. Mój byly zastępca kieruje się 
wyłączn i e urażoną amb icją , a ł e 

jest w tym i moja wina. Kiedyś wy
windowałem go na stanowiska , 
które go przerosły. To był bł ąd . I za 
ten błąd teraz płacę . (o) 

Przeciwko kolesiostwu, partyjniactwu i układom 

Liczy się tylko "nasz człowiek"? 
Posłanka Lukacijews ka (PO) 
mówi : "dość" zasadzie T~I. 

Elżbieta .t.ukacUewSka, posłan 
ka Platformy Obywatelskiej , 

wystąpila przed kilkoma dniami z 
; 

terstwu i 
nianie 

i i 

; 
wiska. Nie 
nych przyjaciÓ ł , 

oddzia ly powiatowe 
woju i Mode rnizacj i , 
szczodrze dzie l ąc pieniąd ze Sa
pa rdu ·'. Posłanka stwierdziła , że 

wizeru nek Pol s ki w ś wiecie 
tworzą taki e pojecia jak: partyjny 
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Sama mam dzieci" i z przerażeniem myślę, że 
kiedyś znalezienie pierwszej pracy może być 
uzależnione od popierania danego ulrupowa
nla politycznego - mówi poseł Elżbieta lukaci
jewska. 

klucz, dobór pod kątem połi tycz

nym, sitwa: "Liczy się ty lkO nasz 
człowiek, członek partii, cz łonek 
rodziny łu b dobry znajomy" . 
"Sama mam dziec i - dod ała - i z 
przerażen iem myś lę. że k iedyś 

znałezienie pi erwszej pracy może 
być uza lein ione od popi e rania 
danego ugrupowania polityczne
go i że co 4 lata wraz ze zmianą 
obozu rządzącego będzie nas tępo

wała tzw. czystka , nawiązująca do 
dobrze nam znanego powiedzenia 
TKM ?". 

List posłanki .t.ukacijewski e j 
kończy a p e ł o skofi eze nie z 
ku mote rstwem, pa rtyjniactwem i 
układami . 

101 

wspomina jednak, o jaki artykuł 
chodzi, informuje jedyn ie , źe wy
s i ał do naszych redakcji - przemy
skiej i jarosławskiej faks. w którym 
pisze: "zastrzegłem sobie prawo do 
autoryzacji prowadzonych ze mną 
wywiadów i uzyskanych w rozmo
wie ze mną opinii (art 14 usl2 Pra
wo prasowe)". 

Bunnistrz dodaje ponadto, źe do 
godziny dwunastej mial dokonać 
autoryzacji wyjętych z kontekstu 
czterech zd ań, które miały zostać 
zamieszczone w artykule. "Trzy z 
nich poprawiłem, aby u niknąć nie
zrozumienia moic h wypowiedzi. 
Pani Redaktor naniosła moje po
prawki. Nie poinfonnowala mnie 
jednak, że zamierza opublikować 
inne zdania, których nie przesłała 
do autoryzacji, a które zbulwerso
wały nie tylko mnie, ale i opinię 
publiczną . Nie dotrzymała tym sa
mym obowiązku autoryzacji . Pra
gnę zwrócić u wagę , że mani pula
cja prasowa jest sprzeczna z pra
wem prasowym, które w art. 5 usL 
l (art. 6 - wyj. red .) ZObowiązuje 
prasę do prawdziwego przedstawie
nia omawianyell zjawisk. Ponadto 
art. 12 usl 1 mówi , że Dziennikarz 
jest zobowiqzon y zac/wwat szcze
g6blq staranność i rzetelność przy 
zbieraniu i wykorzystaniu materia
Mw prasowych, zwłaszcza spraw
dzić z{lQdność z prawdq. uzyskanych 
wiadomości lub podać iell ir6dlo. 
Mam nadzieję , że celem artykułu 
było jedynie zwiększenie poczytno
ś ci tygodnika, a nie wywołanie na
pięcia pomiędzy stronami wystę-

Wyjaśnienie 

pującymi w zdarzeniu" - pi
sze burmistrzJ. Dąbrowski. 

Na koneu oświad czeni a 
burmi strz zw rócił s ię d o 
wszystkich z apelem o rozsą

dek w wyciąganiu wniosków 
na temat ata ków ze strony 
prasy i wyrazi ł wolę wspó!
pracy ze wszystkimi radnymi. 

EKZ 

Burmistrz zarzuca , że nie do
trzymałam obowiązku autoryza
cji. Gdybym sugerowała się tym, 
co pisze, moze by lak było . Ale 
ja kieruję się Prawem praso· 
wym. A tam wart. 14 ust. 2, 
na który burmistrz się powołu 

je, nie ma zapisu o autoryzacji 
uzyskanych w rozmowie z nim 
opinii. Jest jedynie zapis o au
toryzacji dosłownie cytowanych 
wypowiedzi, a ich treść bur
mistrz J. Dąbrowski ode mnie 
otrzyma ł. Żałuję tyl ko, że rad ni 
nie mieli mozliwości przeczyta
nia w oświadczeniu wypowiedzi 
burmistrza przed autoryzacją, a 
tylkO te po autoryzacji. Zapew
niam, że _pierwsze były o wiele 
ciekawsze. A je;!:eli Pana Burmi
strza bulwe rsują jego własne 
wypowiedzi, a mnie posądza o 
manipulację p rasową, to chęt
nie mu je odtworzę. Podobnie 
mogę odtworzyć mu zdanie, któ
rego użyłam w podpisie pod 
ZdjęCiem, a które nie t rafi ło do 
Pana Burmistrza do autoryzacji, 
a podpis z przyczyn technicz
nych nie został poprawi ony. 
Gdyby Pan Burmistrz zwrócił się 
o autoryzację wcześniej, a miał 
na to 6 dni, do takiej sytuacji 
by nie doszlo. Ale zażądał jej we 
wtorek, w momencie, gdy gaze
ta była przygotowana już do dru· 
ku, co zdezorganizowało pracę 
całej redakcji. 

W kolejnych wydaniach tygodnika Życie Pod/(arpackie 19 i 26 lutego 
2003 roku ukazały się artykuły, dotyczące wycofanego projektu uchwały 
w sprawie wykupu części działek pod budynkiem Domu Handlowego Glo
bus. 

W moim przekonaniu są one napisane w sposób tendencyjny, bez wni
kliwej analizy faktów i siłą rzeczy nie ujmują wielu aspektów sprawy, o 
której stało się głośno. 

Pragnę podkreślić, że moje wyjaśnienia poparte są dokumentami; w 
tym aktem notarialnym. umową dzierżawy i korespondencją ze stronami 
,mowy. 

Wyjaśniam wiec, że wzmiankowane działki dzierżawione przez 7 wspól
ników mają powierzchnię 382 m kw Miesięczny czynsz odprowadzany do 
Urzędu Miasta WYllOSi 764 zł netto. . 

Zgodnie z aktem notarialnym z 29.06.2001 r. spół1<a zakupiła 6/48 
części nieruchomości o powierzchni 54 m kw za kwotę 24.000 zł . Nie jest 
to mało jak na warunki nie tylko miasta Jarosławia . 

Ponadto na łamach Życia Podkarpackiego były burmistrz wyraził po
gląd, że Pan Janusz Dąbrowski jako radny znał treŚĆ uchwały dotyczącej 
możliwości zakupu działki przez Urząd Miasta, co miałoby mieć wpływ na 
zawarcie transakcji. Pytam więc, czy za poprzedniej kadencji uchwały Rady 
Miasta były tajne i znali je tylko radni? 

Poczuwam się również do obowiązku wyjaśnienia kwestii bezprzelargo
wego wykupu działki - bo i w tej s prawie narosło, delikatnie mówiąc , wIele 
n ieporozumień . 

Prawo stanowi, że dzierżawca po okresie 10 lat ma prawo nabyć dzier
żawioną działkę w taki właśnie spoSÓb, Nie jest prawdą, co sugerował na 
sesji Rady Miasta jeden z radnych, Ze w umowie dzierżawy istnieje zapis, 
z którego wynikałoby, że po okresie dzierżawy przedmiotowy Dom Handlo
wy Globus przejdzie na własnoŚĆ miasta. 

Taka sugestia to absurd. Zainteresowanych odsyłam do lektury umowy 
dzierżawy z 12.02.2001 r., zawartej między Gminą Miejską Jarosława 
Dzierżawcą, 

Jestem przekonany, że sprawa uchwały i tu podkreślam - wycofanej 
przez Pana Burmistrza, przed jakąkolwiek debatą na ten temat - jest pre
tekstem do zniesławienia obecnego Burmistrza i siedmiu wspólników OH 
Globus. Równocześnie pragnę wyrazić głębokie zaniepokojenie takim sta
nem rzeczy przedsiębiorców mieSZkająCYCh w Jarosiawiu. Dowodzi to, ze 
można skutecznie zniechęcić do inwestowania w mieście i tworzenia no
wych miejsc pracy, zastraszając możliwością utraty przez inwestorów ta
łego ich dorobku. Nasz przypadek tę tezę potwierdza. 

Radny Rady Miasta Jarosławia 

Stanisław MISlĄG 
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Ch\G DALSZY ZE 5TH. J 

Szerokok ątny ob ie ktyw 
obejmuje część sk lepową 
jednego z jarosławskic h 
za kładów rotograficznych. 
W lewy m, górnym rogu 
ekranu automatycznie wy
świetlana jest data i do
kładny czas. 

Początek filmu. 14-02-03 
10-58-02. W skle pie przed 
kasą stoi kil ku kli e ntów. 
Jakaś kobieta wyciąga z to
rebki portfel i placi. Widać 

głowę i plecy eksped ient
k i obsługującej kasę. Wów
czas z prawej strony ekra
nu, od strony częśc i usłu 

gowej pOjaw ia się mężczy
zn a z wąsi kiem, w ciem
nym płaszczu. prowadzący 
za rękę chłopczyka. Spo
kojnie rozglą d a s i ę po 
sklepie, jakby szu kał od
powied niego towaru. PI"llY
staje przed regalem z ram
kami, zaczyna je og lądać i 
wyb i e rać. W tym czasie 
wchodzą i wychodzą klien
c i, a chłOpczyk kręci się po 
sklepie. 11 -01-03. Ekspe
d ientka wychodzi z kadru. 
Wtedy chłopczyk podcho
dzi do lady i jednym szyb
kim r uchem sprawdza, czy 
uda mu s ię otworzyć sw
fl adę. Nie udało się. W ka
drze znowu pOjawia s i ę 
ja kiś klie nt. Mężczyzna 
trzymając w ręce ram kę , 
zmien:a w kierunku kasy. 
Ekspedientka pOjawia się 
i znowu zn ika. 11 -06-12. 
Klie ntka wYC hodzi, tym
czasem mężczyzna szybko 

rozgląda się na boki, zbli ża 
do niewidocznego na ekranie 
regału, s ięga po coś i b łyska
wicznie się odsuwa, chowa
jąc rękę w kieszen i płaszcza. 
W tym czasie chłopczyk stoi 
na środku pustego pomiesz
czen ia, spokoj nie rozgląd a

j qC s i ę d ookoła . Mężczyz n a 
bierze go za rękę i wchodzq 
d o d rugiego pomieszczenia. 
11-07-09. Mężczyzna z chłop
czykiem podchodzq do rega
ł u z r amkami. Mężczyzna naj
widoczn iej zrezygnował z za
kupu, bo odkł ada ram kę i 
trzymając c hłopca za rękę , 

wychodzi z n im ze skle pu . 
Kon iec film u. 

Około godziny 14 persone l 
sklepu zorientował się, że z 
rega łu zginą ł aparat cyfrowy 
"Olympus" wart 1399 złotych . ° kradzieży natychmiast za
wiadomiono poli cję. Odtwa
rzając taśmę z kamery, która 
non stop monitoruje wnętrze 
sklepu, bez trudu wyłowiono 

fragme nt z zarejestrowanym 
przez nią momentem kradzie
ży. N iestety, mimoże policjan
c i z sekcji kryminalnej Ko
mendy Powiatowej Po licj i w 
Ja ros ł awiu znają większość 

miejscowych złodz iejaszków, 

n ie rozpozna li mężczyzny z 
film u. W tej sytuacj i sporzą
dzono rysopisy, które wraz ze 
zdjęc iami z film u rozes ł ano 

do ośc iennych komend. 
Dwa tygodnie późni ej d o 

sklepu tej samej firmy, miesz
czącego się w P r zeworsku , 

wszedł mężczyzna z chłopczy

kiem i zapytał, czy może ku
pić kartę (dyskietkę) do a pa
ratu cyfrowego marki "Olym
pus". Personel, który znał hi
s torię kradzieży w J a ros ł a

wiu, zorientował się z kim ma 
do czyn ienia i pow iadom ił 

poli cję. Tu na łeży wyjaśnić, 

że z ł od ziej wz i ą ł leżący na 
półce a parat bez oprzyrzqdo
wania, które znajdowało się w 
rabrycznym pude lku. Zatrzy
manym okazal s ię44-letni Ne
cula i 1.- Rumun. od 19 lat 
przebywający w Polsce z pra-

wem sta łego pobytu, zamel
dowa ny na stale W Zielonej 
Gór ze. Necula i od trzec h 
lat, razem z 7-letnim synem 
Danielem, mieszka w jed
nym z rzeszowskich hoteli. 
Jak wyjaśn ił , utrzymuje się 
z żebractwa. Podczas za· 
trzymania znaleziono przy 
nim BOO euro. Przesłuc ha
ny przyznał się do kradzie
iyi wskazal miejsce, w któ
rym u k rył aparat. Teraz 
czeka go rozprawa, w cza
sie której koronnym dowo
dem będ z ie Iilm. JS 

Przemyśl : Wandale czy hieny cmentarne 

Skandal na zasańskim 

. , , -

W sobotę, 8 marca, o godz. 17.15 dyżur
Straży Miejskiej w Przemyślu 

~ przlJOął zgłoszenie o tym, że na cmenta
rzu komunalnym na Zasaniu zauważo
no kilka otwartych grobowców. 

N atychmiast skierował 
tam dwa patrole. Wpraw

dzie info rma tor wskazał wy-

Funkcjonariusz Straży Miejskiej 
ogląda jeden z uszł(odzonych gro
bowców . 

raźnie na pole 20 i 19, ale w za
padającym zmroku nielatwo było 
odn a leźć uszkodzone grobowce. 
Fu nkcjo na r iusze usta lil i, że w 
dwóc h pr zypad kach ktoś calko
wicie otworzyl grobowce, a IV sze
śc i u p róbował tego d okon ać , o 
czym świadczą odchylone lub ob
luzowane płyty. Na szczęśc i e IV 
żad nym z p rzypad ków nie stwier-

9 
OLESZYCE: 
Wypadek 
.. . 

wIęzIennej 

sanitarki 
• 

Pechowy 

o pechu, ale i o 
szczęściu, może 

mówić Augustyn B. 
oraz załoga policyj
nej karetki, przewo
żącej aresztanta do 
zakładu karnego w 
Medyce. 

W połowie lutego - po dwóch 
latach ukrywan ia się przed 

wymiarem sprawiedliwości - Au
gustyn B. zostal aresztowany w Li
sich Jamach. Poszu kiwano go za 
napaść i pobicie policjanta śc iga

jqcego z łod ziei drewna, okrada
jqcych lasy n ieopodal Lisichjam 
(gm. Lu baczów). Policja nci od na
leźl i go \II d rewniąnej Skrzyni za
montowanej w ścianie kotł own i. 

Aresztant - po przesłuchaniu go 
przez prokura turę - mial zostać 
osadzony w za kładzie karnym w 
Przemyś l u , gdzie przebywać mia ł 

aż do procesu . Jeszczetego same
go dnia od es łano go pod konwo
jem do Przemyśla. Więzienna ka
retka dota rla jedna k tylko do Ol e
szyc. Na łuku drogi wOleszycach 
IV pOlicyjny samochód uderzył a 
bowiem przyczepa ciężarówki 
Darz ukraińską rejestracją. Poli
cyj ny samoc hód zostal rozpruty 
jak puszka konserw od dn;wi ki e
rowcy. aż po ty ł ną burtę. Szofer 
u kraińskiego t ira nawet nie za
uważył wypadku (tak się tłuma
czy ł po zatrzymaniu przez patrol 
drogowy) i odjeC ha ł IV kierunku 
granicy. 

Pasażerom i kierowcy policyj
nego volkswagena nic się n ie sta
ło. Augustyn B. zosta ł odtranspor
towany do wi ęzie n ia in nym samo· 
chodem. a zatrzymany kie rowca 
tira po złozen iu wyjaśnień i zapła
ceniu mandatu zwolniony. 

d zono , aby naru szo n e czy 
uszkod zo ne zos taly trum ny. 
Kim by li s prawcy tego ohyd
nego przestępstwa ? Czy cho
dzi ło tylkO o dewastację i ,.wy
głup" , czy też Ujawniły się ja
kieś hieny cmentarne? Za tym 
dru gi m przemawia fakt , że 
sprawcy wybierali tylko stare 
grobowce (pOChówki z lat 50. , 
60., najm lodsze z 80.) po lożo

ne na polach 22, 19, 17 i 8, zlo
ka lizowane na dość dużym 
obszarze. 
Sprawę przejęli policjanci z 

Komendy M iejskiej Pol icj i w 
Przemyślu . Trwają czynności 

zmierzające d o wyk rycia 
sprawców. 

s. 

Wib 
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PROMOCJA 
Kornputor / prOCCSOrafTlI I\ML) 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

f~ CENTROSTAL 
~ ,,-." ", . ." . ~ 
Ołeruie: 
• pełny asortyment 

wyrobów stalowych 
po atrakcyjnych cenach 

ul. Sielecka 11 
• skup złomu i makulatury 

ul. Sielecka 11 i Batorego 26 
<iyńn._ "n pl I ou , I 00 

",hot., I 00 1 ł " O 
TEL (016) 675 70 ro 

czyli jak siam~ooce~n~Y~~;;~~~~ 
j ak przygot;'ać skute<:zną 

13_ ...... 
.... C ... 1.1.1 •• 6.1 ......... re •• ) ..... 

spotkanie informacyjne przygotowujące do prowadzenia własnej 
działalności gospodarczej zo ............. ,.oo 

Centrum 
Z aku p i o n y k o m pu t er d ówl ez i e m y i zainsta lujemy w Pa n stw a domu bezpłatn i e 

I~--------- - ------------------
:~~ ~AXI pad KA5ZTAN~: 
I ... \~ BEZPŁATNE 241 I 

: MAWIANIE TAKSÓ : 
-800-592-393 

ul. Długosza 
®7 'ił \l -1I1I 

IUl 

HALO TAXI 
(0-16) 670 93 

WOZIMY 
AJTANIE 

ECHO TAXI 
os. B OR E LOW S KI EGO 

J5% TANIEJ 
NA TELEFON 

KARTA STAłEGO KLIENTA 
KONKURS 

(0.16) 670 32 32 
,." ........... . 
ih.rnh r U hh 

17))0 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
96-24 lub 

(0-16) 678-33-00 
Postój - ul. Watowa 

nailańsze w Przemyślu 
11129 

X I 
R O 

T A X ) MINI-ceny 

miejsce postoju: 

ul. bpa Glazera 

TEL. I~161 (j10-2()-(M) 

ul. Kraszewskiego 'teL ("II) 6707-808 
Ofe r ujemy: 
• bezpłatny dojazd w granicach miasta 

• możliwość n~:1~::t~~ • drobne zakupy z 

RABAT NA 
TELEFON 

PrzemysI ul Boh Getta 24· I P tel/faJ( 675 Ol 78 e-mail prsreklama@pocltaonelpl 

Multi-form • PANELE PODlOGOWE HDf - 18 zl/m2 
Przemyśl, 

~!i .~;~:~!:.:!:1. .SIDING - 12 50 zl/m2 
tel. kom:&l 528 908 , 

Ceny jukie" jeszcze nie stJ0t"u(eśl ZAPRASZAMY 
OD a . oo DO 18 . 00 

KOMPUTEROWE 

-.!J.- ~ _ .... _ drukarka kolorovva 

- ".Or~rk. 48.;1:4_48."· 

wo 

Przemyśl 901 30 MHz 

37 - 700 Przemyśl , ul. Katedralna 3, I piętro 

* telefon l fax - 675 1824, biuro reklamy - 675 1655 
.. newsroom · 675 18 26, antena - 67518 25 

. .. mall - rad/ohot@poczta.onet.pl 

AL'rERIIA'rYWIIE FOR"Y REHLA"Y 
Nagranie jinqła - 25 zł 

Wywiad reklamowy na Żywo lub audycja Q firmie (czas 15 min) 
150 zł + 30 zł za każde następne 5 minut 

SpgosgroWftoje pigsep ki tyqgdnj'i 
./ 1 tydzień - 3 razy dziennie 1 jingiel przed piosenką = 210 zł 
.I 2 tygodnie - 3 razy dziennie 1 jingiel przed piosenką = 420 zł - upust 10% 
./ 3 tygodnie - 3 razy dziennie 1 jingiel przed piosenką = 630 zl - upust 15% 
.I 4 tygodnie - 3 razy dziennie 1 jingiel przed piosenką = 840 zł - upust 20% 

mu 

SDOns9~OW_ P~gQ$lYi 
.I 1 razzlenrne - l1llesiąc = 275 zł 
./ 2 razy dziennie - 1 miesiąc = 450 zł 
./ 3 razy dziennie - 1 miesiąc = 675 zł 

Spgnsgr pw oie kgnkursu radiowego; 
2 jingle 100 zł + 25 zl produkcja jingla 

",n • 
~ ' sponsora 
+ 10 razy jingiel z zapowiedzią 
tydzień przed = 350 zl + 25 zł produkcja jingla 

m3 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

Aby zobaczyć konkurs skoków narciarskich nie trzeba jechać do Predazzo, Oslo 
lub choćby Zakopanego. Wystarczy wyskoczyć do Sieteszy 

w powietrzu rekordzista obiektu Woj
tek Kapltowskl. Skoczył 15 metrów. 

z ieteszy 
Rozbieg zaczyna się w sadzie. Potem 
zawodnik jedzie po otwartym stoku, 
aż wreszcie wjeżdża na drewnianą 
skocznię i leeeci! 

N a pomysł wybudo- tach i pomyśleliśmy, że można tu 
wani a skocz ni w postawić skoczn ię ~ opowiada 
Sieteszy wpadł Ma- konstruktor. Teraz dre~niany 

rek Dziuk. Sam ten obiekt za- obiekt wyraźnie rysuje się na tle 
projektował , a koledzy po- białego wzgórza. Przygotowanie 
mogli mu go wybudować . terenu wymagało od chłopców 
- Zjeżdżaliśmy tutaj na nar- sporo pracy. Sami musie li nie ty ł -

ko skonstruować najazd, ale po
myśle li również o lądowaniu. Aby 
bezpiecznie wyhamowywać, po
stawili na potoczku mostek. za kUr 
rym kończy s ię zeskok skoczn i. Od 
momentu inauguracji skocznia 
sieteska jest wciąż w użyc iu . -
Jeśli mamy czasl to trenujemy tu 
codzie nnie . po szkole. Co jakiś 
czas organizujemy zawody. Przy
chodzą tu nawet widzowie i nas 
oglądają - mów i M ichał Pele, je
den ze skoczków. 

11 

-
Pierwsze próby na skoczni od-\;;2 

były się 17 grudni a ub iegłego~ 
roku. Inaugu racyj ny skok (na od-~ 
legł ość 5 metrów!) oddal WOjciech ...J 
Kapitowski. - Trochę s ię bałem , ~ 
ale skakałem z bardzo krótkiego :f "'-~ _______________ ~~ ____ _ 
rOZbiegu - mówi Wojtek. Ten sko- . 
cze k jest dziś rekordzistą skoczni 
w Sieteszy. a jego n ajdłuższy skok 
wynosi 15 metrów. - Kiedy pobi
łem len rekord ,czu lem. że na pro
gu jest bardzo duża prędkość -
opowiada o tamtym skoku. A jak 
mierzą odległość ? Pomyś l el i j o 
tym. Co pół metra wbite są kijki . 
które pozwa l ają sędziom na okre
ś len ie długośc i skdku . 

Wszyscy zawodnicy obok s~oczni. Od 
lewej: Andrzej Rudnicki. Marek Otiuk, 
Michał Pele, Wojciech Kapitowski i 
Maciej Ziobro. 

Stubno: Ciekawa inicjatywa mieszkańców gminy Stubno 

Razem 
W styczniu br. zawiązało się Sto
wanyszenie na n ecz Rozwoju 
Gminy Stubno. Plany są bardzo 
ambitne i - jak zapewniają władze 
- doczekają się realizacji. 

Z inicj a tywą powołan ia stowa
rzysze ni a wystą piła grupa 

naj bardziej zaa ngażowanyc h 
mieszkańców gminy. Prezesem 
stowarzyszenia został Stanisław 
Kalawski, członek Zarządu Gmi· 
ny II i III kadencji, nauczyciel in
formatyki IV Szko łe Podstawowej 
w Kalnikowie. W skład za rządu 
wesz li także m.in.: dyrektor Nie
publicznego ZOZ lek. med . To · 
masz Śliwinski , proboszcz para
fii prawos ławnej w Kalnikowi e 
ks. Bazyli Zabrocki l prezes Go
spodarstwa Rybackiego w Stana
wie Tadeu sz Róg. Stowarzyszen ie 
zrzesza łącznie 19 osób. Są wśród 
nich rów n ież Inni nau czyc ie le, 
urzędniCY, a nawet bezrobotni . Do 
pelnie ni a funkCji członków hono
rowych władze stowa rzyszenia 
chcą przekonać pa rlamentarzy
stów i radnych wojewódzkich z 
na szego regionu . Pomys ł zaak
ceptowały również władze gminy. 

• • 
Więcej 

Zastępcą prezesa zosta ł wój t gmi
ny StubnoJanusz Slab icki. Chwa
li ludzi za i niCjatywę : - Wiem. że 
są to osoby, które chcą coś zrobi ć 
dla lokalnego środowiska , dl a 
naszej małej ojczyzny. - WspÓlnie 
z prezesem Ka ł awsk im zdajemy 
sobie sprawę, że zwłaszcza czas 
zweryfikuje plany i zam ierzenia. 
a le jak już wielokrotnie wspomi
n a liśmy, na pewno nie pozosta
niemy stowa rzyszeniem tyłko na 
papierze. Chce my wypromować 
naszą gm inę , ŚC i ągnąć konkretny 
kapitał. Mieszkańcy naszej gminy 
patrzą na tę inicjatywę i z na
dzieją, i sceptycznie. Nie którzy 
uważają . że już nic nie da się zro
bić . Chcemy pokazać, że się mylą . 
I stotną kwestią jest również fakt, 
że w działalność aktywn ie włącza 

się mn i ejszość ukraiń s k a. To 
wspaniałe. 

NI~ 
SIlI W III g IWIe 
Plany stowarzyszenia są ambit
ne : rozbudowa infra strUktury 
gm innej , pozyskiwani e środków 

na sfinansowanie zad a ń zmierza
jąCYC h do poprawy życia jej 
mi eszkańców oraz promocja gm i
ny. To ce le ogó lne. Na pi e rwszy 
og i eń pójdzie popra wa s iec i 
oświatowej. rozbudowa NZOZ i 
utworzenie zakładów pracy, bo w 
gm ini e , jak wszędzie . panuje 
duże bezroboci e. Jeszcze w tym 
roku w ł a d ze s towarzyszenia 
s prÓbują rozpocząć budowę sali 
gimnas tycznej w Kalnikow ie , z 
której mogłaby korzystać nie tyl· 
ko młodzież sz koln a. a le także 
doroś ł i m i eszkańcy gm iny. funk
cjon a riu sze ze Strażnicy SG oraz 
Ludowy Klub Sportowy Cresov ia 
Kalników. Projekt sali (o wymia
rach 24x12) z s ił own ią i zap le
czem jest już gotowy. Jest także 
te re n pod budowę. Ce lem jes t 
posz ukani e odpow iedni ego 
wsparCia finansowego. 

Władze stowarzyszenia liczą na 
wspÓłpracę z admini stracją rzą
dową i sa morządową wszystkich 
szczebli. a także instytucjami i or
ganizaCjam I pOlskimi i międzyna
rodowymi. 

UlulHniec? Adami 
W sobotę . 8 ma rca, na skoczni tre
nowa ło p i ęc iu s koczków. - Ja 
ubrałem pierwszy raz narty na 
nogi dopiero w ubiegłym roku. To, 
co tu robimy, sprawia nam dużą 
przyjemność. Chcialbym s próbo
wać skoków na większej skoczni. 
choć na zostanie skoczkiem Ju ż 
chyba za póżno - twierdzi Andrzej 
Rudnicki. Ch łopcy mówią. że ska
kać będą dopóty. dopÓki ~dą wa
runki. - W Sieteszy można jeszcze 
pograć w nogę , ale w zi mie lepsze 
są skoki. Rodzice wiedzą , że tu 
jestem i mówią, żebym skakał -
ś mieje się Maciej"" Ziobro. naj-

m łodszy ze skoczków, bo dwu
nastoletni. A ta ta Maćka , Je
rzy Ziobro, przygląda się 
bacznie wyczynom syna i za
powiada, że w przyszłym se
zonie sa m stanie na rozbi e
gu sieteskiej skoczni. Zawod
nicy nie boją s i ę. że konstruk
cja skoczn i może nie wytrzy
mać ich prób i zawalić się. 
- To jest tak solidnie zrobio
ne, że nie ma takiej możliwo
ści - mówią. A na pytanie kto 
jest ich ulubionym zawodn i
kiem ze światowej czołówki , 
odpowiadają zgodnym chó
rem: Adam Malysz! 

Hul!erllEWKOWICZ 

Odszkodowania d la powodzian 

Ponad 4 miliony złotych do
staną poszkodowane w powodzi 
podka.rpackie gminy i powiaty 
na odbudowę zniszczonyc h 
przez wodę dróg, mostów I 
szkół. 

Pod koniec lutego szef Kan
ce la rii Prezesa Rady Mi

nistrów Marek Wagner przeka 
zal przeds taw icie lom sa mo 
rządów tak zwane promesy. 
które są gwarancją , że budżet 
państwa dofinansuje niezbęd· 
ne inwestycje. Podkarpa ckie 
samorządy dostaną z rezerwy 
budżetowej państwa d okład
nie 4 mln 73 tys. zl. Dzięki 
przekazanym promesom, j uż 
mogą przygotowywać s ię do 
ogłaszania przetargów: na od
budowę zniszczonych kanali 
zacji, wodociągÓw czy dróg. 
Przypomnijmy, że największe 
straty zanotowano w powiecie 
tarnobrzeskim .. Jego samorząd 
dostał z budżetu państwa naj
więcej , bo 350 tys. zł. Ta kwota 
z Biura Usuwania Skutków Po
wodzi pozwoli na zmoderni zo-

bez laski 
wanie ważnego odc inka drogi , 
biegn ącego przez Wrzawy. 

Z kolei samorząd podjaro
sławskiej Rokietnicy dzięki 

200 tys. zł będ z ie mógł konty
nuować budowę zniszczonej 
przez pOWÓd ź sz koly w Woli 
ROkie tnickiej . Jak twierd zi 
WÓjt gm iny Rokietnica Boże

na Gmyrek , to priorytetowa 
inwestycja na terenie tej że 
gminy. Trzeba ją zakończyc 
jak naj szybCiej, aby stworzyć 
dzieciom godne warunki na
uki . W Biurze ds. Usuwania 
Skutków Powodzi wnioski o 
dofinan sowanie ibwestycj i 
złożyło pOllad 1400 sa morzą
dów z calejPolski. Pozytywni e 
rozpatrzono 300. Powódź z 
2001 r. spowodowa ła poważne 
szkody aż w 82 podkarpackich 
gmi na ch. Największe w Go
rzycach. Gdy 29 lipca pękł wi
ślany wal , pod wodą zna l azło 
się ponad pięć tys i ęcy bekta 
rów ziemi. Domy zalane były 
do wysokości pierwszego pi ę
tra. Powód ź dotknęła bli s ko 
tysiąc rodzin. MG 
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Liczyć każdy może- trochę lepiej lub trochę 
gorzej czyli kłopoty z rachunkami 
lubaczowskich myśliwych i leśników 

• 

Z anim myś liwy zarzuc i 
na plecy sztucer i za sa 
dzi s i ę na dorod nego 

byka o rozłożystym porożu , 

mu si przej ść przez skompliko
wany cykl wtajemniczenia, od 
udziału w nagonkach i asyście 
na polowaniach, pracach go
s podarczyc h \II obwodz ie 
łowiec k im , poprzez egzamin 
łow iecki i trzy lata po lowań na 
drobniejszą zwierzynę. Po dro
dze trzeba wydać jakieś 20 ty
s ięcy na niez będne . oplaty i 
zakup myś l iwsk i ego wyposaże

nia. Potem jeszcze egzamin se
lekcjonerski i właściwie już 
można zmierzyć s i ę z wyzwa-

12 MARCA 2003 

niem , jakim jest polowan ie na 
rogacza. Pod warunkiem, że w 
obwodzie łowieckim pozostanie 
przy życiu j akiś jeleń. l to nie z 
powodu żąd zy mordu innych my
ś liwy c h , a le wy ś rubowanyc h 

"planów odstrz ału " wyznacza
nych myś li wym przez nadleśnic

twa. 

Miedzy myśliwymi i zarządcami 
lasów państwowych oą lat toczy 
s ię spór o i lość zwierzyny pr ze
m i erzającej leśne ostępy. Nieste
ty, sarny, jelen ie, dziki, zające nie 
chcą u łatwić rachmistrzom zada-

nia , stanąć w rzędzie i Od liczyć do 
dwóch. Różne metody pomiaru 
ilośc i zwierząt na okreś lonym te
re n ie dawały wyn ik zależny od 
tego, kto liczył : w szacunkach le
śn i ków lasy były peł ne wsze lkie
go zwie rza. według myśliwych -
dramatycznie topniała ilość zwie
rzyny ł ownej. - Bywało kiedyś i 
tak, że nadleśn ic two nakładało na 
nas obowiązek odstrzału 120 sa
ren, kiedy my szacowaliśmy, że 
bez uszczerbku d la istnieni a tyc h 
gatu nkÓW na tym terenie można 
upolować n ajwyżej połowę wy
śrubowanego limitu - wspomi na 
Marek Kisz, prezes koła myśliw
skiego "Sokoli k". - Teraz jest le
piej , bo ustalanie limitów od
strzału jest p rzedm iotem nego
cjacji kola z nadleśn ictwem. Pre
zes Kisz - z zawodu pOlicjant, za
stępca komendanta powiatowego 
w Lubaczowie - c hwa li sob ie 
wspólpracę z nadle ś n i ctwem , 
choć nie zawsze inte resy myś li 
wych i leśn ików są zbieżne. Za 
n iewykonanie wyśrubowanyc h 

kiedyś limitów koła musiały pła
cić ka ry na rzecz nad l eśnictwa, 

więc zdarzało s i ę , że myś liwi 

Łowczy Kazimierz SkawIń
ski przy paśniku . 

• GPRS - szybki Interntt 
• kolorowy wyświetlacz 
• EMS ~ graficzne 

j muzyczne SMS--y 

dodat kowo· 
możliwość zakupu 

z~stawu Era Tak Tak 
Siemens A3B 

w sUj)(:r~nj~ 

• Łowczy Skawiński twierdzi, że w roztoczań
sklch lasach myśliwy 
może poczuć jeszcze smak 
lowlecklej przygody pod
czas obcowania z dzika 
przyrodą. Dlatego chętnie 
przyjeżdżają w te strony 
myśliwi z AustrII, Wioch, 
Niemiec, Francji, żeby zapo
lować na dorodnego byka. 

prze nos i li w różne mi e jsca 
swego obwodu truchło ustrze
lonej lub pad lej sarny, żeby tyl
ko l eśn iczy mógł ją policzyć ki l
ka razy. 

Łowczy z "Sokolika" Kazimierz 
Skaw i ński z Horyńca pamięta , 
jak kilkanaście lat temu na po
lach przy wjeździe do miastecz
ka w idywało s ię zimą stada li
czące kilkadziesiąt sztuk saren. 
Dz i ś w środku dn ia udaje się 
wypatrzeć na polu jedną sarnę 
i koziołka. - Zwykle bywa w tym 

miejscu stadko złożone z 10 do 12 
sztuk - mówi myśliwy. Łowczy z 
"Sokolika" zna lasy w swoim ob
wodzie jak nikt inny. Przemier za 
l eśne dukty również saniam i lub 
ciągn ikiem wyła.dowanym świ eżą 
karmą . - Jestem przeC iwnikiem 
karm ien ia d zik ich zw i erząt -
mówi K. Skawiński - bo wówczas 
uzależniają się od człow ieka i są 
bezrad ne, gdy ni e napeł ni się pa
śników. Ale trzeba je dokarmiać , 
zwłaszcza takiej zimy, gdy zmarz
nięty śnieg odcią ł dostęp do poży

wienia. 
Łowczy Skawiński twierdzi , że 

w roztoczańskich lasach myśliwy 

Kiedy w telewizji Brigitte 
Bardot swą piersią oslania
la watahy bieszczadzkich 
wilków, wśród widzów rosla 
odraza do myśliwych, któ~ 
rzy chcieli wystrzelać dra
pieżniki. Myśliwi zaś biją 

się w piersi, zaklinając, że 

nie ma wśród nich rzeźni
ków, a są jedynie obrońcy 
leśnej fauny. 

może poczu ć jeszcze smak łow iec
i i ej prr. ody podczas obcowa nia 
'l. dziką przyrOdą. D lategochętnie 
przyjeżdżają w te strony myśliwi 
z Austrii , Włoch , Niemiec, Fran
cj i, żeby zapolować na dorodne
go byka. - Na Węgrzech mogą do
stać pod lufę bardziej dorodne 
sztuki , ale tamte je lenie pochodzą 
ze sztucz nej hodowli i praw ie 
jedzą z ręki. Co to za satysfakcja 
ustrze l ić takiego? - pyta retorycz
nie Kazimierz Skaw iilski. Myś l i
wi z "Sokolika" od jesieni zesz łe
go roku wyłożyli w zbudowanyC h 
przez siebie paśnikach (musieli 
nadleśnictwu za płacić za ma te-

r ial na paśniki ) 10 ton owsa i żyta , 
750 kilogramów soli na lizawkach, 
tonę siana i słomy, 20 ton bura
ków. Posadzili też w pobl i żu lasów 
14 hektarów poletek żerowych . Co 
roku obsadzają co najmniej hek
tar la su d rzewam i owocowym i, 
jaworami, jesionami , któryc h 
korą chętnie objadają s ię zające. 

sa rny, jelenie. W horynieck im 
pa r ku zdrojowym, n ieopodal 
domku myśliwskiego "Sokol ika", 
koczuje przez zimę spore stadko 
dzi kich kaczek, o które dba jak o 
własny drób łowczy Ska wiń ski. 
Sam nigdy do kaczki niWisimeHn< 

'1\ 

, -
j 

Strusie jaja szansą na sukces 

Gospoda rstwa, po których do
stojnie przechadzają się strusie, 
rosną jak grzyby po deszczu. 

D o tej pory nie wiadomo, 
kto za fn icjowa ł zaklada

nie hodowli strusi na te re nie 
byłego wOj. przemyskiego. Czy 
pierwsza strusia ferma powsta
ła w okolicach Lubaczowa, czy 
też w Stubnie, u Jana Kuimy. 
Faktem jest natom iast, że przez 
os tatn ic h kilk a la t pta ki te 
robi ą prawd z i wą furorę wśród 
rod zimych gospoda r zy. N ie
dawno p i sa li śmy o hodow li 
strusi mieszczącej s ię pod Lu
baczowem. Równi e dużym za-

na 
inte resowaniem cieszą się strusie 
Michała Paśc iaka z Bachórza w 
gmin ie Dynów. Systematycznie 
odwiedzają go szkol ne wycieczki, 
a i sąsiedzi czasami zagląd ną , c ie- . 
kawi strusich obyczajów. Pan Mi
chał Ich hod owlą zajmuje się od 
2 lat. Dlaczego? Bo jak mówi, 
spodobały się mu: - Na początku 
miale m sied em sztuk, a le trzy 
pad ły, bo były zarażone jakąś 
grzybicą. Teraz mam dwie samicz
ki i dwa samce. Na razie n ie czer
pię z tego żadnYCh zysków. J esz
cze n ie z łożyły mi jaj , a le praw
dopodobnie w tym roku , gdy się 
oci epl i, z łożą pierwsze. Nie są 
trud ne w chowie. Niewiele mnie 

- Dokumentuję tu wszystkie wydarzenia 
- mówi o swojej kronice sieteszanin 

Kr 
S ta ni s ław Miara dokume ntuj e 
wSlystkie wydarzenia w rodzinnej 
miejscowości . 

W szystko zaczęło się w latach 
sześćdziesiątych. Stanisław 

Miara był wówczas kierownikiem 
Klubu Rolnika w Sieteszy i musiał 
organizow'ać zgaduj-zgadule na te
maty typu "Co wiesz o Związku Ra
dzieckim". - Pomyśleliśmy jednak 
o tym, by zrobić też coś od siebie. 
Pozb ieraliśmy materiały i zrobili
śmy zgaduj-zgadulę na temat "Co 
wiesz o swej ws i". Pytan ia były róż
ne: kiedy był budowany kościół , kie-!d 

z 

dy po raz pierwszy zapaliło s ię św ia-~ ... _ __ .... 
tło, kiedy przyjechał do Sieteszy~ 
pierwszy autobus itp.- Mój kolega, --, 
nieiyjący już Janek Pelc, namówił il 
mnie,. bym na podstawie tyc~ d rob- :f 
nostek napisał kronikę Sieteszy -
opowiada pan Stan isław. 

Tak powstał pierwszy tom sie
teskich dziejów. Z tej pracy korzy
stał późniejszy monografista wsi 
J an Rudnicki. Ale to nie był koniec 
pracy Stan i s ława Miary. Zaraz po
tem zabrał się do pisania kroni ki 
sieteskiej straży pożarnej , która w 
1996 roku obchodzi ła stulecie ist
n ienia, a następnie kron iki straży 
pożarnej w Lipniku i Chodaków
ce. Potem przyszedł czas na kro
nike miejscowego kościoła . - Ze
brałem informacje od starszych 
ludzi, którzy jeszcze w 1910 roku 
budowali naszą świą tyn ię. Nawet 
udało mi s ię odnaleźć zapis pie
śni , która był a ułożona z tej okazji 
- mówi S. Miara. 

Nie tylko dla 
miłośników staroci 

Prawdziwe Illikaty 
16 marca w Przemyślu odbędz ie 

s ię niecodzienna impreza: Prze
myska Gielda Staroci. Wodróżnie

niu od podObnych przeds ięwz ięć 

w Polsce - wstęp jest wolny. 

Bez przesady można stwierdz ić, że 
16 marca na placu przed Klubem 
Garnizonowym w Przemyślu trudno 
będzie wcisnąć szpilkę. Przemyska 

kosztują . Daję im zboże. Trzeba 
też ku pić witaminy i s pecjalne 
mieszank i. Są atrakcją d la dzie
ciaków, z miejscowej szkoły przy
chodzą do mnie nieraz całe kla
,y-

Pan Michał ma w pla nie posze
rzenie hodowl i, ale: - To za leży od 
wielu spraw. Dla własnego widzi
mis ię chować nie ma sensu. Gdy· 
by był konkretny zbyt na mięso czy 
na młode , to na pewno. 

MG 

- Takie jest moje hobby. Je
den idzie do gospody, inny 
gdzie indziej, a ja robię zdję

cia i opisuję wydarzenia wSie
teszy - powiada Stanisław 
Miara. 

PIsane na lH!ąCo 
Wszystkie informacje kronikarz 
UZYSka ł poprzez rozmowy z l udź' 
mi. - Na wsi wszyscy s ię znają. 
Wie lu ludzi, którzy mi opowiada li 
te wydarzeni a , j uż odeszło. P isząc 

kronikę , op ierałem s ię też na za
chowanych dokumentach - mów i. 

Stanis ław Mia ra prowadzi kro
nikę Sieteszy na bieźąco . Doku
mentuje współczesne wydarzen ia. 
robi zdjęcia. zbierą wyc inki pra
sowe i wszystko umieszcza w opa
s łym tomie. - Nie wiem, czy ktoś 

Giełda Staroci już elektryZuje wszystkich 
miłośników "staroci" z całej południo· 
wo-wschodniej Polski. Będzie to nieco
dzienna okazja do uzupełnienia własnej 

kolekCji o unikalny eksponat lub doko
nania życiowej transakcji. Jeden z or
ganizatorów Marian Górniak: - Dla 
mieszkańców miasta giełda na pewno 
będzie okazją do odsp rzedaży zbędnych 

rzecry, co z jednej strony odciąży za· 
gracone mieszkanie, a z drugiej pomo
że podratować domowy budżet. 

Oprócz tradycyjnej oferty numizma
tyków, zbieraczy orderów, odznaczeń, 
starodruków. pocztówek, starych zega
rów, kolekcji mi ł itariów czy modnych 
ostatnio kart telefonicznych na przemy· 

Strusie Michała Pakiaka z Ba
chórza są wielką atrakcją , 
szczególnie dła dzieci. , . . 

to będz ie czytał , czy nie. ale pi sze
my tu wszystkO. Chcę , by kiedyś 
nie trzeba było szukać , jak robiłem 
to ja, ale by wystarczyło zag lądnąć 

tutaj, gdzie wszystko jest udoku
mentowane. Dożynki , remont ko
śc ioła, jak był przybrany w danym 
roku Grób Pański itd. Także tO,jak 
przebiega ło głosowa ni e, kto 
wszed ł do rady itd., bo za n ied lu
go wszystko to zapomnimY - doda
je kronikarz. Stanis ł aw Miara 
zbiera także wS7.ystkie wzmianki. . 
które dotyczą Sieteszy, bądź ludzi 
stąd się wywodzących. - Znala
złem wzmian kę o s ieteszance z 
1934 roku - mówi z satysfakcj ą. 

(hl) 

skiej giełdzie będzie można kupić lub 
zdobyć w drodze wymiany prawdzi
we unikaty, ostatnio bardzo poszuki
wane na antykwarycznym rynku, 
związane z Galicją, Twierdzą Pt2emyśl 

i jej tradycją. Współorganizatorzy: Ofi
cerski Kl ub Garnizonowy i 3. Histo
ryczny Pułk Artylerii Fortecznej im. 
Księcia Kinsky'ego zapewniają salę, 
stoły, krzesła, a nawet parking. W od
różnieniu od innych tego typu imprez 
w Polsce wstęp jest bezpłatny. 

Organizatorzy zapewniają, że "ga
licyjska" Przemyska Giełda Staroci 
odbywać się będz ie regularnie w 
każdą trzecią niedzielę miesiąca. 

m," 
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- Będziemy walczyć do upadłego! - zapowiedziała: delegacja 
gmin Orły i Trójczyce po wyjściu z gabinetu starosty 

Kto 
leczył? 
Powodem wizyty 
były plany sprzeda
ży budynków, w 
których mieszczą 
się ośrodki zdro
wia: - Właścicielem 

nieruchomości for
malnie jest staro
stwo, ale to my 
skladaliśmy się na 
budowę! - skarżyli 

się mieszkańcy. 

SPór tOC7.y się już od kilku 
tygodni, a ~volała go de

C)'ija zanądu powiatu (w laści
ciela nienlchomości)o spne
da ży bUdynków, w których 
mieszczą s ię wiejskie ośrodki 
zdrowia. Niedawno protest w 
tej sprawie złożyli w staro
stwie wójtowie gmin powiatu 
przemyskiego. Teraz "do boju" 
ruszyli mieszkańcy wsi Orly i 
Trójczyce. Stanis ław Kaczmar. 
przewodniczący rady gm iny 
Oliy: - Pnyszliśmy domagać 

się. żeby budynek starostwo 
pf'lekazało gminie albo przy
najmniej nie sprzedawało ! Ja
kie mamy g\"arancje. że po ku-

pieniu obiektu przez lekarzy. nie 
przejdzie on w inne rę<:e? Kto nas 
będzie wtedy leczYł ? 

Członkowie delegacji dodali . że 
nawet jeŚ li ośrodek zdrowia po 
sprywatyzowa niu nadal będzie 
funkcjonowa ł. to jakość us lug 
znacznie się pogorszy: - Jeśli le
karz będzie właśc icielem , to jaki 
będzie miał interes, żeby dopuścić 
do leczenia innych lekarzy. a my 
jaki będziemy mieli wybór: ten CzY 
tamten lekarz? Żadnego! 
Wśród argumentów .,przeciw" 

delegacja wymienilajeszcze i ten, 
że ośrod k i zdrowia powstawały w 
p rzeszłośc i przy du żym współ
udzia le finansowym gm in i fakt, że 
forma lnie należą teraz do staro
sty, nie upoważnia go do ca lkiem 
dowolnego dysponowania . 

• 

• 
le 

Delegacja mIeszkańców wsi 
Orły l Tr6jcl)'ce protestuje 
przeciwko sprzedaży wiej
skich ośrodków zdrowia. 

Stanowisko starostwa w 
sp rawie protestu jest ciąg l e 
takie samo: w ofiejalnych 
odpowiedziac h na gm inne 
monity sta rosta tluma czy, 
że budynki zostaną s prze
dane, a uzyska ne w ten spo
só b pi e ni ą dze pójdą na 
s pl'atę dlugu po SP ZOZ, 
który powsta ł m.i n. wskutek 
funkcjonowania oś rodków 

zdrowia w Trójczycach i 
Orl ach. 

Członkowie delegaCji, któ
ra wyszla z urzędu z kw it
kiem, zapowiedzieli, że będą 
chod r. i ć od domu do domu i 
zbiorą tyle podopis6w prze
ciwko pomysłom starosty. że 
ten w końcu ulegni e. 

W Przemyślu powstał nowy Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 

Od kilkunastu Iygodni Niepublicz
ny 7..aklad Opieki Palialywnej "Pa
lium" w Przemyślu prowadr.i rów
nież Zaklad Opiekuńczo-Leczniczy 
posi adający 25 mi ej sc dla osób 
wymagających dłu goterminowej 

opi eki. 

W roku ubieglym za pieniądze 
pochodzące główni e z kre

dytu bankowego NZOP "Palium" 
wYl'cmontowa łll piętro budynku 
przy uJ. Hogozińskiego w Przemy, 
ślu, w kt6rym mi eśc i się od począt
ku swojego istnienia. Na lej bazie 
przystąp il następnie do konkursu 
ofert na prowadzenie opieki dlu
goterm inowej. rozpisanego przez 
Pod k arpacką Regionalną Kasę 

Chorych i konkurs ten wygral. cze
go wynikiem było podpisanie wła

ściwego kontraktu. 
- W naszym ZakładzicOpiekuń

czo-Leczniczym mogą przebywać 
osoby przewlekle chore, które sa-
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modzielnie nie mogłyby funkcjo 
nowac w codziennym życiu. U nas 
znajdą właściwą opiekę , zarówno 
medyczną i terapeutyczną , jak i 
taką zwyczajną, ludzką - wyjaśnia 
zastę pca kierown ika .,Palium" 
lek. med. Barbara Boroi!. 

W Zakładzie Opiekuńczo-Lecz
niczym jest 25 miejsc dla pacjen
tów. jest też sala dziennego poby
lu dostosowana do prowadzenia 
terapii zajęciowej. gabi net zabie
gowy, szatnie , a nawet pa la rn ia. 
Dzięki udostępnien iu II piętra i 
otwarci u Zakładu Opi ekuńCZO
-Leczniczego zwiększył się nic tyl
ko zak res u sług św iadc zo nych 
przez ,.palium". Wzroslo również 
zatrudn ienje o kolejnych 15 osób. 

Powstanie nowej jednostki 
opiekuńczo-leczniczej to w g łów
nej mierze zasluga kierownictwa 
i pracownikÓW NZOP .. Palium", 
którzy podjęli takie wyzwanie. Do 
wyposaże nia sa l w niezbędny 

• 
W nowym lOl-u 
mOlą przebywać 
osoby, które samo
dziełnte nie mogły
by funkcjonować. 

w codziennym 
tyciu_ 

sprzęt i urządzenia pomieszczeń 
wa lnie przyczyniły się natomiast: 
F\lndacja Mariana Kantona, Na
rodowy Bank Pols ki, Fundacja 
Banku ZaChodniego we Wrocła
wiu oraz firma "Sancro". 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Narodowy Fundusz Zdrowia 
zastąpi kasy chorych 

Krótki żywot 
kas 
Mimo że jest mocno krytykowana 
pnez !irodowiska medyctne, pra
codawców i samorządy, pretydenl 
Aleksander Kwaśniewski podpi
sał ustawc o powstechnym ubez
piecteniu w Narodowym Fundu
szu Zdrowia. 

U stawa zak łada l ikwidację 
17 kas chorych i zastąpie 
nie ich jednym Fundu

szem z 16 oddziała mi wojewódz
kimi. Powinna wejść w iycie dwa 
tygodnie po ukazaniu się w Dzien
niku Ustaw. Dokument przewidu
je, że oddziały NFZ będą zawie
rać umowy z przychodniami. ga
binetami lekarskimi i szpitalami. 
Kontrakty będą zawierane na pod
stawie planu zabezpieczenia 
usług medycznych, planu zdrowot
nego poszczególnych samorząd6w 
i ofert świadczeniodawców, okre
ślających liczbę USług , które mogą 

zam iesza nia \V dostępie pacjen
tów do świadczeń zdrowotnych . 
Nie trzeba będzie zmieniać leka
rza rodzinnego. Skierowania będ ą 
obowiązywały do tych samych spe
cjalistów co dotychczas. Nadal nie 
będą wymagane skierowan ia m.in. 
do: ginekologa, stomatologa, der
ma tologa, onkologa, psychiatry 
czy Okul isty. Idąc do lekarza lub 
pielęgniarki, należy zabrać ze 
sobą te same dokumenty Ubezpie
czenia zdrowotnego, co do tej 
pory. Będą i nowości. Najważniej
sza to fakt, że niepotrzebna będzie 
już zgoda urzędników na leczen ie 
u specjalistów lub w szpitalu w 
innym regionie kraju. W czasie 
pobytu poza miejscem zamieszka
nia można będzie korzystać z po
rad miejscowego lekarza. Studen
ci będą mieli pełny dostęp do 
opieki zdrowotnej w miejscu. w 
którym się uczą. Pod koniec lute
go rozpoczęła się już akcja infor
macyjna na temat Narodowego 
Funduszu Zdrowia. mars 

oni wykonać w standardzie okre
ś lonym przez Fundusz. Plan za
bezpieczenia świadczeń zdrowot
nych dla całego kraju będzie za
twierdzać minister zd rowia w po- • 
rozumieniu z ministrem fina nsów. 

Jedną z 17 likwidowanych kas bę.
dzie Podkarpacka Regionalna 
Kasa Chorych w Rzeszowie. Jakie 
zm ianyoznacza todla pacjentów? 
Czego po nowej instytUCj i mogą 
spodz i ewać się lekarze? Nowe 
kontrakty zaczną obowiązywać od 
przyszłego roku. Na razie czekają 
na s jedynie zmiany forma lne : 
nazw, pieczątek i szyldu. Kasa cho
rych zamieni się. w Podkarpacki 
Oddział Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Lekarze do tych zmian 
podchodzą d ość krytycznie. Nato
miast pacjenci nie mają wyrobio
nego zdania. gdyż na razie niewie
le o zmianach wiedzą. Pracowni
cy ka sy t u ż przed jej likwidacją 

m6wią, że zmiany nie spowodują 

Organami kienljącymi dla ZOL 
są Starostwo Powiatowe w Jaros ła
wiu, które najrychlej odpowiedzia
ło na propozycję złożoną przez kie
rownictwo "Palium". oraz Urząd 
Miejski w Prz.emyślu . (R) 

Uważaj, kogo 
wpuszczasz 
do swojego 
mieszkania! 

Osbrzeżelie! 
Otrzymaliśmy sygnały, że w nie
których miejscowościach woje
wództwa Podkarpackiego do 
mieszkań, zwłaszcza starszych 
ludzi, pukają osoby podające si ę 
za pracowników Podkarpackiej 
Regionalnej Kasy Chorych w celu 
przeprowadzenia ankiety i zebra
nia informacji dotyczących zapo
mogi lub opieki medycznej. 
Uprzejmie informujemy, że pra
cownicy kasy chorych nigdy nie 
praktykowali chodzenia do miesz
kań i domów ubezpieczonych w 
celu przeprowadzania ankiet lub 
zbierania Jakichkolwiek innych 
informacji. Jeżeli pojawią się oso
by podające się za pracownikÓW 
kasy chorych, prosimy o nie
zwłoczne poWiadomienie o tym 
fakcie policji. 

Z poważ3IIiem 
Uliana LENIART 

Rzecznik Podkarpackiej Regionalnej 
Kasy Chorych w Rzeszowie 

Departament PTomocji i Mediów 

zadzwoń : 
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FARBY, Plml, KLUE, WIElKI 
KO N KURS 

od 12.02.2003 r. do 31.03.2003 r. 
rowniei 

Rilmo 'I'J\XI ))I~Xł)RI~SS« 
POSTOJE: Opa,lińs~:jego, 

" , WBIECI 

r.,E.Ą *4444 

NOWA 
PROMOł:JA 

20mł!!! 

POKEROWA 
ROZGRYWKA 

Ill'a ... y Od 
Nowello Roku 

rELE"rAxl JAROSłAW 
rEL. ~Zl"OS"OS 

~Z3"OS"OS 
oferuje: 

(O najniższe ceny 
(O bezpłatny dojazd na zamówienie 

tel. na terenie miasta II strefa) 
(O Karta Stałego Klienta uprawniająca 

do bezpł~tnego przejazdu 
(O zakupy na telefon 
(O przewozy dzieci pod wskazany adres 

ZlIpl'IIS!mU!1 da kOl'!yS/ouill : uos:yrh lIsIlIg 
GII'm'IIII/lIjł'lIIyllli/11 i salidll/I absl1l9f 

m~6 

Przemyśl, ul. Borelowsklego 20 
te l.: 677 0150 fax.: 677 01 51 

HaprawaKomputriw email : olwit -oskar@o2.pl 

DZI ĘKI PEŁNEJ WSPóŁPRACY Z FIRMĄ " ACTION" 
PREZENTUJEMY NOWY WYMIAR STRONY WWW 

http://www.olwit-oskar.prv.pl 

GOTOWE ZESTAWY KOMPUTEROWE 

PISANIE PROGRAMÓW I APLIKACJI NA ZAMÓWIENIE 
PROJEKTOWANIE STRON WWW 
REWELACYJNE CENY ATRAMENTÓW 00 DRUKAREK 

Czarny tusz do HP 9 zł I 20 mi 
twlrd., 

,1 , i I 

ZAKUPY NA RATY 
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.. oLWII-oSKAR" 
Nauka obsługi komputera, 
system6woperacyjnych: 
Windows 95, 98, XP, NT, 2000 
DOS, Linul(, 
Program6w Pakietu Offlce: 
Word, Excel, 
Ąccess, Front Paga, Outlook. 

Programu Corel Draw, 
korzystania z zasobów 
Internetu, optymalnego 
konfigurowania biosu 
I całego komputera. 

Programowania w językach 
HTML, PHP, Visual Basic 

& 677 0150 
W domu u klienta 20 zU60 mln 
+ ew. koszt dojazdu do klienta 
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16 
Aulo-molo Tawria, 1991 . Tel , (0\6)-6714316. 

Uno 1,0, 1994. (016)-6786203. 

Handel 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Kupię mieszkanie bezczynszowe. 0504- Sprzedam dom drewniany, 14 a, bliskoPrze-
050613. myśla_ Tel . 0600-224166, 

Mieszkanie. 85 m. Rycerskie, 0507·507755, 

Pokój. (01 6)-6702154, 

Poszukuję 2-pokojowego mieszkania do 

Sprzedam dom mieukalny I oborę na 3-hek
taroweJ dzlalce. Tel. (O t 6}-6261904_ 

Sprzedaż 

KUCHNIE NA WYMIAR, 
SUFY WNIliKOWE, MEBLE 
WYPOCZYNKOWE I INNE 

Absolutnie każdy 
powypadkowy kupi., 
tel. 0603 767991. Partnel'OW haoolowych prowadzących wynajęcia w bloku. (0-16)·6261837, po 16. 

Sprzedam dom w stanie surowym, na Upo
wicy. (016)-6784602. wieczorem. 

Sprzedam dom w zabudowie szeregowej, 
Gen. Maczka, Tel , (016)-6703461. 

PROMOCJA WIOSENNA! 
dzialarość gospoclartzą z terenu malych Sprzedam3-pokofowe, 48 m. (016)-6707498. GABAR MEBLE 

Pn:ern~l, ul. Ofiol Kolyllio 17, tel. (016) 678-Q.ł-3S Auta powypadkowe -
gotówka, 

miejscowości (do 5 tys, mieszl<al'lcOw) 
l b)'lego wejewOclltwa przemysklego i okolic Sprzedam mieszkanie. Korytn iki, pokój, 

do prowacllenla przedsllIwic:ielslWa, poszulo:uje kuchnia, komora, 42-metrowe + budynek 
Sprzedam domelo: letniskowy w Krasicacn. Pi 
Media. Tel. 0604-36<1994. -

Sprzedam domek letniskowy, Radawa, dzlal
ka &arowa. Tet, 0602-307218. 

og01rlOpoIska lirm<l handJowa. Preferujemy gospodarczy, ogródek. Wiad.: Przemyśl, 
sklepy spoźyo\'cze, wie~ranzowe. rolne . oraz (016)-6786384, tel. 0604 520669. 

Powypadkowe, rozbi
te, Spalone - kupi., 
tel. 0602 222709. 

rirmy remontowe-budowlane. ~ Sprzedam mieszkanie wlasrlOSciowe, M-S, 

~~~~~T.~,~06~""~8~23~.~'60~, ~~~~~ Przemyśl, Tel. (016)-6709006, Wieczorem. 

MEBLe KUCHENNe 
NA KAŻD~ KIeSZEN 

Drewno opalowe, PrzemyśL 0608-840102. Sprzedam mieszkanie, 33 m kw, parter. (OIB)-
6705222, 0602-520674, 

Spaedamdzialkę 6,5-arewą, ul. Rosloński&
go, 0694-137423. 

Spn:edam dzlalkę budowlaną 23-arową, Ol
szan~, Tel . {016)--67OS924. 

FIRMA SPRZEDA 
środki Iransportowe: 

1 JelczS416 
2 Jelcz 31 SW 
3. Ładowacz czotowy 
4 Przyczepa 0-616 
5.ladowarkal·31 

szL 

,,' 
,,' 
,,' 
,,' 

Ww. pojazdy są sprawne technicznie. 
Można oglądac codziennie 

od 8.00 do 15.00 
OSTRIJW 418 k. Przemysia, 

tel. 101616710422 

Aulo-serwis JUGA informuje, 
że Jest już w Pnemyślu 
najnowsze urządzenie 

komputerowe do sprawdzania 
ustawien ia układu Jezdnego i 

porównywania z danymi fabrycznymi 
producentów samochodów osobo-

wych wszystkich marek. 
Pozwala ono okr~lit parametry 

obu osi jednocześnie. Sprawdzenia 
geometri i oraz emisji spalin można 

dokonat bezplatnie w dwie kolejne 
soboty marca, tj. 15 i 22 

w wa~ztacie przy ul. Bukowej 9 

Kupno 

Kupiębullęga:zową. II kg. Tel , (016)-6785270. 

Kupię manekiny damskie, Tel. (0 16)-
6709394. 

Kuplę uźyWanąbeton!arkę, TaL 0602-322331 . 

Kupię zarejestrowaną pnyczapkę towalową 
do samochodu osobowego. Tal. (01 6)-
8703709. 060a-664640. 

Odkurzacz Rainbow, Moie być uZywany. Tel. 
(016}-6786692. 

Lokale 

Do wynaięcia alrakcyine lokale gabineiowo
-biurowe. {016)-6790308, 0601-533269, 

Do wynaJęcia lokal SOm kw., parter. śród
miekle. 0604-256640. (016)-6786617. 

Dowynajęcia lokal na kancelarię, doradz- I 
IWO, itp. 0501-469313. . 

Do wynajęcia lokal utytkowy. 100m kw" na 
cichą produkcję lub magazyn. Tel. 0609-
5T79n. po 15,00. 

Do wynajęcia pomieszczenia gospodarcze, 
60 m kw_ 0601-B21825, 

Do wynajęcia: magazyny, garaża. biura w 
Przemyślu . 0506-585127, 

Gabinety, biura. cenIlUm Zasania. 0601-
935971 

~:;;;;W=.g~O~d~'i~,~.~'h~od;8~d;O;1;4~. :::::::~ ~ Odstąpię Sklep spożywczo-warzywny, r - sprzedam wyposażenie . Tel. 0601-

I I Oleje. wymiana bezpIatnie, Naprawy, 154571. 
wszysllc ;e marki. lana 5, (016)·675172B. Odstąpię tanIO bar tub przyjmę wspólnika, 

Auta na części. kamaz. star, (016)-6212412_ Tel. (0161'6791447.0601 -408276, 

Sprzadam k iosk, ~w. Jana. Tel. (016)-
AUlogaz. mechanika. szlify, Kochanow- 6511123. 
sklego 2Q. (016)--6706000, 

Sprzedam kiosk. Krasińsk i ego 7. 0505· 
Autogaz_ Montaż. Golówi<a. Raty. (016) - 139020, (016)-6713633. 
6706263, Przemyśl , Bukowa 9, Sprzedam lokal w centrum PrzemySIa, Tel. 

I AutOszyby, klejenie pęknięć. Tel , (016)- (016)-6788268. 
6704869, 0604-311103. Tani lokal na prywatki - Przemyśl, (OI 6)-

Cc 700, 1996. Tel. (016)-6705389_ 6779191 . 

Escort, 1,4 1, 1992. 0607-674637, Wynajmę lokal użytkowy, 300 m kw" na I pię
trze, MickieWicza 4. Tel , (016)-6785234. 

Fiat 126. 1997. (016)-6711237. 
Fiatl28p el , 1991. (016)-6700443. Zdecydowanie sprzedam sklep spo1ywt;zy. 

Tel. 0606-9a0a9II. 
fiat 126p, 1985. (016}-6720543. 

fud escort. 1,80, 1991 . (016)-6284016. 

Ford scorplo, 1969, 2,0, OOHC. 0692· 
016161 . 

K&delt. 1.60. 1982, (016)-6784849. 

Mercedes 11141 hydroldapą, Izoterma, 1991. 
Tel . 0502·572958. 

Mercedes 31 O D. furgon, 1992. 0604·694535. 

Opoi ascona, 1964. (016)-6782288. 

Peugeot 605, 1992. 3.0. ben~na, gaz, TeJ. 
0694-011852. 

Pilnie sprzedam fiala 126 el , 1994. (016)-
6118221. 

Polo, 1999. 06()5.421318, 

Polonez alu plus. 1998.70000 km prleble· 
gu. (016)-6790934, 

Polonez caro, 1991 . gaz. (016)-6705706, 

Skuler wioski Neos, 1998, Simson III. 06Q6. 

""" .. 
$p7:aclam C-330, T-25, z kabinami, stan bdb, 
za gOlowkę i na raty, TomaszOW Lubelski, 
(084)-6658483_ 

Sprzedam garaż Z kanalem, na os. Rycer
sk im. (016)-6799676, 

Sprz9C!am ladne, blalll VoN vento, 1997, 1,6. 
I w!aściclel. 0604·502469. 

Sprzedam selcento, 1999. pierwszy Wlaści· 
cie l. przebieg 60000, stan bdb. (01 6)-
6704609, po 17, 

Mieszkania 

Do wyfIajęcia mieszkanie, 44 m kw" w blo
ku. (016)-6705712_ 

Do wynajęcia mleszkjnie w Przemyślu, 0606-
538267, 

Do wynajęcia mlaszkanle_ Te l. (016)-
670019<1. 0504-681533. 

Do wynajęcia mieszkanie. (01 6)-6703428. 

Do wyfIajęclB mieszkanie 2-pokopwe. Gla
zera l _ (016) -6720211. 

Do wynajęcia po;coje jednoosobowe, w cen
trum. Tal , {016)-6720081 , (016) -6785100. 

Do wynajęcia pokój lub 2. (016)-6785210. 

Do wynajęcia lanio pokój z łazienką. Prze
myśl . Wilczańska 12. 

Do wynajęcia umeblowane mieszkania 20 i 
40 m kw, 0501-777538, 

Kuplę mieszkanie 2-pokojowe. nowe budow
nictwo (016)-6751342. 

BeZPŁATNE UN%~SZCZANXE oGŁOSZEŃ " %NTKRNZC%K 
OFERTY, KUPNA, SPRZEDAŻY, p_ey, USZ.Ut;; . 

MO~~%"OŚĆ UN%CSZCZAN%A ZDJKĆ TOWAAĆW 
PATRONAT ~YC%A PODKARRACK%CGO 

WW\N.gicrldaprzcrmyska_prv_pl 
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Wtasoościowe. 60 m kw. zamienię na mnieJ
sze. Tel. 0502-367835, 

Wynajmę mfeszkllnie, przy Malawskiego, (53 
m kw,), 0600-267354. 

Wynajmę mieszkanie. 3-pokoiowe. 64 m kw, 
Q606--J17745 I po 15 (016)-670336<1. 

Wynajmę m~szkanle. Tei, {016)-6784865, 

lamienię wI~noŚCiowe. 35 m na 3-pokojo
we. (01 6)-6705433. 

Nauka 

Kurs 
j_ włoskieao 

d la początkUjący~ 
(3 miesiące) 

PSJO "EUREKA", tel. 670-54-64 

Angielski - wszystkie poziomy. 00 malu
"I, profesjonalnie, niedrogo, również w 
domu ucznia: tel 0691 -197929 

Angielski, tanie korepetycje. 0609-737666. 

Język niemieckI. KorepatycJe. Tel . (016)· 
67SB200, 

Korepetycje z angielskiego. (016)-6703425, 
0694-286078. 

Matematyka u nauczyciela. (016)--6783331. 

Matematyka, chemia. Nledrogo. Dojeżdżam. 
0691 -924663_ 

Matematyka. (016)-6709942_ 

Nieruchomości 

Sprzedam dzlalkę budowlaną, 70-ar0wą. gaz.;;; ;;;;;;~;,;,;;;;;; + prąd na l&łenie . Tel. (016)-67SDaO\. ;;::. 

Sprzedam dzialkę budowlaną, 28 arów, przy 
iiI. Obronnej. Tel. {016)-6713670. 

Sprzedam dzielkę. Orty. 0603-717387, 

Sprzedam dzlalkę , Tel , (016)-6200789. 

Sprzedam garai na es. Rycerskim. (OI6)-
6750922, po 19, 

Sprzedam garaż, os. Rycerskie. Tel. (016)- S 

67~76. ~ :::~::::::::::::::::::::::~ 
Sprzedam grunt rolny, 2.13 ha. z dostępem 
do linii brzegowej Sanu. Tel. (016)-6710352, I Dobla cena, Drewno opalowe, komin· 
po 16,00_ kowe. Dowóz ralis. 016 -6779960. 

Sprzedam uereg6wkę w PrzemyŚlu . Tel. I Akwaria ścienne. (016)-6785471 . 

(016)·6750266. BiaJe, pokojowe, SWarzędz. Sprzedam. Tel. 
Sprzedam' tanio dom w Przemyślu. 0604- (0/6)-6700104. 

343188. Buraki pastewne, więilszą UOŚĆ. Miara Jan, 
~ Wydzierżawię powiem::hni~ m~gazynowo- Orzechowce 94. 
~ -handlową. Przemyśl, ul. Ziehńskll!QO 14. Tel . Dwie cyklfnlarki. (016)-82181789. 

0606-356666. 

Praca 
Garaże blaszakl. lubaczów (016)-6322893, 
0501-220643. 

Komputer. 0503-473611 . 

Kuchnia gazowa z okapem, brązowa. Wer-
Doradc6w handlowych do spnedaiy okien i salka. Garnitur komunijny, 1,48 m_ (016)-
drlwi z Jaroslawia, Prleworska. Pruchnika, Ra· 6707977. 
dymna,lubaczowa, Sieniawy, lciajska, Przvmv· 
~aorazokalicznychmielscowoścLl3trudniogól- Meble pokojowe (sypialnia). 1000 zl , Tel. 
nopolska fnna haodlowa. l'faca w terenie. Wy- (016) -6786412, po 16.00_ 
SIlk,ie /arabki prowilyjne, nieoormowatlV czas Odkurzacz Ralnbow, (016)-6782288. 
pracy (SIała lub dodatkowa). 
Fores sp, z 0.0. _ tel , 0604.90631 D. ~ Pekińczyki. (01 6)-6217471 . 

~===~;;;;~:;;;-;:===~;:!. Sprzedam 2-letnią kOlkę perską, popielatą . 
RiHOMOWAHl FlłMA Tel. 0691-133668, 

IIIIIPORHR WYKłADZIN I DYWANÓW Sprzedam2-llItnfepawie. Teł. (016)-6716355. 
pom •• k.dy4ala lIG Jt __ o 

VAN snu. Sprzedam akwarium, 250 I, l catym wypo-
W~' weniem. Tel. (016)-6799112. 

- Wiek do 35 lot Sprzedam przyczepę 4,5tony. z podwyiszo-
-~ih:I mit rok prtKy jlio VAN ~EUIR lub nymi burtami. (016)-6281674. 

PlledwmtJ IN'( Sprzedam suknię ślubną. Tel. (016)--670\ 079. 
- prawojou!ykQJ. { po 16.00: (016)·6702389. 

i~~ . Sprzedam suknię~lubr.q. Tel . (016)-6786653_ 

-C'~, Sprzedam wersal kę + dwa fOle le. (016)-' 
- (V 6713746. .,,.,. 
___ ~ .. 1IIhS: Suknia komunijna. wieia Unitra, odlwarzacz 
"-- I .. , .. ,- AlU: CD, ~olumny 90. slojak pod wieżę. (016), 

III. lltIiUkiega 1'2. 37.700 Pmmyil ~ 6702426. 

~=============~~ Sypialnia, produkcji wioskie) . Tel . (016)-
t PILNIE POSZUKUJĘ MAJSTRA DO 6766366_ 
PRODUKCJI MASARNICZEJ. WARUNKI Szczenięta, owczarki niemieckie. 0604-
PRACy I PtACYOOUZGOONIENIA. TEL 412976. 
(016)-6767021. Wlaża Sony. 5 CD. (016)-6284016. 

Aktywnych, gotowych do wysHku za oobre 
wynagrodzenie, wwleku 25-50 lat. Brania fi-

Syndyl:: MasV Upadłości FH .Ewmar" nansowa - mole być pracą dodalkową, Ta!. Turystyka 
M. Bocheneł; I wspóIricy sp, t w Makowisku (016)-6233462, w godz. 10.00-16.00. 
sprzeda nieruchomość polożoną w Suro- Dom Pomocy Spolecznej w Przem~lu-Upo-
chowie, gm. Jaroslaw lwoj. podkarpackie) wicy, ul. Wysockiego 99, zatrudni w n/epel-
przy Intsie w kier(jn~(j na lubaczów, o pow, nym wymiarze czasu pracy specjalisIę ds. 
O,6B ha, zabl.ldowallą : budynkiem biurowo· zamówień publicznych. Tel , (016)-6705557. 
.mieszkalnym, garażowo-magazynowym i 
budynkiem thlcdlll. KAZAfI Sp, J . zaIrudni INFORMATYKA, 
Posi adlość ogrodzona, w pelni uzbrojona, w Zgloszenia zawierające : odręczny lisI 
bardzo dobrym stanie technicznym. Cena do motyWacyJny, Dl ze zdjęcfem, kopie do-
negocjacji. kumentOw poświadczających wykutal-
Oferty zakupu pws.zę skladać!la adfes: cenie, należy wysiać pocztą na adres: 

Kancelaria Radcy Prawnego KAZAR Sp.J .• ul. Lwowska 154, 37-700 
Alicja Galisllciewicz. 37-700 Przemyśl, Przemyśl , z dopiskiem "Informatyk". 

ul, Francisllcańska 7, lelJla~ (016) 6787&31 ). ~ KHłrowca + dostawczy mercedes, poSluku-

'::::=:::==:::::======~ ::! je pracy, 0504-6850S7, : Kierowcę kat. C, z grupą niepelnosprawno-
II-ha pole orne - działkI budoWlane przy as- ~cI. CZllllbud, Żurawica, (016) -6713180. 
lalcie, gaz. woda, prąd, potoki. Grochowce 
163 k. Przemyśla. (016)-672Q369_ Księgowa poszukuJa pracy, Tel , (016) -

6700351. 
Do sprzedania lokal. domek i 1/2 domku, 
KrasIce. Tel , (032)-2545488, 0691-071306. Praca w Sklepie spożywczym , wymagana 

znajomo~ć kasy fiskalnej Sharp, obslugi 
00 wynajęcia garaż, przy iiI. Glazera. Tel. komputera, dOSwiadc.zenle w branty, 0501-
(016)-6799331. 250478. 

Dom murowany, budynki gospodaIcze, dzial- Przyjmę do p{acy _ sprzedaż okularOW. Prz&-
ka 8&arowa. Stubno (016)-675511 4. . myśll Ja,ostaw. Tel. (016)-6751697Iub0602. 
Dzialki twdowlane, 100arowe, sprzedam. Tel. 750732. 
(016)-6703285. Rencista podlljmie pracę stróża, sprzątacza_ 
Garai z kanałem, Kazanów, sprzedam, Tel , Tel. (016)-6701749. 
(016) -6791166. 

Zatrudnię akwizytora z doświadczeniem, 
KamilInicę z lokatorami kup ię . Tel. 0504- branża .0pakOWania". 0604-051796, (016)-
267915. 67B2S06. 

Kuplę dom w PrzemyŚlu lUb okolicy. Tel. Zatrudnię osobę posi adającą samochód 
(01 6}-6701911, 0502-181025. dostawczy oraz kIerownika hurtowni. oaoa-

Kuplę działkę 11I1ni$kOWą lub grunt IoIny. 0Ier- 413780. 
ty z cen" kierować: Piotr Szmi!, 32-410 00- Zatrudnię pracownika w dziale obsługi kllen-
bczyce, Slojowice 21 . la Wykszta!cen<e minimum średnietechnlcz-
Kuplę mal)l domek )edllOl'1XUinny, do rllfl'lOO- ne. SIU pracy w branży budoWIaoej lub me-
lU. Przemyśl. 0605-611868. blowaj. Tel. 0604-420270. 

Zatrudnię sprzedawcę z dośWladczenlam 
(sklep odzieiowy). Wiek obojętny. OIerty ze 
zdjęciem składać: Przemyśl, skr. poczl800. 

Final PŚ Planica. 280 zł. BP samaj, (018)-
6791078. 

Uslugi 

I CYKUNOWANIE 220 V, FAKTURV VAT. 
016-6784541. 

IKASY FISKALNE, NAJWIĘKSZV WY
BqRI .G.ĄUFAX· PRZEMYŚL, UL lUKA.
SINSKIEGO 7. TEL {016)-678856S, 

Bramy, ogrodzenia. balUSIrady. Tel. (016)-
6780624, 

Budowa domów jednorodzinnych od funda-' 
ment6w po dach. trudne konstrukcle, robo
ty wykończeniowe, (01 6)-6784602, 

BudoWlI, płytki, rynkI. 0506-535737. 

Cyklinowanie. (016)-6710111. 

CyklirlOwanie. (016)-6281700, 

Czyszczenie dywanow. wykladzin I tapi
cerkI meblowej, (016)-6704977, 0605-
328307. 

Domołony, kontrola doslępu. (016)-6783692, 
0506-/62411 . 

HISZPAŃSKA TAPETA NATRYSKOWA, 
MALOWANIE STRUKTURALNE. CZY· 
STO, SZYBKO, TANIO. (016)-6702751, 
0602-556438, 

Komplllksowa remonty mieszkań , 0600-
98028J, 

Kompulerowe przepi5ywanie prac. (0161-
6782568, wiec.zOfem. 

Koiuchy, kurtki skórzane. CzySlczenle, lico
wanie, malowanie - nap lawy: feperacle , 
PunkI przyjęć: Przemyśl , Mnisza 2. 

Kredyty bez poręczycielI. Jaroslaw, lei , 
016 -6212897, 06(14-107264. 

Zwrot podetku z pracy - Niemcy, Europa la- MaIowaroeelewacji zewnętrznych_ Tel. (016)- .' 
chodnia. Tel . (071)-3852018_ ,"'COO98:::::::.' ,'-_________ _ 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

A:aIowanil!, tapetowanie. panele, parkiet. gla
zura. s;zpa~a. riglpsy. Drobna prace hydrau
liczna. Tal. (016) -6720084, 0692·864352. 

Murowania. tynkowanie, płytki, panele. ma· 
lowanie. rigipsy. 0692·122948. 

Naprawa telewizoróW u klienta w domu. 
(Ot6)-!l7500S9, 0602~5955. 

Ogrodzenia (metalowe). (016)-!l702426. 

PIylkI , rigipsy, malowanie. Te!. (016)-6782773. 

Płytl<1 , tanio. (016)·6782773. 

Prace murarskie (kłinkler.liglpsy. panele. płyt. 
ki. malowanie. szpachlowanie itp .). Tel . (016). 
6790546. 

Profesjonalne I lanie projektowanie witryn 
Internetowych, dla osób prywatnych I firm. 
Tel. 0609·256184. zubi@vt.pl • 

Przepisywanie. 0606-166722. 

Przepisywanie. Tel . (016) -6702175. 504-
202512. 

Remonty mieszkań, ukladanie płytek. Tel , 
0602·686466. 

Remonty, wykol'lczeniewnętrz. tynlll, wylew· '-'I, kominki. Tel. (016)-6767387,0692-741324. 

Studnie wiercone. 0606-412785, 

Szpachlowania, panele, rigipsy. glazura, tyn
ki, Tel , (018),6789725, 0606-656993. 

Twonenie stroo internelowych: www.robimy· 
strony.pl, Tel. 0502·136906, 

Uktadanie paneli, szały wnękQWt!, napra· 
wa I montaż mebli. Tel. 0601·154571 . 

Usługi hydrauliczne, tynkowanie. 0604-
B609". 
Usługi pilą. Te1. (016)-!l7121 97.0694-899826. 

Uslugi remontowo-budowlane, krycie da· 
chOw, kominki i inne. Tel. (016)-621 1678 (wie
czorem),0501·648495. 

USlvgi taplce<skie. Przemyśl, (016)-6706576, 

Vldeolilmowanie (fOlografowanie). (016)· 
6784522, (016)-6705534. 

V"ldeofilmowanle. Cyfrowo, nledrogo. Osal· 
..... 5. 

Vldeofotolllmowanie. (016)·8704843 • • EI· 
·Mat·, (O l 6)-!l707788. 

Wypożyczalnia naczyl'l stołowych , Euge
nia Milczanowska, Orty 81. lei. (016)· 
6712645. 

Załatwimy za clebre sprawę w urzędzie I b,u' 
mi. Napiszemy podanie, zgromadzimy do
kumenty. Sprawy proste zalatwlmy w tydzieO. 
Trudne w trzy dni, TEll. 0605--467067. 

C 

Zdrowie 

Masaż leczniczy z elementami rehabilitacji 
medycznej. w domu pacjenta. Flzjoterapeu
la Grzegorz PraczylIski. Tel. 0607·674654, 
(016)-6789663, 

Neurolog. MadiUSl Groded<i. w~ domo
we. Tel . (016)-6784015. 0602-749665. 

Psychiatra Roman Mlkuła. (016}·6784767, 
0608·080319. 

Wyprzedaż 

Ampl itunerYamaha. AX-V395. RDF, cena 450 
zł: CD Yamaha, 393 MK·2, 250 zł . Tel . 0506-
06399(). 

Dywan 3x4, wetniany, 2sa zł; dywan zwykły, 
00. 100 21 - sprzedam. Tel. (016)·6799579. 

Maszyny do pisania. walizkowe. 80 zł; od
twarzacz CD Sony. ISO zl; teleloo komórko· 
wy Alcatel. 130 zł; metaloWi! manekiny wy. 
stawowe na odzie!. sa zł : narożnik kuchen· 
ny biały, tapicerka czarno-biala. 130 zł. Tel . 
{Ol6)·67077J3. 

Odkurzacz, 80 II: półka RTV, 90 II: stÓI owal· 
ny, 100 zł; łóżeczko dziecinne, biale, 90 II: 
komplet kanapowy, 300 zł; stalaż do łóZka, 
100 zł: pral~ automatyczna, 300 zł. (016)· 
6783797, 

PiEK:e akumulacyjne, 100 ztlszt. Teł. (016)· 
6786412, po 16,00, 

Pilnie sprzedam fiata 125p, 1989190, po wy. 
mianie silnika. skrzynia 5-biegoWa. stan laro. 
nicwy bdb, cena 500 zt. Tel. 0504-c93698. 

Segment Bieszczady. ciemny. 400 Zl. Tel , 
(016),6799628. 

Sprzedam kredens, 300 zł : tapczanik, 4sa zł; 

Youkkę. 400 II; wannę żeliwną, 80 II. (016)-
6785210, 

Sprzedam meble poIIo)owe dZiecinne, z biur· 
klem, 300 zł: wózek glęboko-spacerowy, 200 
lł. Tel. (016)-!l790207. 

Sprzedam meble pokojowe, wysoki połysk , 
cena 400 zł: stolik pod telewizor, 1sa zt. Tel. 
(016)-!l76,2145, po 15. 

Sprzedam piec akumulacyjny. 150 zl . Tel, 
(016)-6788692. 

Sprzedam radioodtwar.!:acz samochodowy 
Sony, 4x40 W, 450 zł. Tel. 0502-449431 . 

Sprzedam suknię ślubną. rozmiar 38, cena 
500 zł , Tel , (Ol6)-!l799073, 

Sprzedam: wersa l kę, 250 zI: biurko. 100 zł: 
segmenl pokolowy. mały, 300 zl: szalka 
osZkloną, 100 II. Tel. (OI6)·s'716478, po 17. 

Suknia ślubna, rozmiar 38. SOO zł. Tel. (Ol6)· 
6702256. 

Waga. 300 zł; sukniaślubna. 300 zł: kuchen· 
ka mikrofalowa, 200 li. Tel. (016)-6706064. 

Wyprzedaż odzieży u~ywanel. sortowanej, 
ok. 100 kg - 2 zł za kg. Tel. (016)·6707733. 

Różne 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie, ul. Jasna l, 37-600 lubaczów 
ogłasza przetarg ustny nieograniClony 

na sprzedaż następujących środków trwałych : 

Cena 
Lo· Nazwa Rok produkcji (oszacowania) Wlaściciel 

oIawcza (s rzedawcal 
.moc '" wy 

l. Daewoo Nubira CDX 2000 21.000,00 
poj. 1998 cml 

.moc '" wy Starostwo 
2. FSO Polonez Caro 1999 '10.000,00 Powiatowe 

Plus, poj. 1598 cml w Lubaczowie, 
.moc , wy ul. Jasna 1 

3. FSO Polonez 1.5 GlE 1992 700,00 37·600 l ubaczów 
poj. 1481 cml 
(uszkodzony) 

Przeta~g odbędzie się 4.04 .2003 r. o godz. 10.00 w pak. 48 ( II 
piotra) Starostwa Powiatowego w lubaczowie. 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej naleiy wnieść oddzielnie 
na każdy przedmiot przetargu w formie gotówki wpłaconej do kasy Staro· 
stwa Powiatowego w l ubaczowje w terminje do dnja 4,04.2003 L do 
godz,9,00. 
Postąpienie w przetargu wynosić btdzie nie mniej niż l % ceny wy
woławczej. 

Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną. przyję
te, zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru óferty, a ofe
ren towi , którego oferta została przyjęta zosŁanle zarachowana na po
czet ceny nabycia. 
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z oferentów nie za· 
oferuje ceny nabycia równej, co najmniej cenie wywolawczej lub oferent, 
którego oferta zostanie przyjęta , uchyli się od podpisania umowy w ustalo· 
nym terminie. 
Zastq:ega się prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
W przypadku negatywnego wyniku postępowania przewiduje . się 
możliwoŚć przeprowadzenia drugiego przetargu dla niesprzedanych 
środków trwałych bezpośrednio po zakończeniu pierwszego postępo· 
wania. Cena wywo1awcza stanowić będzie wówczas 70% ceny oszacowa· 
nia. 
Bliższe informacje o ~rodkach I rwałych i warunkach przetargu uzyskać 
można w siedzibie Starostwa Powiatowego w lubaczowie, ul. Ja
sna l, pok, nr 10, tel. O 166321436 wew. 25, 

ASSISTANCE ElECTRIQ 
Pl"zemyśl, ul. Łukasińskiego 7 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie więtby dachowej 

wraz z pokryciem blachą powlekaną 
budynku biurowego ora; ścian 

murowanych: 
- dokumentacja przetargowa do odebrania 
w siedzibie firmy, I p. 
- wadium przetargowe 3000 zt 
- Iermin rozpoczęcia robót 04,05,2003 r. 
- termin wykonania robót 30,06.2003 r, 
- oferty przetargowe należy ztożyt w nieprze-

NOTOWANIE DWUDZIESTE DRUGIE 
l. Dominika JamfQl . Pliil<: ~rrot - SP nr 4 w 

Przemyślu 
2. Sara I Adri,mna - ~mleuna piosenka -~I 

Podstawowa nr 10 
J. Duet Vlollnfk - Wh ił~ Christmon - Sll<cła 

PodstawowI nr 10 w Przem)ilu 
4. Oktawia Oszc~pk.o - Solo z parasolem - SP 

nr 4 w Pm!m~u 

PRYWATNY GABINET Błyskawiczne pożyczki 9Otówkowe bez 
STOMATOLOGICZNY poręczycieli: hipoteczne, budowlane. 

kraczającym terminie do 26.03.2003 r. 

5. Katalrfn. Cioch _ Blues nil!$lornych k>Cl:niów 
- SP nr 16 w Przemyślu 

6. Moolka Ryfa - Ąwantura w wa' zywniku - SP 

Przelnyśl, ul. Wałowa 9 miesZkaniQwe, Jaroslaw. 016.6241780. 
tel. 6750083 

)ł~8 

lek. storn. Alina Clelecka.Huk Skradziono pieczątkę: Gabinet Stomalolo· 
te!. 0505-488.168 glczny. lek, stom, Malgorzata Majewska, 

Pr~~two Pr<xI"kC\'jno-Haodklw<l·Usl~ 

'" przyjmuje: pan" śr .• pt. 11.00.19.00 Przemyśl , Bch. Getta l. Tel. (016) -6783277. 
L __ ...:M::.:;.-;:'~'~w~. ~8~.()():::;.1~6:;.00::::' ___ J !! wew. 23. 

37·500 Ja'osłiw. plac Mickiewicza 10 
<lGŁA5lA 

puda'ln"';r"icmnyn,~~m.vto:J 
Zuk A. 06 B (brawk) rok pradukcj( - 1994. l'mbIea 
3B 000 NI1. Stan dOOry. W pelni lojII'awny. 
Oodłtko~ Informacje: nowe 09G"y. ~k"m"lator. 
Wz\'nia 4.biegowl . CeN W)"o'IvIaww: 5 000 li. 
_o. 

,9Jad"uHb----, 
Zakład Opieki Paliatywnej 
-leczenie, rehabilitacja osób 

l przewlekłymi schorzeniami 
- całodobowa opieka stacjonarna 
- wizyty domowe 

Ola pacjentów ubezpieczonych 
pobyt oraz leczenie bezpłatne 

I'rzeła'l ocIbędzII: się w dniu 27 maru 2003 f, D 
godz. 9,00 w siedzibie firmy, ~mothOd!T1Obl1 ogIą· 
dl! co:1I:iennie w godz. od 9,00 do 15,00 
~m w wy$O\uIklsao li na\tty wpl.~ić do dn;' 
24.03.03 r. w kasie firmy lub przelewem rIIl\Onto, 
San! Pekao SA I O JłtOSłlw 
Nr ~ 10701483·266116·22Z1-0130. 

"" 
Prl)jęcia po wstępnej kwalifrk&qj lekarza Ośrodka PRZEMYSKA SPóŁDZlElH,IA. MłESZKANtoWA 
Przemyśl, ul. ",gozińsklego 30 UM. _ iw. Jana Pawła Ił 10. 87-700 fłrJamyśI, 

,.,,, •. 67797 53, 670 59 45, 80270 17 ~ ~_'2'~"'_~oatasza!!=~pr~'1eI8I~~III!!n~ieI~IIII8~IIII~'~CIII~IIIY~t:na~~~_~ 
Al Sandent usuwanie zębów w uśpleniIJ , 
pełny zakres uslug Slomatołogicznych. Prze· 
myśl, ul. św. Jana 21 . Tel. (Ol6}-!l707361 , 
6779570. 

Alergolog, lzołóa Kołakowska. Testy, splro
metna, odczutanie. Malczewskiego 7, pen., 
śr .. pl .. 16,QO.. I8,00, Tel , (016)-6779570. 

Choroby tarczycy, cukrzyca. osteoporoza, 
badania kierowców - specjalista endokryno
log Włodzimierz Zlemlr'lski, Jaros!aw. Usil'l· 
slclego 6. w poniedzialld I środy od 7,30 do 
8,00 I od 17.00 do 18,00, Relestracja: (016)· 
6213660. (016)-6243340, 

1, Malowanie klatek schodowych w budynkach 
nych tut. Spółdzielni. 

Termin realizacji 2003-05-05 do 2003·09-30. 

mieszkał· 

Termin składania ofert upływa dnia 2003-04-02 o godz, 15, 
Otwarcie ofert nastąpi w dn iu 2003-04·03 o godz, 9. 
2. Remont pokryć dachowych w zasobach PSM 
Termin real izacji 2003-06-01 do 2003-08-31, 

Termin składania ofert upływa dnia 2003-04-09 o godz, 15, 
Otwarcie ofert nastąpi W dniu 2003-04-10 o godz. 9 w siedzibie 
zamawiającego, 

I 

nr 4 w PrzftllYŚlu • 
7, MaSd_lena Poniewat _ Zna~ zodl_ku - CPOz 

SP nr 15 w Przem~u 
B, Wiktoria Wacłl - Kolorowe dzieci - Klub Gal' 

(lizenowy w Pflfmyślu 
9 . Karolina Oroń _ Wiolinowy I(JUCl _ CPO. SP 

nr 15 w PrzemyślU 
10, Pierwszaki z . Dzlesl<\tki" - Kapturek - SP 

10 w Przemyilu 
II, Ze-5!lÓ1 RYTM - SpaaaJolCe m~li - CPDz SP 

nr 15 w Pflemyślu 
12. Kon'ad Puklickl - Mrówka w kąpielówkach 

• Studio I"menki P'lY SP n' II 
13. A,gatl Lambo", - Uśmiechy · Klub Garnizo· 

nowy w Przemyślu 
14, Mart. Nalepa - To nle I. - Zespól Szk!)t w 

Żur.wky 
15, Żaneta Kulilga - Walti", For Ton1eht - LI· 

ceum Techniczne w Przemyłlu 
16. Anełll WilII - To co, te zmartwień i~kby wie' 

o;ei - Stlldig AGA pn1 CK w Pnemyłtu 
17. Karolina DomagaiskI • KoI. ik na biegu..ach 

- Szkoła Podstawowa nr 16 w Pnemyitu 
18, Ma8dalena Olszańskl - W","en's Worth - II 

Lic:eum OiOlnokmalciłCe w Przemyłlu 
19. 8arbar. Skubisz - Po~n~! PKM - SP nr 6 

w Przemyłlu 
20. Mal80fzata Hano - Hero - CPOz SP nr 15 w 

Prumyłlu 

LISTA OSTATNIEJ SZANS'!', 
Anna Bema\ek - c~ optymiJlycznego - K!ub 

Gafn lzooawy w Przemyślu 

NOWOŚCI: 
Na!.)lia Piteuta - ksieiycawa piosenkl - I liceum 

C!8ólnoksItałc<\o;e w pflemyślu 
Zl!$póI PRETEKST - Fatum - ZespOI st.</rI Ele~· 

Ironicznych I D8ólllOksz1atcących 

www.lpI5pnem).Sl .s).Stem •. pI 

'~ 
'~ I 

OFERTY PRACY 

• Powiatowy Urząd 
Pracy w J arosła · 
wiu, ul. Jana Paw· 

17 

ta 11 17, tel. 621 26 37, 621 
21 88 wew. 263 

• i nżynier elektromechanik sa· 
mochodowy - praca w Radym· 
nie 
• mechanik samochodowy -
wymagane doświadczenie oraz 
znajomość elektromechani ki 
samochodowej 
• majster elektryczno·budowla
ny - wymagane uprawnienia bu· 
dowlane oraz uprawnienia do 
kierowania pracami elektryczny· 
mi na budowach - wykształce· 

nie min, średnie lub wyższe 
• kierownik ds, produkcji trzo· 
dy chlewnej - wymagane wy. 
kształcenie wyższe kierunkowe 
- praca w Chotyńcu 

• Powiatowy Urząd Pracy w 
lubaczowie, ul . Kośc i uszki 
141, tel. 632 13 86 wew. 
261 

• fryzjer damsko·męski 
• pracownik działu marketingu 
• relerent ds. współpracy z 
JBC - wymagane wykszta ł ce· 
nie wyższe techniczne łub eko· 
nomiczne 
• nauczyciel 
skiego 

języka angieJ-

• Powiatowy Urząd Pracy w 
Przeworsku, ul. Jagiellońska 
10, tel. 648 84 28 

• tapicer 
• lakiernik 
• slolarz 
• kosmetyczka 
• fryzjer 
• brygadzista - branża okienna 
• pośrednik usługowo·handlowy 
• kierownik budowy - wymaga· 
ne uprawnienia budowlane na 
sieci i instalacje wod.·kan" naj
chętniej z grupą inwalidzką 
• informatyk - obsługa obrabiar· 
ki numerycznej CMC 
• przedstawiciel handłowy 
(branża alkoholowa) -wymaga· 
ne wykształcen i min. średnie, 
staż pracy min, 1/2 roku 
• przedstawiciel hand lowy 
(branża telekomunikacyjna) -
wymagane wykształcenie min. 
średnie - praca na umowę zle· 
cenie 

opr. hs 

OBl"matolog Anna Orabczyńska , środa, plą· 
leli , 18.00-17.00. Rac!awicka I . 0691-808472. 

Oermatolog Ewa Mi~u!a. wtorek, piątek 
15.30-16.30.3 Maja 19. {OI6)-6784767. 06Q0.. 

829186. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać oso" 
biście w siedzibie zamawiającego, Koszt l egz, neHo 50 zł + VAT. 
Uprawniona osoba do kontaktów z oferentami: Jerzy Danielewicz, 
tel. 670-76-24. 

I r:::") Iml, I nazwisko .. , ... ,." .. "., .. ,." ... , .. "., ........ , .. "., .. , .. " .......... , ..... , ... , 

Gabinet ginekologiClny. Pracownia USG. 
Wi łokI Gilarskl, Jaroslaw, Słowackiego 17. 
(016)-!l218473.0sa2-069682. 

Gabinet ortodontyczny. Pr;!:emyśl. św, 
Jana 13/9, świadczy bezplalne usługi w 
ramach umowy z PRKCh. 

t ~aryngolog Wojciech Makuch, pon" ClW" 
16.00-18.oa. Raclawk:ka l. 0502-641415. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn, 

I~ 
:~ 
L 

Adres zamleszkenla ., .... , ..... , ............. , ........ , .. " ..... , ..... , .... ,., .. , ... ,. 

, ..... "", ...... , .......... , .... , ....... , .... "." .... ,., .. ,."., ... " .... "., .. " .... ,." .... " .. "., I 
GłosuJł na: wykonawca .............................................................. I 
_ _ _ tytuł plo~nk.!::: ... .::: ... .::: ... .::: ... .::: ... = .. ,= .. :::.:. .... .:::: .. J 

Kupony pf"Z .... y .... ny na k .. rtach POC>:10wych na ad ...... : 
Slr.kO" POd.t ..... o_. nr 1 1S, ul . W . Pol. 5, 37_700 P ..... rny .. 1 

C.nt ...... "' Plo _ nkl Olll..,I.,c.1 
Ru w m •• a 'ae " L_W •• '. "-YTT CD .. a ,Od ezy ... ln'. wyp"'n'ony,,,h kuponOwo 

13 'O.Y mot n .. o d." .... c rO ..... "I .... '.' . Ion'e~nl.: 678-55-76 
GlOay ,,,I.,ron'em. a" wa.-tn., '.U n, . "'0<"11 "d~"'h .. w 'O.Ow""'''' . 
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18 ŻYCIE PODKARPACKIE 

TERMINARZ SPOTKAŃ V LIGI JAROSŁAWSKIEJ - WIOSNA 2003 (w no.i ... ,h wyniki mec.ów I rundy) III liga pliki nożnej 

16. "'lejka 
(planowana na 15 - 16 marca -rozegrana lDStanie w $!odę, 16 kwietnia) 

BUDOWlANI SZÓWSKO - JKS 1909 JAROSŁAW (1;6) 
BilON MEDYXA - UNIA ŁUKAWIEC (O:2) 

ORltl PRlEWORSK - BŁĘKITNI G~SJIA (2:1) 
PIASl TUClEMPV - LĘK OSTRÓW (0:0) 

CZUWAJ PRZEMYŚL - lEŚNIK BIRQA (5;1) 
ŻURAWIANKAŻURAWlCA- START PRlICHNIK (2:0) 

HURAGAN GNIEWCl1NA - MKS RAOYMNO (1 :3) 
BlYSKĄWICA ROlBÓRZ - GOlBALUX W!ĄZOWHICA (0:3) 

17. ktJlejka (22 - 23 marca) 
Błyskawica - Budowlani (2: I) 
Golbalux - Huragan (] :2) 
MKS R. - Żurawianka (2:5) 
Start - Czuwaj (2:4) 
leśnik - Piast (2:4) 
l~k - Qrzel{2 ; 1) 
Blękitni - Bizon (o:2) 
Unia - JKS 1909(1:3) 

18. "'kjlra 129 - 30 ma"a) 
Budowlani - Unia (1 ;0) 

JKS 1909 - Błc1ótni ():2) 
Bizon - tek (tO) 
0rzeI - leśnik (5:3) 
Piast - start (5:0) 
Czuwaj - MKS R. (10) 
Żurawianka - GoIbalUl (U) 
HUfagan - Blyskawica (4:1) 

19. "'/ejka 15 - 6 kwie/nia) 
Huragan - Budcwłani (2:1J 
Blyskawica - Żurawianka (0:6) 
Golbalux - Czuwaj (0:2) 
MKS R. - Piast (1 :3) 
Start - Orzeł (0:2) 
leśn ik - Bizon (0:0) 
tęk - JKS 1909 (2:11 
Błęk~ni - Unia (3:2) 

20. kolejka (]2 - 13 kwietnia) 
Budowlani - Błękitni (2:3) 
Unia - lek 12:2) 
JI(S 1909 - leśnik (I: I) 
SilOO - Start (0:2) 
Orzeł.,. MKS R. (3:2) 
Piast- GoIbatux (1:2) 
Czuwaj - BIyskawica (4;1l 
iurawianka - Huragan (2:0) 

21. kolejka (26 - 27 kwietnia) 
Żurawianka - Budowlani (2:2) 
Huragan - Czu waj (0:3) 
Błyskawica - Piast (O:5) 
Golbalul - Orzeł (0:0) 
MKS R. - Bizon (0:2) 
Start -JI(S 1909 (1 :3) 
leśnik - Unia 0 :0) 
" k - B<ę"'" IUI 

22. "'lejka 13 - 4 maja) 
6ttdow1a1li - Łęk lU) 
Blękitni - leśnik (1:0) 
lJnia - Start (2:2) 
111S 1909 - MIIS R.13,01 
Bizon - GoIbalUl (0:0) 
Orzeł - Bł1skawica (3:0) 
Piast - Huragan (1,0) 
Czuwaj - Żurawianka (O:3) 

23. ""'jlra II maja. środa) 
Czuwaj - Budowlani (O:l) 
ŻUlawianka - Piast (2:0) 
Huragan - Orzeł (15) 
Błyskawica - BizOł'i (1:1) 
Golbalux - JKS 1909 (0:2) 
M~ R. - Unia 0 :4) 
Start - Błękitni (3:3) 
leśni k - Łę~ (2:4) 

24. kolej/tiJ (Ja - l l maja) 
Budowlani - Leśnik (2;0) 
Łęk - Start (l: l) 
Błękitni - MKS R. (7:0) 
Unia - GoIbalux (0:2) 
JKS 1909 - Błyskawica (6:0) 
BilOł'i- Huragan (0:1) 
Oneł- ŻlIlawianka (J ;2) 
Piast - Czuwaj (0:1) 

25. ""'jka (lI - 18 maja) 
Piast - Budowlani (U) 
Czuwaj - Oml (O: I) 
ŻUrlIwianka - Bizon (Ul 
Huragan-JKS 1909 (H) 
Błyskawica - Unia (2:3) 
GoIbalux - Blekitni (I :2) 
MIISR . -lękU"1 
Start - leśnik (1:0) 

26. kolejka (24 - 25 maja) 
Budowlani - Start (2:3) 
leśnik - MKS R. (U ) 
lęk - GoIbalIa (0:5) 
Błękitni - Błyskawica (2:0) 
Unia - Hurilian (I:O) 
JKS 1909 - Zurawianka (3:2) 
Bizon - Czuwaj (O:4) 
Orzeł - Piast (H) 

27. ko/ejkiJ (31 maja -] czerwca) 
OrnI - Budowlani (1:4) 
Piast - Bizon (2:2) 
Czuwaj - JKS 1909 (0:0) 
Żurawianka - Unia 11:2) 
HlUagan - ~kitni (1:3) 
8łysJIawica - Łęk (2;4) 
Golbalux -leśnik (2;0) 
"lIS R. - Stań 10,'1 

28. IriJlejka (7 - 8 czerwca) 
BudowIani- MKS R. (3:6) 
Start - GoIbaIl.fl (1;2) 
leśnik - Błyskawica (4:0) 
le~ - Hurapn (1,0) 
Br~kMi - Zurawianka (0:4) 
Unia - Czuwaj (0;6) 
JKS 19119 - Piast (3:2) 
Bizon - Orzeł O: l) 

29. IfIJlejka (14 - 15 czerwca) 
Bizon - Budowlani (l; I) 
Orzel- JKS 1909 (1:29 
Piast - Unia (2:3) 
Czuwaj - Błękitni (2;0) 
Żurawianka - Łęk (3:2) 
Hmagan - leśnik {O; II 
Blyskawica - Start (1:2) 
GoIbalux - MKS R. (2:1) 

30. "'lejka 121 - 22 ",/WCa) 
Budowlani - GoIbalux (2:3) 
MKS R. - Błyskawica (1:2) 
Start - Huragan 12:5) 
teśnik - iurawianka (1:4) 
lek - Czuwaj (1:10) 
Błękitni - Piast (1:2) 
Unia - OfW (0:3) 
JKS 1909 - Bizon (2:3) 

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ 

l. Czuwaj Pmmyśl .................................. 15 ...... ....... 34 .............. 11-1-3 ......... 44:10 
2. JKS 1909 Jarosław ..... .. .......... 15 ............. 32 ............. 10-2-3 ......... 40:17 
3. ŻurawiankaŻurawica ............................ 15 ............... 32 ............... 10-2-3 ......... 40:17 
4. Golbalul Wiązownica .15 ... 29 ................. 9-2-4 ......... 27: 14 
5. Orzeł Przeworsk ................................... 15 .29 ................. 9-2-4 ......... 32:32 
6.B!ękilniGrzęska .................................. 15 ..... 28 ................. 9-1-5 ......... 31:23 
7. Łę~ Ostrów ........................................... 15 24 ................. 7-3-5 ......... 29:33 
8. BilOO Medyka .. 15 23 ................. 6-5·4 ......... 16:15 
9. Piast Tuczempy .... .. ................................ 15 ............... 20 ................. 6-2-7 ......... 29;21 
10. Unia l ukawiec ...................................... 15 ............... 20 ................. 6-2-7 ......... 22;29 
l J. Start Prucłmik ...... , ............................... 15 ............... 18 ................. 5-3-7 ......... 25:32 
12. Huragan Gniewczyna ............................ 15 ............... 15 ............... 5-G-lO ......... 20:29 
13.Budowlani Sz6wsko ............................... 15 ............... 14 ................. 4-2·9 ......... 24:36 
14. leśnik Bircz.a ....................................... 15 ............... 12 ................. 3-J.-.9 ......... 19;33 
15. MKS Radymno ...................................... 15 ............... 10 ............... 3- l -1ł ......... 24:5(1 
16. Blyskawica Rozbón .............................. 15 ................. 4 ............... 1-1- J3 ......... 10;50 

••• 
Godziny rozPOCzynia metlÓW podawać będziemy w cotygodniowym KAl.ENOARZYKU KIBICA. 

Inauguracja 
przełożona! 

Małopolski Związek Piłki Noż
nej zdecydował 10 marca o 
przełożeniu inauguracyjnej 
kolejki 111 ligi p i łkarskiej . Pla
nowane na 15 - 16 marca 
spotkania 17. kolejki odbędą 
się w środę , 16 kwietnia. Po
wodem tej decyzji jest zły stan 
boisk. Ul-ligowcy rozpoczną 
więc rundę wiosenną 22 mar
ca. Wówczas piłkarze prze
myskiej Polonii rozegrająspo 
tkanie w Lublinie z miejsco
wym Motorem. 

ZMIANY W JKS 1 909 JAROSŁAW 

Wójt prezesem 
Choć inaugufacja piłka rskiej wiosny 
została odłożona o tydzień, to przez 
ostatnie dni gorąco byto w siedzibie 
JKS 1909, przede wszystkim z 
powodu zmiany na stanowisku 
prezesa klubu. 

Dotychczasowym prezesem był 
Marian Koz łowski, który, bę

dąc czlonkiem poprzed niej rady 
mias ta, k i erował klubem przez 
ostatni e półtora roku. Nowy układ 
władz po wyborac h sa morządo
wych sprawił , że wyczerpał onjuż 

swoje moż liwości i ... potrzebna 
była zmiana. Na nowego sternika 
jarosławsk iego klubu zarekomen
dowany został Roman Kałamarz, 

na co dz ień pełniący funkcję wój
ta gminy Jarosław, postać dosko
na le znana w kręgach sportowych 
regionu , chOĆby z racji przewod 
niczen ia w przeszłości prze my
skiemu OZPN-owi. 

• 

TERMINARZ SPOTKAŃ V LIGI RZESZOWSKIEJ - WIOSNA 2003 (w nowi ... ,h wynik; I "ndy) 

P rzed nowym prezesem od razu 
stają poważne wyzwan ia, m. in . 
odbudowa pozycj i jarosławsk iego 
kłubu , której pienvszą namiastką' 
może być spodziewany powrót fut
bolistów w IV-ligowe szeregi, do
prowadzenie (z wydatną pomocą 
miasta) do przyzwoitego wyglądu 
stad ionu, a nade wszystko zapew
nie nie klubowi finansowej stabi
lizacji (z pomocą sponsorów). 

16. kiJfejka (płanowana na 15 -16 marca -rOlegTana /OStanie w środę. 16 kwietnia) 
O'I'HOVIA OYNÓW - I{OLUARZ DĘBICA (1:3) 

8lĘIIlTNI ROPCltCE - RAOOMlSlAN'" RAOOMlSl 12,l1 
CHEMIK PUSTKÓW - KS lAClERNIE (0:1) 

HERMAN HERMAN OWA- JAWOR KRZEMIENłCA (0;2) 
CZARNQVlA CZARNA - BŁAŻOWIANKA BtAŻOWA 11:0) 

GROOZlSlCZANKA GROOZISKO OOWE - TEAM PRZECLAW (1:3) 
CRASNQVlA KRASNE - PIAST NOWA WIE~ (1:2) 
GlOGOVIA GŁOGÓW - WISLOK WI~N1QWA (5;0) 

17. kolejkJ (22 - 23 marca) 
Piast - DynoYia (1:5) 
Zaczemie - Błękitni (0:4) 
Radomyślanka - Gtogovia (2:0) 
Jawor - Chemik (5:1) 
Blaiowianka - Herman (2, l) 
Team - Cz.arnovia (0:1) 
Kolejarz - Grodziszczanka (2:3) 
WrsIol - CraSOOYia (0:1) 

18. lwIejka 129 - 30 ma"a) 
Oyno'l'ia - Wisłoll (1:0) 
Blęllitni - Jawor (4: 1) 
ooernie - Radomyśłanka (0:0) 
Crasno'o'ia - Glogovia (1:3) 
Chemik - Btaiowianka (2:2) 
Herman - Team (1:2) 
Clafoovia - Kolejarz (l : I) 
Grodziszczanka - Piast (0:3) 

/9. kiJ/ejka (5 - 6 kwietnia) 
GtOlO'ria - DyllO'l'ia (tO) 
Błaiowianka - Bł~kitni (1 :3) 
Jawor - Zaczernie (1:3) 
Crasnovia - Radomyślanka 10:4) 
Team - Chemik (0:2) 
lCoIejarz - Herman (2:() 
Piast - Czamovia (1 :2) 
WISłok - GrodriSltlanka (O; t) 

20. ""'jka 112 - 13 /rwie/nia) 
_-CnsooN IHI 
BleMai - leam (2;0) 
laczemie - Btaiowianb (O: l ) 

12 MARCA 2003 

Jawor - Radomyś!a nk3 (1:2) 
Grodzlszczanka - Glogovia (O: l) 
Cllemik - Kolejarz (1: II 
Herman - Piast (4;l) 
Czamovia - Wislok (1:0) 

21. ""'jlra 126 - 21 kwie/nia) 
RldomyśIaIIka - o,no.ia (1:1) 
Kolejarz - Błękitni (G:3) 
Team - Zacz:emie (3:2) 
Blaiowianka - Jawor (O: J) 
Glogovia - Czarnovia (3: l) 
Crasoovia - Grodziszczanka (2:1) 
Piast - Chemik (0:21 
Wisłok - Herman (1:1 ) 

22. kofejka (l maja. czwartek) 
Grodziszmnka - o,lIOria (0:1) 
Błckitni - Piast (2:3) 
la(zemie - Kolejarz (0:4) 
Jawor - Team (2:2) 
Blażowiank3 - Radomyślanka (0:2) 
Herman - Glogovia (0:2) 
Czarnovia - Crasnovia (1,1) 
Chemik - Wisłok (2:4) 

23. "'lejIra 13 - 4 maja) 
Dyoovia - Czamovia (0:2) 
Wisłok - Błękitni (1:3) 
Piast - Zaczernie (2:1J 
Koleiarz - Jawor O: I) 
Team - Blaiowianka (5:2) 
RaOomyślaolla - Grodzisztlanka (0:5) 
CraSllO'lia - Herman (1,1) 

Gł!lgovia - Chemik (2;0) 

24. "'lejka IW - 11 maja) 
Herman - Dynovia (2:1) 
Blękitni - Głogovia (O: l) 
Zaczernie - Wisłok (0:1) 
Jawor - PIast (1:1) 
Blaiowianka - Kolejarz (0:1) 
Team - Radomyślanka (0:2) 
Chemik - Crasnovia (0;0) 
Czarnovia - Grodziszcza~ka (4:3) 

25. "'.jlra ll7 - 18 maja) 
Dynom - Chemik (2:1) 
Crasnovia - Bl~kitni (1:3) 
Glogovia - Zaczernie (3:0) 
Wisłok - Jawor (1 :1) 
Piasl - Blalowianka (0:1) 
lldejarz - Team (6,1) 
RadomyśIanka - Czarnovia {2;1) 
Grodziszczanka - Herman (2: l) 

26. "'kjlra 124 - 25 maja) _i- Oyn ... IUI 
ZacHmie - Crasnovia (1:2) 
Jawor - GIogovia (0:4) 
Blażowianka - Wisłok (0;2) 
Team - Piast(U ) 
~ejarz - Radomyślanka (3;1) 
Chemik - Grodziszczanka (2:2) 
Herman - Czarnovia (2:0) 

21.lfIJlejka (31 maja - l czerwca) 
Dynoy\a - Zaczni. (1:3) 
GIOdziszczanka - Blękitni (O:6) 
Crasnovia - Jawor (0:1) 
GIogovia - Błaiowianka (4:2) 
WlSlok - Team (1,6) 
Piast - Kolejarz (O: l) 
Radomyślanka - Herman (1:1) 
Czamovia - Chemik (2:01 

za "'''jlra II - 8 Ci"",a) 
_-_tO,21 

Blekitni - Czamovia (2:1) 
la(zernie - GrodziSlClanka {2:4) 
Blażowianka - Crasnovia 11:4) 
Team - G!ogovia (13) 
Kolejarz - Wisłok (2:l) 
Piast - Radomyślank3 (1:2) 
Chemik - Herman (l :l) 

29. kofejka (14 - 15 czerwca) 
Oynovi. - 8ła:iowianka (1:2) 
Herman - Błękitni (O:5) 
Czamovia - Zaczemie (2:2) 
Grodziszczanka - Jawor (0:2) 
CraSl'lOVia - Team 0 :3) 
GIogovia -lIdeiarz (2:0) 
Wisłok - PiaS! (2:3) 
CIlemik - Radomyślanlla (3:5) 

30. ""'jlra 121 - 22 czerwca) 
Tu. - Oynoyia (2:5) 
Błękitni - Chemik (5:01 
Zaczerni! - Herman (H) 
Jawor - Cz.amovia (3:3) 
Blaiowianka - Grodziszczanka (0:3) 
Kolejafl - Crasnovia (2:2) 
Piast - Glogovia (1:2) 

Nie od d z i ś wiadomo, że na 
dobrą atmosferę w klubie i wokół 

niego wpływają wyniki sportowe , 
wie le więc będzie za leżało od po
stawy samych zawod ników. I choć 
ostatn ie sparingowe h arce JKS 
1909. było nie było wicel idera kla
sy okręgowej , nie napawają zbyt
nim optymizmem (1 :1 z Golba lu 
xem Wi ązownica , 1:0 z Czarnym i 
Pawlosiów, 1:3 z Orkanem Za pa
lów), to w Jaroslawiu l iczą , że pod
opieczni trenera J acka Mikłasza. 
wzmocnie ni bramkarzem Adamem 
F'abińskim (powrót z Polonii Prze
myś l ) i doświadczonym pomocni
kiem Wi esławem Czerwińs kim 

(MKS Kańczuga), zdołają jednak ~' 
rundzie rewanżowej zdystansować 
przemyski Czuwaj i awansować do 
IV ligi. Wtedy i nowemu prezeso
wi będz ie latwiej ... (kram) 

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ 

l. Glogovia Głogów ......... : ........................... 15 ............... 40 ....... ..... 13-1-1 ............ 36:10 
2. Blę~itni Ropczyce ................................... 15 ............... 39 ............ 13-0-2 ............ 46:10 
3. Radomyślanka Radomyśl ........................ 15 ............... 29 .............. 9-2-4 ............ 27:19 
4. Kolejarz Dębica ...................................... 15 ............... 28 .............. 8-4-3 ............ 29:18 
5. Czarnovia Czarna ................................... 15 ............... 25 .............. 7·4-4 ............ 23:20 
6. Jawor Knemienica ................................. 15 ............... 20 .............. 5-5-5 ............ 22:24 
7. Team Przeclaw ....................................... 15 ............... 20 .~ ...... ..... 6-2-7 ............ 31:34 
8. Dyno'liiit ()yftów ...... .;. .... ~ .. ~.~ ... ~ ........... 15 .............. M 19 ...... _ ..... 6-1-8 ,,_~._ . 22:23 
9. Cfasnovia Krasne ................................... 15 ............... 19 .............. 5-4-6 ............ 20:23 
10. Grodziszczanka Grodzisko ... _ ............... 15 ............... 19 .............. 6-1-8 .... _ ...... 25,29 
ll. Piast Nowa Wid .................................. 15 ............... 19 .............. 6-1-8 ............ 22:27 
12. Herman Hermanowa ............................. 15 ............ ~. 18 .............. 5·3·7 ............ 21:26 
13. B!aiowianka Błaiowa ........................... 15 ............... 13 ............ 4·1-10 ............ 14:30 
14. Wisłok WIŚniowa .................................. 15 ............... II ......... M. 3-2-10 ......... 7 .. 16:29 
15.1<5 Zaczernie ..... M_ .............................. 15 ............... II .M ......... 3-2-10 ............ 18:32 
16. Chemik Pustk6w .................................... 15 ............... I I .............. 2-5-8 ... M ....... 16:32 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

~HALOWA LI GA PIŁKARSKICH "PIĄTEK" W PRZEMYŚLU 

Zwycięstwo rOlsqdku 
8 i 9 marca drużyny uczestniczące w Halowej Lidze Piłkar
skich "Piątek" w Przemyślu rozpoczęły decydujące gry, 

Najwięcej emocji w turniej u 
przynoszą mecze z "górnej 

półki " l ligi, gdzie cala szóstka za
chowała jeszcze szanse na wygra
nie turnieju. Pierwsze mecze tej 
fazy niczego nie rozwiązały. 8 mar
ca otrząsnę ła s ię po ubiegłotygo
dniowej porażce z Życiem ekipa 
Łączności i dość gładko wygrała z 
niewygodnym rywalem, jakim jest 
Urząd Celny. PGM tylko na począt

ku meczu mial problemy z rozmon
towaniem obrony Exmaru , a le w II 
połowie poszło im znacznie łatwiej. 
W niedzie lę drużyna ta podzieliła 

,się punktami z Urzędem Celnym ... 
Wydarzeniem całych sobotnio

-niedzielnych zmagań mial ~yć re, o.. 
wanżowy mecz Łączności z Zyciems. 
Podkarpackim. Spotkanie od po
czątku było napięte do granic moż
liwości . Obie ekipy czyha ły na błąd 

przeciwnika. W 6. min popełn iła 

go Łączność. a Wito.1d Szczepański 
płaSkim strzałem pokonał Mieczy
sława Danielaka. Trzy minuty póż
niej totalne zamieszanie na bo
isku: nie mający doświadczeni a w 
takich tu rniejach sędzia pokazal 
od razu czerwony kartonik (s łow
na obraza arbitra) Piotrowi Ko
ście lnemu. Łącznościowcy nie 
chcieli pogodzić s ię z tą decyzją i 
nerwowo było juz do konca I po
łowy. Całe szczęście. że na tym 
meczu zna l azł się prezes TKKF 
Jerzy Miśkiewicz - organizator tur
nieju. Po zgodzie kapitana Życia 
POdkarpackiego Andrzeja Gwiaz
donia i uzgodnieniu jej z kapita
nem Łączności Wieslawem Rowiń
skim prezes J. Miśkiewicz wyko

) rzystal zapis regu laminu o przy
sługującej mu ostatecznej inter
pretacji regulaminu zawodów, po
dejmując decyzję o dopuszczeniu 
do dalszej gry Kościel nego. Zwy
ciężył rozsądek i duch sportu. Na 
boisku także. Z-ak 

TERMINARZ 
15 malCa: Czerwone Diabły - Alkor 
(13.30), Łącznośt - Polcargo lI4.1O), 
PGM - Urząd Celny 04.50), Exmar 
- Życie Podkarpackie 05.30), Ama· 
torzy Dubiecko - Sami Swoi (16. 10), 
Płyty Pilśniowe - Sancoop (16.50), 
14. BOT - Video Tomex 2 (17 .30), 
Fumel- Unibet (18.10). 
16 marca: Życie Podkarpackie - Po· 
Icargo (13.30), Video Tomex 2 - GPK 
Medyka (14.10), PGM - Pol ca rgo 
04.50),14. BOT -Amatorzy Dubiec· 

; 
na awans do I ligi. 

fUGA: ŁtcznoU - Urząd Calny 2:0 (1:0), bramki: Kawecki. Kościelny; Exmar - PGM 3:1 
(1:2). bram~i: M. Majewski3 - Bozek4, Niemiec, Ryniak. Watczyszewski; Amatorzy Dubiecko 
GPlllladyka 3:4 (l:2l, bramIIi: Kijanka 3 -Kos 2, Grześkiewicz. A. Pawloś; InSlu - 14. BOT 
0:3 -n.; Instu - ViOeo Tomu 2 4:7 (2:2). bt"amki: Jarocłl. Kiloo, Kluz. Czycz - M. Mazur 4. 
R. Piechota, Czechowski; Exlm - Urząd Celny 1:1 (1:0). bramki: BatM - Klllig; 14. BOT -
GPK Medyka 5:2 (2:2). bramki: Babik 4, Reszka - Kos. Strzępek; ~rci. Podkarpacki. 
~znDśt2:0 (1:0). bramki: Szczepański. RllZputyński. Mecz Video Tomu 2- Sami Swoi nie 
odbył się (choroba Samych Swoich). 

1. Życie Podkarpackie ...... 12 .. ..... ........ 29 ... .............. 9-2-1 .... ... .. 52:12 
2. Łączność •........ ...... 13 ............... 25 ............... ,. 8-1-4 ....... .. 31:21 
3. PGM .. .. ... 12 .. .. ..... .. .... 24 ...... ........... 7-3-2 ... ...... 40:22 
4.f):mar ..... ........................... . ........ 13 ............... 22 ................. 604-3 ......... 31:22 
5. Urząd Celny ......... 13 ............... 21 ................. 5-6-2 ......... 20:16 
6. Pokargo ..... . ...... ... 11 ...... ......... 20 ................. 6-2-3 ......... 26:15 

7. 14. BOT lwowska ...... ........ . ..... : .. 13 ....... ........ 20 ........... ...... 6·2·5 .... 1 •••• 29:26 
8. GPII Medyka .... .... ............... ... ................. 13 ............... 18 ................. 6-0--7 ... ...... 35:40 
9. Video Toma 2 ............................. . .... 12 ............... 16 ... ... ..••••..... 4·4·4 ......... 32:29 
10. Sami Swoi . ........................... ............. 11 ............... 11 .. ............... 3-2-6 ......... 20:20 
11.Instex ........... ................... . .... 13 ................. 3 ........... .... 1-0-12 ......... 18:63 
12. Amatorzy Oubiecko ............... ................ 12 ............ ..... O .•... . u ••••••• (}..0-12 ......... 10:58 

ff 00: Alkor - Lis·Oświellenie 3:3 (2:1). bramki: Gumieooy. Malec, luchowski - Glesman 2. 
Żygala: Sancoop - PoIna 5:2 (0:1), bl"amki: Kod 2, Klepacki. redeooewia. Matrejek -Szkółka. 
Bulan: fumel - Płyty Pil śniowe 6:2 (2:1), luamki: Głowacz j Ebertowski pa2, Kasprzyk, 
OchenduszlK! - Panek, &ltrak: PoIna - Furnel5:3 (1:1). bramki: Szkółka i Bufan pa 2. litwin 
- Głowacz 2, Gómiak: Unibtt - Płyty PilśniOWI 3:5 (1:3). bramki: S1achniak 2, Bińko 
Batrak i Jędruch po 2. Olszyna. Nie odbył się mecz Poczta - Alkor (odbędzie się w lnnym 
terminie). W związJm z l'r'jCofaniem s~ drużyny Toya-Kllpcy wszystkie mecze tej druiyny 
zweryfikowane zostały jako 3:0 WO. dla Ich przeciwników. W tabeli uwzględniono takie 
walkower 3:0 dla Saocopo l meczu l Pocztą (na boisku 0:0). 

I. Sancoop ..................................... , ........... 11 ............... 26 ..... _ ......... . 8-2-1 ... .. .... 35:18 
2.1'tyty Pilśniowe .................... ................... 12 ............. .. 22 ................. 7-1-4 ....... .. 27:27 
3. rurne! ..... . .. ............. .... ................ 12 . . .. 21 .... ............. 6-3-3 .... ...... 42.27 
4. Jednostka Wojskowa Żllfawica ................ 10 ............... 20 ................. 6-2-2 ......... 42:20 
5. Unibel .................... . ... .............. 11 ............... 17 ........ .. ~ ..... 5-2-4 ...... ... 26:25 
6. Polna ,... ..... ........ ....... . .. .......... ... .... 12 ............. .. 17 ............ ..... 5-2-5 ......... 27:36 

ko (15 .30), Łączność - Exmar 7.Poczta ..................... _ .. .................. 1l ............... 16... .............. 5-1·5 ......... 23:30 
(16.10), Sami Swoi - Instex (16.50), 8.A1kor "...................... . .. 12 .............. , 14 ................. 4-2-6 ......... 26:36 
Polna - Unibet (17.30), Sancoop - 9. Lis-Oświetlenie .... .. . ...................... 12 ............. .. 13 ........ .. ....... 4-1-7 ......... 36:38 
Fumel (18. 10), Czerwone Diabły - 10. Toya·Ku!Xy ............. ..... . .. ............ 14 ... . .. 9 ................. 2-3-9 ......... 24:43 

.. ~is-O~wietlenie (18.50). II. CzelWOOO Diabły ... ..... ...... .................... 11 .. .. ............. 8 ................. 2-2-7 .. ....... 25:36 

HALOWA LIGA PIŁKARSKICH "PIĄTEK" W LUBACZOWIE 

Laury dla StraŻy i Jar-Mebli 
9 marca zakończyła się rywalizacja 
w Halowej lidze Pi łkarskich "Piątek" 
w lubaczowie. 

Na zakonczenie turnieju odby
ły s ię mecze pierwszej 

czwó rk i obu lig. Koncowe roz
strzygnięcia są sporą niespo · 
dzianką . Dekada Horyniec, która 
w całym turnieju w 10 pojedyn· 
kach nie poniosła ani jednej po
rażki , w śc i s lym finale nie wygra· 
ł a meczu. Tytuł mistrzowski przy
padł zespoł owi J ar-Mebli, który 
do rozgrywki fina łowej wystarto
wał z trzeciego miej sca. Luba
czowska Liga Piłkarskich "Pią

l:.tek" Odbyła się pod patroriatem 

Miejskiego Ośrodka Sportu , a jej kas, Andrzej Wójciak. Relacje z 
organizatorami byli : Małgorzata imprezy przekazywał Marian Sza
Kłos , Dariu sz Micha lec,Józef Pu- ł ański . Z-ak 

LIGA IMATORSIlA 
P6ffm,/Y; Straż Graniczna Horyniec - lleIofte 8tmy 3:0 WOj (walkower za grę w drużynie 
Zielonych Beretów nieuprawnionego zawoonika: na boisku wynik brzmiał3: 7); Mormoni - Czer
WOlI' Diabły 3;2 (3:1). bramki: PouIoch 2. NicpoA - Gryniewicz. Drozd. 
"ecz o 3. miejsce: lielone lIIrtty - Czerwone Diabły 3:1 (1:1). bramki: Sanok 2. Paryniak 
- Saramaga: Finaf: Straż Gl"IRiufta - Mormoni 2:0 (2:0). bramki: Krzycłl. Golryk. 

LIGA ZAWODOWI 
P61fina/y: Dekada lIor)'IIiec - Gracji 3:4 (0:4), bramki: Serafin. Szczygieł. Marcin Urban 
Chlan, Pielrasiewicz. IInicki, Głowacki; JIf-MebI.- Majster 2:0 (1:0), bramki: Sopel 2. 
Mecz o 3. mlfjsu: Debela - Majster 3:5 (2:2), bramki: Mariusz Urban 2, Serafin
Ko!lcillCłl, Wojciechowski. AdamareII, Knych, Wo~ak: Finał: Jar-MebIe-Gncja 4:2 (1:0). 
bt"amki: Sopel 3. 1. Motyl- Slczepanlk. Kida. 
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Szczęśliwa" 13" 
Zestaw nr 1 (22 - 23 marco) 

l . Motor Lublin - Polonia-Greinpłast Pn.emyśl (x·) 
2. MKS Kańczugo - Rzemieślnik Pilzno (l ) 
3. Wisłoka Dębica - Syrenka-8abiś Rotwienica (K) 
-4 . Błyskawico Rozb6n. - Budowioni Sz6wsko (2) 
5. Golbolux Wiqzownico - Hurogon Gniewayna (l ) 
6 . MKS Rodymno - Żurowionko Żurowico (K) 
7. Start Prochnik - Czuwoi Pn.emyŚI (2) 
B. leśnik BifClo - Piast Tuczempy (1) 
9. Łęk Ostrów - On.eł Pn.ewol"$k (2) 
10. Błękitni Gn.ęska - Bizon Medyka (l ) 
11. Unia Łukowiec - JKS 1909 Jarosław (2) 
12 . Piast Nowo Wieś - Dynovia Dyn6w (K) 
13. Hetmon loszki - LKS SkoloszOW (l ) 

'typ redokcji 
Poz. \ - mea III ligi. pol. 2-3-mecze IV ligi; poz. 4-12 - mecze V ligi; pol. 13 - mea klasy A. 

••• 
lrrlię i nazwisko: ......................................... , ........................ ...... ....... . 
Adres: ........................... ... ................... ................................................ . 

Pytanie nr 1: Kto po rundzie jesiennej jest liderem HI-ligo-
wych zmagań w grupie małopolskiej? Odp:miedź: ........................... . ... 

Termin składania kuponów osobiście lub drogą pocztową: 
21 marca (listownie - decyduje data stempla pocztowego). 

s,. ... ,", S""zęślholej "IJ": 

• "Video Tom-ex 2" sp. z 0.0. w sieci "Avans" 

• Budowa Dróg i Mostów Józef Babiś, Jaroslaw 

• PPH-U "Golbalux" - Mieczysław Golba, Wiązownica 

• supermarket budowlany "Nomi ", ul. 29 Listopada, Przemyś l 

• f H-U ..foto-Koreks" S.C., ul. Rynek 3, Przemyśl 

• "Maaw-Sport", hurtownia sportowa, Przewor.sk 

• f HU "Tramp" Wojciech Pieprzny, ul. Rynek 8, Przemyś l 

• Pracownia Zlotnicza "niamar' - Ireneusz Bajdak, Przeworsk 

PIŁKARSKA ZABAWA ŻP - SZCZIiŚLlWA ,TRZYNASTKA" 

Falstart! 
Nie udała się nam, niestety, 
inauguracja naszej zabawy. 

Przepraszamy wszystkich na
szyc h wspania łych Czytelni

ków, którzy już przysłali kupony z 
zestawem nr l i wszystkich tych. 
którzy to planowa li. Fatalne sta
ny pi lkarSkich boisk, spowodowa
Iy, że futbo lowe władze różnych 
szczebli zdecydowały się o przeło
żen iu inaugu racyjnychspotkań za
planowanych na 15 - 16 marca. 
Najpierw taką d ecyzję podjęli 
działacze Podkarpackiego ZPN, 

odpowiadającego za IV ligę , 10 
marca zaś Ma łopolskiego ZPN, 
prowadzącego rozgrywki III ligi. 
W związku z tym zestaw nr l , któ
ry okazal się w naszym tygodniku 
tydzień temu zmu szeni jesteśmy w 
całości anulować . bo z zapropono
wa nych w zestaw ie meczów ni e 
odbędzie s ię , niestety, żaden. 
Zabawę J'ozpoczynamy ją od 

nowa. W dzisiejszym numerze po
nawiamy inauguracyj ny zestaw m' 
l , obejmujący spotkania różnych 
szczebli rozgrywkowych zaplano
wa nych na 22 - 23 marca. Mamy 
nadzieję , że wówczas nic nie sta
nie na przeszkodzie. aby wreszcie 
piłka zna lazła się w grze. MG 

HALOWA LIGA " PIĄTEK" W CIESZANOWIE 

Emeryci górq 
7 marca w cieszanowskiej "halówce" rozdano puchary dla najlepszych. 

Turniej wygrała niespodz iewaniedrużyna Emerytów-Delicj i. która 
do końcowej rozgrywki startowała dopiero z szóstej pozycji. Zwy

c i ęski zespół występował w składzie : Jacek Dawidowicz. Jerzy Dziobek, 
Marek Gajerski, Waldemar Hajduk.Jaros ław Kłos , Władysław Kolbuch. 
Radoslaw Kuzyk, Piotr Malec. Grzegorz Marciniszyn. Leslaw Marc ini
szyn, Konnl.d Mazurek, Ryszard Mularczyk. Sławek Pietruch, Mieczy
sław Pokrywka, Adam Stanowski. Jerzy Tomaszewski. Andrzej Witko. 

Najcel niej w ca łym turn iejlfstrzelal Sławom i r Mazurkiewicz (Sro
thers), który w zasadniczej fazie rozgrywek zdobył 53 gole, a w fina
łach .. dorzuci!"' jeszcze 13 bramek. W walce o tytuł króla strze lców 
wyprzedził Krzysztofa f.lIodowca (Dekada) - 36 bramek i Rafała Du
biela (Groszki) - 34 bramki. Na zakończenie Wojciech Broi, w imieniu 
burmistrza Cieszanowa, wręczylnajlepszym czterem drużynom pucha
ry i piłki. Ponadto, młody zespół Dynama Nowe Sioło nagrodzony zoo 
stal kompletem koszulek za ,,\vytrwalość" (przegrał wszystkie 13 me
czów, tracąc 120 bramek). 

PÓfFlNAJ.Y: UIIS .Puma~ - EnMryti-Dtlieja 4:5. bramki: PytIik 2. M. Mularczyk. Kuchta
Oawldowicf2, R. Mularczyk. Staoowski. Dziobek: Brotbm - Dekada 3:9, bramki: S. Mazur· 
kiewicz 2. J. Herda - K. Młodowiec i M. Sztzygiel po 3. M. Palys·. Paryniak, Pietlycki. 
MEClO 3. MIEJSCE: UIIS .Puma" - BroIhers 4:5. bramki: M. Mularczyk 2, Mielnik i Pytlik -
S. Mazurkiewicz 4. J. Hefda; fiNAł.: Elllllryci-Dtłicjl- Dekada 1:1: dogrywka: 1:1 (bramki: 
Oawidowicl i K. MłodoWiec) , nuty karne 5:4. 
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II LIGA KOSZYKÓWKI MIiŻCZYZN - ZNICZ JAROSŁAW , 

Może być tylko lepiei ..• 
Czy to się komuś podoba, czy nie, koszykarze Znicza są najpoważniejszą 

sportową wizytówką Jarosławia. Czas, aby przywrócić jej dawny blask! 

H islol'ia występów koszyka
rzy jarosławskiego Znicza 
na II-ligowych parkietach 

nie jest może wyjqtkowo dhlga, ale 
od samego początku naznaczona 
su kcesam i. Dwukrotnie awans do 
J ligi był na wyciągnięcie ręki. 
Trud no więc się dz iw i ć, że sympa
tycy basketu w tym mieście byl i roz
pieszczen i. J eszcze trud niej chyba 
było ich PI"Z.ekonac. że może nastać 
c i ężki czas, w którym porazka bę
dzie na porządku dZiennym ... 

Już na początku przygotowań do 
sezonu 2002 - 2003 pod nogami 
władz klubu zaczęły pojawiać się 

kłody. W pewnym momencie poja
wiła się groźba niezgloszenia ze
spol u do rozgrywek. Rozpoczęła 

s i ę trochę nicrówna wa lka z cza
sem. I tylko dzięki niez łom n ości 
wąskiej grupy pasjonatów. z któ
rych koniecznie wymien ić trzeba 
dwa nazwiska: Jerzego Słoty i J ac
ka Kowala, nekrologi można było 
wrwc ić do kosza. Drużyna zostala 
zg łoszona do rywalizacji. ale nie
wiele w porównaniu z sezone m po
pl'zednim z niej zostało. Pożegnać z 
J aros iaw ie m zdecydowa li się 
m.i n.: Piotr Szczotka. Artu r Miko
ł ajko , Bartosz Krupa czy Krzysz-

tofKwiatkowski. Pozostaly strzę
py. Choć liczYła się każd.a z łotów
ka, postanowiono od bu dować ze
spó ł. Zad a nie to pow ie"r zono Ma
ri uszow i Michalczykowi, byłemu 
szkole niowcowi zmarłej śmierc ią 
natu ralną Resovii. Wybierał;prze

b iera ł , testowal , by ostatecznie , 
niemal tuż przed i nauguracją,..\vy

wies i ć bia łą flagę. zdezerterować. 

Żółtookioby do _ 

Na szczęście w J a rosiawiu był jesz
czejede n gość co s ię zowie. Stani 
sław Gierczak, jeden z twórców ja
ros ł aws kiego basketu , n iezrozu-

WIEDZIELIŚMY ŻE B DZIEMY PRZEGRYWAĆ. NIE MIAŁEM JEDNAK MYŚLI ABY REZYGNOWAĆ ... 

Triumf zespołowości 
Rozmowa z trenerem Znicza Jarosław Stanisławem Gierczakiem. 

\\' 2001 roku dość nieoczekiwa
ni e przcstał Pan być trener cm 
Znicza ... 
- W klubie postawiono na inny 

wariant, na in nego szkoleniowca. 
Myś lę, że MariuszZamirski udanie 
pelnil swoją funkcję. Zostalem od
sunięty na rok, po czym znowu po
pr-oszono mnie o objęcie zespolu. 

Alc nim Pa na poproszono, pró
bowa no eksperymcntować: J ak 
Choc iażby z IHariuszc m Micha l
czykie m, który zachował s ię j ak 
amator, zostawiając zcspó ł za 
pięc dwuna sta. Nie czu ł s i ę Pan 
j ak koło ratunkowe? 
- To ja dużo wcześniej prtcd I'OZ

poczęciem min ionego już sezonu 
jako p ierwszy otrzyma lem propo
Zycję praey z zespolem. Od mów i
lem kategorycznie. Potem był Mi
ehalczyk, potem znowu wrócono do 
mn ie. Waha lem się d ł ugo , a le 
wreszcie zgodziłem s ię i myślę, że 
była to trud na, ale trafna decyzja. 

Czy gdy przyszedł Pan na pi erw
szy tre ning, nie zjeży ł s i ę Panu 
włos na głowic? 
- Wiedz ia lem, co dzieje się w 

klubie. Na początku niewyglądalo 

to tak tragicznie. Mial zespól zasi
lić wysok i Danie l Belczyk, nie wia
domo by ło jeszcze co z Bartkiem 
Krupą. Ostateczn ie ekipa była zu
pełnie nowa, z bal'(łzo małym do
świadczeniem i ograniem. Ryzyko
wałem. Wiedzialem, iż biorę na sie
bie dużą odpowi edzial ność. Kibi
ca n ie interesuje w zasadzie skl'ad. 
Czeka na ZWYC ięstwa. zwłaszcza że 
byl i do tego przyzwyczajeni. 

Co było rcalnym cc lem tego ze
społu'! 

- Głównym nastawieniem była 
walko o utrzymanie się w lidze, nie-
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stety. Nie można było przecieżcho
dzić z głową w chmurach, kiedy w 
pewnym momencie grozilo zespo
ł owi niezgloszenie do rozgrywek. 

Bez wątpilmia zcspó ł by ł pospo
litym ru szcniem. Nie za lamy
wa ł Pan rąk? 
- Owszem. Można była. a le cały 

czas wierzylem w pracę wykony
waną na treningach. Wierzyłem. że 

kiedyś przynieSie efekty. Wiedzie
li śmy, że będziemy przegrywać. 

Nie mialem jednak myśli, aby re
zygnować. 

Największym mankamentcm w 
grze Znicza w całych rozgryw
kach był chyba brak konsekwe n
cji. Okresy dobrej gry przepla
tanc były koszmarami... 
- Zgadza się. Raz gra li śmy wi

dowiskowo i zespoł owo, by za 
chwi l ę wszystko zepsuć. Chwil e 
słabości ma każdy zespól, a le c.ho
dzi o szybkOŚĆ ich przeła ma nia. 

Wówczas decydUją indywidualno
ści, a tych 11 nas brakowało. 

Najle pszy mecz razy zasadni
czej ? 
- Pojedynek z Lafarge Nida Gips 

Kielce w J arosiawiu. Zagraliśmy 

dobrze. wid ać było zalążk i efektyw
nej i efektownej koszykÓWki bądi 
co bądz z przeciwnikiem, który 
mierzył bardzo wysoko. 

Dość wcześ nie okaza ło s i ę. że w 
dalszej częśc i rozgrywe k rywa
lizować będziecie w "s łabszej" 
grupic. PaiJ skie przypuszczcn ia 
s i ę sprawdziły ... 
- Fakt. Zac zę liśmy myś l eć co 

zmbić. aby s i ę utrzymać . Nastawi
liśmy się na jeszcze intensywn iej 
szy trening, wychodząc z za loże

ni a, że to tam wygrywa się mecze. 
Efe kty przysz ł y. W naszą pracę 
wierzyl cały zarząd klubu , a to był 
d uży hand icap. Nastawia l iśmy s i ę. 
aby na mecze fazy play-out forma 
by ła optymalna. 

I ona przyszła, choe w konfron
tacjach z Cracovią wcale nie by
liśc ie faworytami. 
- Chcialem, aby moi gracze uwie

rzylj , że ich wartość wzrosła . Po
szczegÓlni zawodnicy, poki lku mie
siącach wspÓlnych zajęć , byli wzu
pełn ie innej dyspozycj i. Przykła

dem jestMarein Zalewski, którego 
na początku nie widzia łem w zespo
le, a w meczacb z Cracovią byl chy
ba najwartościowszym graczem. 
CraC(lvię pognębiliśc ie zespoło
wością , o którą Pan tak wal czy ł 
od początku sezonu ? 
- Myślę , że tak. Cracovia to moc-

ny zespó ł . Sta nowi liśmy wreszcie 
monol iL Byli śmy zmotywowan i i 
skoncentrowani. 

Czy w całym sczoni e n3 naj
wyższą ocenę zasłuży J Grzegorz 
Szczotka? 
- Nie. Na najwyższ<l notę zaslu-

7Sł ca ły zespól. Grzesiek początek 
mia ł bardzo dobry. Mial być liderem 
zespo łu i do pewnego momentu tak 
bylo. Jednak wówczas wpad l w do
lek. Zupełnie nieoczekiwany. Wybi
lo mnie to z koncepcji. Stara ł się, 
ale nie wychodził o. Odblokował się 

dopiero na mecze z Cracovią. 

Lidercm mógł być także Witold 
Kowa le nko, j e de n z c ie kaw
szych graczy Jlligi? 
- Witek jest jeszcze nieoszlifo

wa ny. Miał parę świetnyc h me
czów. To wielki talent i jeś li poprze 
go pracą, to wcześniej czy później 
eksp loduje. Wszystko jest w jego 
rękach i głowi e. Mus i pracować 
nad charakterem. 

A inni? 
- Bardzo pozytywni e oceni am 

t.ukasza P il ec kiego, który mi ał 

bardzo d u żo do zrobi en ia . gdy 
przychodzi I do Jaros ławi a. 

Kto Pana zawiódł? 
- Ni kt. Uważam , że wszyscy 

wnieśli swój wkład w ten sukces i 
zagrali na miarę swoich moż l iwo
ści. Zawied li mnie nasi juniorzy. 
Taka szansa na grę , ja ka stworzy
la się w tym sezonie. nie zdarta s ię 

często. Tymczasem, oprócz Pawła 

Żm inkowskiego, ci młodzi lud zie 
nie bardzo ga rnę li się do tren in
gów. a wiad omo. ie nikt nikogo na 
siłę nie będz i e zm usza J. 

Sezon s ię s kończył dl a Znicza 
sukcesem. Dla Pana także. Czy 
da s ię Pan namówić ponownic? 
- ł\Iyś lę , że władze po nownie 

zaproponują mi budowę zespołu. 
Nie odmówię, choć od razu c hcę 
zazn aczyć, i ż interesuje mn ie wa l
ka o wyższe cele n iż w min ionym 
sezoni e. Zespól powin ien zostać 
wzmoc n iony. Wówczas mogliby
śmy ZIlOWU powalczyć w czolówce. 

Czasu wbrew pozorom nie ma 
zbyt wiele ... 
- To prawda.l\Iyślę, że już te raz 

pow inno s ię pod ej mować roz mo
wy z zawodni kami . Budowę nowe
go zespO łu pow inno się oprzeć w 
g lównej mier ze na jaros Iaw ia
nach, rozsianych po całej Po lsce. 
Ma m na myśli chociaŻby: To mka 
Fortunę, Ba rtka Kru pę , Artka Mi
kołajkę czy Maćka Millera. Czas na 
pewno nagli... MarluSl GODOS 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Roman ŚUwlńskl (prezes Znicza): - Przy personaliach, jakie mieli
śmy, uważam , że osiągnę liśmy w minionym sezonie duży sukces. Obec
nie zastanawiamy się nad przyszłym sezonem. Wszystko uzależnione bę
dzie od fi nansów. Mamy dwie wcrsje. Pierwsza, gdy nie znajdziemy wspar
cia u miejskich wiadz, sprawi, że znowu walczyć będziemy o utrzymanie. 
Druga, bardziej optymistyczna, gdy pozyskamy sprzym i e rzeńców, zakła 

da, ze bić s ię będziemy o awans do l ligi. Prowadzimy obecnie rozmowy 
ze wszystkimi zawodnikami, Chcemy, aby zespół pozostał w takim sa
mym składzie, sta rają.c się go wzmocnić trzema graczami. Są chętn i do 
gry w naszym zespole, ale jeszcze raz powtarzam, wszystko zalezeł bę 
dzie od fi nansów. Trenerem na pewno pozostanie Stan isław Gierczak. 
Chodzą słuchy, że w II lidze ma nastąp Ić reorganizacja, jeszcze większe 
rozdrobnienie. Wówczas będzie trzeba z niej uciekać jak najszybciej. 

mial c odsunięty od zespo
łu po sezonie 2000 - 200 1. 
Na pewno miał inne pia
ny, a le postanowi ł wydać 

wojnę przeciwnościom. 

Rozbałabuszy l tą decyzją 

szkOlny grafik zajęć i za
miast zyskać przeC iwn ika 
\\I osobie dyrekcji Liceum 
Ekono mi cznego w J aro
sławiu , gdzie prac.uje, zy
ska ł orędown ika tego po
mysłu. Do "obróbki" d o
stal żółtodziobów. WyrÓŻ
niających się graczy, ale 
tli- ligowych parkietów. 
Na lidera tego zespo lu 
mus i a ł kreować Grzegorza 
Szczotkę, który tak na
prawdę te j roli nigdy 
wcześniej n ie pe lnil i nie
zbyt chętn i e chcia ł się w 
nią wc ielać. Rozpoczęła 

się gra. Nikt tego g łośno 

nie artykułowa ł , a le tylko 
cud mógl sprawić. ze jaro
s ławianie mogli walCzyc o 
coś więcej n iż utrzymanie 
się w II-ligowym towany
stwie. W trakcie rozgry
wek z p rezesu ry Znicza zrezygno
wal Wl adys ł aw Kordas, a schedę 
po ni m objął ko lejny czystej wody 
pasjo nat Roma n Śliwi nsk i, szef 
hurtowni kosmetyczno-chemicznej 
..JHR". Los często p łata ł figle, na 
pewno ich nie oszczędzając. Mozol
ne klepan ie koszykarskich ni uan
sów, p rzekonywanie o znaczeniu 
zespołowości , konsekwencji i de
terminacji wgrze przez S. Giercza
ka p l'Z}'nos iło różne efekty. Począw
szy od fi nezji i efektownośc i , skoń 
czywszy na sytuacjach, gdy "płacz 
i zgrzytan ie zębów" było jedyną z 
racjona lnyCh ocen. 

J ed nak z każdym ciosem, z każ
dym sparzaniem s ię na ligowym 
ogniu kazdy z tych graczy krzepI. 

KOSZYKÓWKA - JUNIORZY 

Zyski wa l d ośw i adczenie w cwa
niactwie i parkietowej bezczelno
śc i. Aż przyszedł mome nt zapła ty 
za kil ku miesięczną ha rówę. Wie
lu uwaialo, i ż kwestia spad ku z II 
ligi rozegra się między wł aśn ie 

Zn iczcm a gorlickim Gli marem.' 
Jaros ławianiejednakte wizje mie
li d a le ko w poważa n i u . Katując 

wyżej notowaną Cracov i ę. wskaza
li , że warto w nich zainwestować. 

Przed kolejnym sezone m jedno 
powi nno być jasne: gorzej być nie 
powinno. Po znikn i ęci u z po
wierzchn i ziemi seniorskiego ze
spOłu szczypiornistek. to koszyka
rze mogą być naj poważniejszą wi
zytówkąJarosławia. Aby byli, swoją 
cegiełkę winni dołożyć wszyscy bez 
wyjątku . Mariusz GODOS 

W Stalowej Woli odbył się pierwszy z dwóch turniejów ćwierćfinałowych 

mistrzostw Polski juniorów. Znakomicie zaprezentowali się w nim juniorzy 
przemyskiej Polonii. 

Młodzi pol oniści. prowadzeni przez Pawia TrOjna ra, n ie należeli 
do faworytów imprezy. Tych należa ło u patrywać w gospodarzach. 

co potwierdzi ło się w trakcie trwa nia tu rniej u. J ednak pokonanie t ar~ 
nowskiej Un ii i krakowskiej Wisly, czyli zespolów od lat znanyc h z do
skona łej pracy z młodz ieżą może napawać optymizmem. Na wyróżnie
nie zasłu żył ca ły zespó ł .. Skuteczniegrę prowadzi I And rzej Karmazyn, 
któremu. jak mógł , pomagał Tomasz Kolodziej. Uda ne zmiany dawali 
Piotr Kindli k i Danie l Pa pie rkowski. Do pólfilla lów MP awa nsują dwie 
naj le psze e kipy. Kto ni mi będz ie rozstrzygnie sięna turnieju \II Tarno
wie - 21, 22 i 23 marca. MG 

WYlIII!: 

stal Stalowa Woła - Polonia 98:64 (27:11. 20:13, 25:19, 26:15), ptJnkty: IIDIodtiej 17. Kind li k 11, 
Kannazyn 9, Papierkowski 6, Turczyński 6, Balawender 5, Kozimur 4, Mrozik 4, Danielak 2. 
Polonia - Unia Tam6w 88:10 (24:16, 16:11, 25:21, 23:16), punkty: tlarmazyn 28, KoIooliej 24, 
Papierkowski 15, Kindlik 8, Mrozik 7r Rvdkowski 5, Turczyński I, Kozimur O. 
Polonia - Wisła 11n116w 86:13 (21:J3, 11:29, 20:11,22:14), punkty: Karmazyn 22, Kindlik 17, 
Kolodziej 11, Papierkowski II. Mrozik 8, Balawender 5, Rvdkowski 5, Kozimur 2, Turczyński 2. 
Stal - Wisła 110:81 (21:16, 33:21. 28:22, 28,28), Wisła - Unia 72:66 (23:15, 20:17, 14:18, 
15:16), Sial - Unia 105:11 (23:21, 18:18, 34:16, 30:16). 

Tabela po turnieju w StIlowej Woli: 
l. SIal Stalowa Wola ........ ... ......................... 3 .. .. ... ........ ,. 6 ... , .......... 3-0 ....... , .... 311:222 
2. Polonia Przemyśl M .... .... , ....... ................... 3 .... , ............. 5 .............. 2-1 ............ 238,239 
J. Wista Kraków ......••....................•.....•........ 3 ................. 4 ... .. .•.•. .. .• 1-2 .....••..... 232:262 
4. Unia TarJlÓW .......... ", .................. ............ 3 ............... ,. 3 •.•.••.•...•.. 0-3 ............ 207:265 
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POWSTAŁO PRZEMYSKIE TOWARZYSTWO CYKLISTÓW 

Potrzeba rodzi działanie 
Przemyscy rowerzyści, nie mogąc doczekać się powstania profesjonalnej sekcji 
kolarskiej przy którymś l działających w mieście klubów, wzięli sprawy 

I w swoje ręce łzalożyll Przemyskie Towarzystwo Cyklistów. 

W poniedziałek, 17 lutego, w sali K.S Czuwaj, odbyło się spotkanie 
założycielskie PTe polflClo ne z wyborem władz towarzystwa. Na 

czele 7-osobowego zarządu stanąl Grzegorz Michalski, który wzią ł na 
swoje barki odpowiedzialność za powodzenie tej oddolnej inicjatywy 
w jej najtrudniejszym, początkowym okresie. W czasie tego samego 
spotkania, zatwierdzony został statut PTC, wybrana 3-osobowa komi
sja rewizyjna, podjęto pierwsze uc.hwały, a także ustalono ... wysokość 
rocznych składek członkowskich, 

Powstawaniu, a właściwie reaktywowaniu Przemyskiego Towarzy
stwa Cyklistów wrc i stniało już w 1895 r.!) z uwagą przyglądali się 
m.in. : zastępca prezydenta Przemyśla Ryszard Lewandowski, przewod
niczący komisji kultury, sportu i turystyki w Radzie Miejskiej Witold 
Wiśniewski oraz naczelnik Wydziału Ku ltury, Promocji i Współpracy 
Jan Jarosz, Wszyscy zaoferowali swoją pomoc, a prezydent R. Lewan
dowski zaproponował nawet, aby PTC miało swoją siedzibę w budyn
ku KS Czuwaj. 

Przemyskie Towarzystwo Cyklistów ma zamiar m.in. : propagować 
kolarstwo i turystykę rowerową we wszelkich postaciach, organizować 
imprezy sportowe i rekreacyjne oraz jak najlepiej reprezentować Prze
myśl i region podczas imprez krajowych i międzynarodowych , w któ
rych członkowie PTC będą bral i udział. (R) 

SZACHY 

,Talenty na finiszu 
Już tylko jeden finałowy turniej pozostał do rozegrania w cyklu organizowanym 
pod nazwą "Przemyskie Talenty 2002 - 2003". 

W przedostatnim, XIV turnieju , który 8 marca odbył się w Mło
dzieżowym Domu Kultury zwyciężył Marcin Muc (S-KKS/MDK 

Przemyśl)-9 pkt., kolejne zaś miejsca zajęli: 2. K. Lusio (LKS Kosieni
ce) - 7,5 pkt, 3. M. Władyka (Górnovia Górno) - 7 pkt , 4. P. Kawa - 6 
pkt.. 5. M. Grodecki -5,5 pkt., 6. L, Piętal (wszyscy S-KKS/MDK) -5 pkt. 
W turnieju wzięło udział 22 młodych szachistów. 

$ ......... _ 

Osiemnastu graczy wzięło udział w I Otwartym Turnieju "Szachowe 
Soboty", zorganizowanym w Przeworsku. WśródjUlliorów starszych (do 
lat 18) bez straty punktu ZWYCiężył M. Muc (S-KKS/MDKJGimnazjum nr 
l Przemyśl) -7 pkt. Na kolejnych miejscach uplasowali się: 2. K. Ku
ziemko (Orze ł Przeworsk/LO Sieniawa) - 6 pkt., 3. P. Fok(S-KKS/MDKJ 
Gimnazjum nr l Przemyś l)-5 pkt, 4. J. Bartman (Gimnazjum nr l Kań
czuga) - 5 pkt., 5. P. Skóra (Orzel/Gimnazjum Adamówka) - 4 pkt. 

W groniejuniorów do lat 12 czołowe lokaty zajęli: L D. Gilowski (S
-KKSfMDKlSP 6) - 4 pkt , 2. D. Muc (S-KKS/MDKJSP 14) - 4 pkt , 3. P. 
Rudnicki -4 pkt. 4. M. Koste rkiewicz (obaj S-KKS/MDKJSP 6) - 3 pkt. , 
5. B. Tu-Van (Orzel Przeworsk) - 2 pkt Turniej zorganizowany został 
wspÓlnymi silami przez: MKSOrzel Przeworsk, MOSiR Przeworsk oraz 
Tadeusza Rusinka. Sędzią głównym był Maciej Karasiński . (R) 

liNOWE WŁADZE LUBACZOWSKIEGO KLUBU 

Wyprowadzić z zapaści 
Pod koniec lutego odbyło się zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze Miejskiego 
Klubu Sportowego Pogoń-Sokół 
lubaczów. 

Wybrano nowe władze klubu, 
funkcję sternika lubaczow

skiego klubu powierzono Tade
uszowi Bierczyń skiemu. W nieła
twej pracy nad wyprowadzeniem 
klubu z zapaści organizacyjnej i fi
nansowej pomagać mu będą: Ry
szard Kaczka (wicep rezes), Ja n 
Mełech (ska rbnik), Mieczysław 
Dorota i Wiesław Szpyt (członko

wie zarządu ). Funkcję trenera 
drużyny piłkarskiej seniorów po
wierzono Miroslawowi Soplowi. 

Jak stwierdził T. Bierczynski, 

ma razem z zarządem świadomość 
n iezwykłe trudnej sytuacji w klu
bie. Dają sobie dwa lata, aby naj
p ierw rozpoznać samą atmosferę 
w klubie, a pói:niej wyjŚć z dołka 
na prostą. T. Bierczyński obecną 
zapaść w klubie upatruje w błęd
nej , jego zdaniem, decyzji naj
pierw powstania Sokoła jako klu
bu, a później połączenia go z Po
gonią. To zepsuło atmosferę , po
wstały animozje. pretensje, roz· 
dwojenie sympatii kibiców, możli
wości precyzyjnego finansowa n ia 
przez samorząd i podmioty gospo
darcze. - To wszystko w p ie rwszej 
kolejnośc i n ależy naprawić -
stwierdził nowy prezes MKS Po
gon-Sokół. Z-ak 
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Jazda "trumnq" 
Kiepska skuteczność w ataku, zmęczenie B-godzinną podróżą 

nr l'.7 słabsza niż zwykle postawa bramkarzy były przyczynami 

K olejna konfrontacja mło
dości z doświadczeniem i 
rutyną wypadła na nieko

rzyść tej pierwszej. Wielu graczy 
.. orlików" z Brzegu doskonale pa
m ięta trudne boje z przemyskim 
Czuwajem w IJ.idze piłki ręcznej . 

Bywało już i tak, że juniorzy prze
myskiego UKS Elektronik potrafi
li sobie radzić i grać jak równy z 
równym z dobrze wyszkolonymi i 
dużo starszymi od siebie przeciw
nikami. Nie tym razem jednak ... 
Przy gorszej n i ż zwykle postaw ie 
obu przemyskich bramkarzy. go
spodarze szybko objęli prowadze
nie i ich przekonywujące zwycię
stwo ani przez moment nie było za
grożone. 

W 2. min było 2:0 d la Orlika, w 
16. przewaga zespołu z Brzegu uro
sla do 6 bramek (10:4), a I połowa 
zakończyła się wynikiem 14:7. Po 
zmianiesłron również jako pierw
si do g łosu doszli gospodarze i tyl
ko dwukrotnie, w 39. i 41. min, ich 
przewaga zmalała do 5 bramek (od
powiednio 17:12 i 18:13). Niesku
teczne próby ataków w wykonan iu 
gości często kończyły się stratami 
p i łek i szybkimi kontrami wypro
wadzanymi przez pewnych swego 
zawodników Orlika. 

- Doświadczeni miejscowi po
stawili nam zbyt trudne warunki 
w obronie, które jednak n ie tłu 

maczą tak s łabej skutecznośc i kil
ku naszych pod stawowych Zawod
ników, Chc ielibyśmy móc wyma
gać od nich więcej profesjonali
zmu, ale zdajemy też sobie spra
wę z tego, że w ich wieku jest to 
jeszcze trudne i nie zawsze moW
wedo spełnienia -stwierdzi ł Piotr 
Kroczek, jeden z dWÓjki trenerów 
prowadzących przemyski zespól. 

SIATKÓWKA 

(enny sukces 
Juniorki z Przemyśla, występujące 
pod szyldem Uczniowskiego Klubu 
Sportowego "Polonia-Gimnazjum nr l". 
wzięły udział w międzynarodowym 
turnieju piłki siatkowej dziewcząt 
w Mościskach. 

Przemyślank i wygrały, pokorlU
jąc kolejno zespoły: Striłki 2:1, 

Lwów 2:00raz Mościska 2:1. W po
zostałych spotkaniach: Mościska 
Lwów 2:0. Lwów - Striłki 1:2, Mo
ściska - Stri łk i 0:2, 

KORcowa tabela: 

1. Przemyśl ............... 3 ....... 6 ...... ... 6:2 
2. Straki .............. .. .... 3 ... .... 5 ...... ... 5:3 
3. Mościska ............ ~ 3 ...... .4 ......... 3:4 
4.lwów .... .. .............. 3 ....... 4 ......... l:6 

Do sukcesu drużynowego siatkar
ki z Przemyśl a dołożyly również 
wyróżnienia indywidualne. W oce
nie trenerów i sędziów, najlepszą 
zawodniczką turnieju była środko
wa przemyskiego zespołu Lilia Wi
niarska. Wysokie oceny uzyskała 
takie skutecznie odbierająca wiele 
ataków drużyn przeciwnych Marze
na Szczurko, grająca na pozycji li
bero, W turnieju w Mościskach ze
spół UKS ,.Polonii·Gimnazjum nr 1" 
wystąpił w składzie : Aleksandra 
Kępczyńska , Kamila Presz, L. Wi
niarska, M. Szczurko, Joanna MaJ'
szałek, Ewelina Młynarska, Sabina 
Dibiszewska i Dagmara Młodzin
ska. ZespÓł prowadzą Elżbieta i 
Jan Buciowie. (R) 

Orlik Czwórka - UKS Elektronik 30:19 (14:7) 
Orlik CzwOrb: Marło:iełow. Fillpek - Sobieraj 5, Bazylewicz 5. Kamiń~1 1, leroch, Bagrowski l, 
Niewczas 4, Herudzińskl 2, Rucinski 1. Bułkowski 3. Strama 3. Wilk l. Hotman 4. 
UIS Elektronik: Sar, leitner- Chlebowski O, G!lśdora l, KieltO, Ocheoduszkiewicz3, Oejnaka 2 • 
Pawlowski 1. Stolowski 7, Cypryi 5, Jl.JJbidl O. Baraniecki O. Kowalski O. 
Stdziowali: M, Kopeć I J. Gajos (obaj z Katowic). Kary: Orlik Czwótia - 6 min. UKS Elektronik 
- B min. Widz&.: 200, 

••• 
W pozostalycłl mewcłl: SPR Stal- ASI'R Z. 30:22 (13:91 AZS K. - AZS UR 35:20 06:10). 

l. AZS Katowice ...... _ ..................... ......... .... 13 ............... 2!l "." ...... 9-2-2 ..... ., ..... 409;344 
2. BKS Bochnia ......................... ................. 11 .... ........... 18 . ., ..... ... 9-0-2 ............ 333:268 
3. ASP1ł Zawadzkie ... ~ ...... , ......................... 13 ............... 17 ........... 8-1-4 _ ..... .. ... 355:307 
4. Orlik CzwMa Brzeg .................... _ ......... 12 ............ ... 15 ... ...... .. 7-1-4 ._ ........ 322:279 
5. SPR Stal Mielec .............. ......... _ ........... ., 12 ............... 13 ........ ... 6-1-5, ........... 309:322 
6. UKS Elektronlh Pl1emyłl.M ....... ~.~ .... ~ .. U .~ ...... ~ ..... 10 ._ ....... 5-0-1 .... ~ .. n .. 336:341 
7. Unia Tamów ........................................... 12 ..... .. .. .... .. .. 7 ......... .. 3·1-8 .. ..... ..... 325:356 
8. AlS UR Rzeszów ..................................... 13 ................ 6 ......... 3-0-10 ............ 319:394 
9. GKS Grodków .. .......... .. ............................ 12 .. .... .. .... ... .. 4 ... ...... 2-{J-10 ............ 292:283 

Nic dziwnego więc , że po takiej 
porażce . podróż do domu 'przypo
m inała - jak powiedział P. Kroczek 
- bardziej jazdę "tmmną" niż po
wrót Z zawodów sportowych. I choć 
minorowe nastroje obu trenerów i 
całej drużynysą w tym przypadku 
całkowicie uzasadnione, to powin
ni o tej wpadce jak najszybc iej za
pomnieć , bo wkrótce (21 - 23 mar
ca) czeka ich w Przemyśl u walka o 
awans do pÓłfinatu mistrzostw Pol
ski w kategor ii juniorów. Przeciw
nikami "elektroników" będą zespo
ły: Gwardii Opole, Pałacu Młodzie

ży Tarnów oraz Warszawianki. (Rl 

TENIS STOŁOWY 

94 bramki- Paweł Sto!owski 
53 bramki - Tomasz Oejnaka 
SIl bramek - Michał Cypry'Ś, 

Wtlitiech Pawłowski 
37 bramek- PaWfł Guściora 

11 bramek - Martin CIllebowski 
9 bramek - Przemysław Bafan~ki, 

Przemysław Kofobczak 
7 bramek - Mare~ Ochenduszkiewicz 
6 bfamek - Piotr Szkarpedl:1 
5l»amek .... Mirosław Kowalski 
3 błamki - Bartosz Kobicki 
1 bfamka - Oamian Kiett, Mac;ej leitner 

Kolping gromi rywali 
Jarosławski Kolping kroczy od 
zwycięstwa do zwyci,=stwa w 
rozgrywkach tenisowej II ngi. 

W ostatn iej kolejce tenisiści z 
Jarosławia pokonali w Gór

nie miej scową Górnovię 8:2 i to 
mimo słabszej niż zwykle dyspo
zycji Radosława Dudka. Ten przy
kład dowodzi, że w rozgrywkach 
drużynowych najważniejszy jest 
wyrównany skład zespołu . Po tym 
zwycięstwie Kolping nada l zajmu
je drugie miejsce w ligowej tabe
li. W spotkaniu z Górnovią punkty 
d la Kolpingu wywa lczyli: K. Dziu
kiewicz i K. Zieliński po 2,5, Z, Ja
rema 2 oraz R Dudek 1. 

TonIsowy ....... PoItłU 
Gry o t e nis owy Puchar Pol ski 
wk roczyły już w fazę spotkań na 

'szczeblu WOjeWÓdzkim, Z drużyn 
reprezentujących pod okręg jaro
sławski w fazie tej grają : Kolping 
Jarosław, Nurt Przemyś l i Orze ł 
Przeworsk. W minionym tygodniu 
Orzeł przegrał z Jarem Kielnaro
wa i pożegnał s i ę już z dalszym i 
występami. Z kolei przemyski Nurt 
walkowerem przeskoczy ł Luks z 
Widacza i 12 marca grać będzie w 
Rzeszowie z LZS Kąkolówka . Naj
wyżej notowany Kolping łatwo (4:0) 
rozprawi ł się z UKS Wiercany i o 
przejście do kolejnej rudny powal
czy z Jarem w Kielnarowej. 

III WIł mlO<hIków 
W Stalowej Woli odbył się III Wo
jewódzki Turniej Klasyfikacyjny 
młodzików. W kategori i tej bez ko
niecznośc i udziału weliminacjach 
wojewódzkich prawo gry w turnie
ju ogÓlnopolskim posiada D. Kleł t 

z Nurtu. W Stalowej Woli naj lepiej 
z graczy z naszego regionu wypa-

dl i: KJaroch (Nurt) oraz K. Krzep
ton (Kolping), zajmując odpowied 
nio miejsca4. i 5. , niestety, nie pre
miowane awansem do III aTK 

lIa JieiGWt rnA1lZO:dwa ..... pacio 
9 marca odbyly s ię Młodzi eżowe 

Mistrzostwa Podkarpacia, w któ
rych wystąpili zawodnicy urodze
ni w latach 1982 - 84, W turnieju 
tym K Dziukiewicz zajął 4. miejsce, 
natomiastM. Wałczynski został skla
syfikowany na miejscach 9. - 12. 
Obaj reprezentują Kolping Ja ro
sław, (R) 

OART 

R;ucaiq na całego 
W piątek, 2Blutego, odbyła się 

ósma rozgrywka z cyklu 
Grand Prix Gubałówki . Wygra t ją 
Tomasz Iwanów, pOkonując w fi· 
nale D. Roja. Trzecie miejsce zają \ 
Witold Fiek. PoB turniejaCh w kla
syfikacji generalnej z dorobkiem 
171 pkL przewodzi D. Roj. Wyprze
dza nieznacznie T, Iwanowa (168 
pkt.) i Mariusza Winczurę (150 
pkt.). Nastę pna rozgrywka odbę
dzie się 14 marca. 

• •• 
8 marca rozegrany .zosta ł indy· 

widualny Turniej o Pu <-:har Guba
łówk i w dart-crickecie. W finale 
zmierzyli się M. Winczura i }(rzysz
tofKwaśny. Lepszym okazał się ten 
pierwszy. Trzecie miejsce przypa
dło w udziale W Fiekowi. .. , 

9 marca w tej samej odmianie 
darta rywalizowali amatorzy. czyli 
gracze niezwiązan i z ligą. Zwyc ięiył 

Andrzej Włoch, pokonując w finale 
Krzysztofa Ziębę. 3. l okatę l.ajął 11-
-letni Rafa ł Machunik. MG 

12 MARCA 2003 
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III edycja Międzyszkolnego Konkursu Czytelniczego dla przemyskich podstawówek 

Kto czyta,· ten 
Najlepsi musieli 
wykazać się ponad
przeciętną wiedzą o 
utworach Małgo · 

rzaty Musierowicz. 

JUŻ po raz trzec i Szko la 
Podstawowa nr 14 w Prze 

myś lu zo rganizowa ła kon
kurs czytelniczy dla uczniów 
przemys kich pod stawówek. 
Pierwszy konkurs nosil tytuł 
"Nasze lektury", drugi - "W 
świecie Harry'ego Pottera", 
W tym roku po lon is tki z 
"czternastki " zaproponowały 
jako temat przewodni pie rw
szych 7 tomów Jeiycjady Mał· 
gorzaty Mus ierowicz. 

Nauczyci e lki języka pol
skiego Eltbiela GI'adowska-

Gibala i Małgorzata Kozaczenko 
wyjaśniają: - W tym roku w ramach 
Zespolu Humanistycznego, przygo
towałyśmy specjalny test liczący aż 
38 pytań (obok wspomnianych, !lad 
testem pracowały także: polonist
ki Grażyna Ujma i Ewa Leszczyń
ska-Świeży oraz bibliotekarki 1\1a
rzena Kędzierska i Agn ieszka G6-
rzycka- Choma - przyp. MG ). 
Oprawą plastyczną zaję ła się Ha
lina Dembicka. nauczyc ielka pla
styki. Dlaczcgowybrałyśmy Musie
rewiczową? Dlatego, że jest obec
nie bardzo popularna. Ale okaza
ło się , że popularna i atrakcyjna 
tylko wśród dziewcząt, bo do kon
kursu sta n ę ło jedynie trzech 
chłopców. Myślimy, aby w przy
szłym roku wybrać takie lektury, 
które czytają wszyscy. 

Jeżycjada M. Mus ierowicz liczy aż 
14 tomów. Dziec i mu s ia lywykazać 

Z "Socratesem" w Niemczech i Danii 

W drodze ... 
40-osobowa grupa uczniów Ze
społu Szkól Ogólnokszlałcących 
nr 2 im, lU. Szaszkewicza w Prze
myślu Odbyła da l eką podróż do 
Niemiec i Danii. 

Wyprawa ta to jeden z efek 
tów udziału w programie 

"SocratesComenius", w którym 
partnerami szkoly z Przemyśla 
są placówki edukacyjne w 
Niemczech i Hiszpanii. 

Wszystko zaczęło s ię zimą ubie
glego roku, kiedy to grupa nauczy
cieli z ZSO nr 2 w Przemyśl u na
wiązała pierwsze kontakty ze swo
im kolegami z Gymnasium Ka iser
Friedrich-Ufer w Hamburgu , któ
rzy mieli już za sobą kilkuletnie 
doświadczenia w prowadzeniU 
wspólpracy między szkołami w 
różnych krajach. Wspólnie opra
cowa ny został projekt, pod nazwą 
"W drodze ... ", który uzyskał akcep-

WIELKIE OTWARCIE 

p za 100 zl! 
Ogó lnopolSka s i eć s pecjali
stycznych sklepów AGD i RTV 
!\ledia Ekspert w Dniu Kobiet 
sprawiła jarosławskim paniom 
dużą niespOdziankę. 

Med ia Expert, który pos iada 
w swojej ofercie bardzo sze
roką gamę sp rzętu domowego, 
otwo rzy ł w sobotę , 8 marca , 
pierwszy na naszy m te r e ni e 
salo n sprzedaży. Mieśc i się o n 
w Jarosławiu przy u l. 3 Maja 
33. Uroczyste otwarcie sa lonu 
przewidziano na god z. 10, ale 

już od św i t u przed sk le p em 
zaczął gromad zić się spory tłum. 
Pierwsi chętn i do skorzysta nia 
ze skl epowej oferty zap isywali 
s i ę j ednak do ko lejk i dużo wcze
ś niej , bo od czwartku (6 marca). 
Zapomn ia ny już zwyczaj za jmo· 
wania miejsca w przerafliwie 
d ługich , sk lepowych kolejkac h 
wróc ił w Jarosła wi u do ła s k za 
sprawą pro mocji , j aką zapropo
nowa li konsumentom specjali
ści z Media ExperL Pierws zy 
klient mógł za jedyne 100 zł ku
pić 21-ca lowy telewizor Philips, 

się wnikliwą znajomością 

pierwszych 7. M. Koza
czenko: - Wybra lyśmy py
tani a o dość dużym stop
niu trudności, gdyż wie
dzione doświadczeniem 
wiemy, że łatwymi , opiso
wymi pytaniami trudno 
uczniów "zagiąć". 

W konkursie wz ięło 

udział 38 uczniów. Nie 
zgłos ili s ię tylko ucznio
wie ze SP nr 5 i 10. Naj
lepsi zostali nagrodzeni. 
Zwycięzca otrzymał czte
ry dalsze tomy Jeżycjady, 

a wyróżnieni - inne książ- a. 
ki M. Musierowicz. Mak- ~ 
symal nie d o zdobycia 
były 104 pkt 

95,5 pkt. uzyskała Ewa Pospie
szi l z SP 14 i to ona została zwy
Ciężczynią konkursu . 90 pkt. zgro
madziła natomiast Olena Borowik 
z SP 17, a 84,5 pkt. - Paulina Czy
tyk z SP 4. 

tację i współfinansowanie z pro
gramu "Socrates Come niu s" . 
Szkoła z Przemyśla dOłączyła do 
współpracy rozpoczętej wcześniej 

między gi mnazjum z Hamburga i 
Liceum IES Manrique z Pa lencii 
w Hiszpanii. Bazą i narzędziem do 
międzyszkolnych kontaktów jest 
Internet, wspólnym językiem -
angielski. 

TO ""PD_ 
Wyjazd był możliwy dzięki finan
sowej pomocy uzyskanej z Pol
sko-Niemieckiej Współpracy 
Mlodzieży. 

- Duża w tym zasługa pani Su
sanne Kramer-Drużyckiej , która 

bądż automatyczną pralkę Ardo. 
Każdy następny musial zapłac i ć 
o kolejne 100 z ł więcej . Szczę
śliwą nabywczynią pralki Ardo 
za kwotę 100 zł zostala p. Alicja 
Tobola. Na tomiast te lewizo r 
Philips za identyczną kwotę 
nabył p. Władysław Pacu la. W 
sobotniej promocji do nabyci a 
byly również czajniki elektrycz
ne za jedyne 10 zł. W sieci salo
nów Media Expert można bylo 
zaku pi ć towar na darm owy kre
dyt 3 razy O '70 bez pierwszej raty 
i bez żadnych odsetek. 

O Na otwarcie salonu sprzedaży AGO i RTV Media 
upert tłum czekał już od świtu. O Za jedyne 10 złotych 

można było kupić czajnik elektryczny. 
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r",,,,w;;, "ol pytania, z którymi wr.ry
scy sympatycy twórczości M. Musie· 
rowic! mogli mieć kłopoty. 

Konkurs czytelniczy nie jest je
dynym organizowanym przez 
"czternastkę", Podkreśla todyrek
tor placówki Piotr Kroczek: - Je
steśmy organizatorami kilku cy
klicznych konkursów o randze 
.ogólnomiejskiej. Staramy się nie 

pomogła nam znaleić partnerów 
w Niemczech i przetarła ścieżki 
do skorzystania z pieniędzy Pol
sko-Niemieckiej Wspólpracy Mło
dzieży - wyjaśnia Piotr Pipka, dy
rektor ZSO nr 2. 

- Ale i nie mniejsza koordyna
torów programu z Hamburga i 
Tórring - Harry'ego Wulffa i In
gc r Lehmann - dod aje Bogdan 
Popowicz, zastępca dyrektora w 
ZSO nr 2. 

Młodzież z przemyskiej szkoly 
wybrala s i ę na wyprawę w moc
nym skladzie. W ich gronieznalazl 
się chór i zespól "Dże relo" oraz 
dwie bandurzystki. Swoimi wystę
pami zrobil i prawdziwą furorę, 
tak w Hamburgu jak i w duńskim 

P rzez ca ł ą sobotę 
przez Sklep przy ulicy 
3 Maja 33 w Jarosławiu 
przewinęło się ponad 
1000 osób. Każda z pań 
obdarowana zost a ła 
kwiatkiem, a dzieci cu
kierkami. 

J eżeli nos icie s ię 
Pań s two z zam i arem 
wymiany któregoś z do
mowych sprzętów na 
nowy, nie za pomnijC ie 
odw iedzić sa lonu s ieci 
Media Expert a. o 

zaskakiwać ilością, a raczej 
jakośc ią. Chyba nie będę nie
skromny, gdy wspomnę rów
nież o licznych imprezach 
sportowych. Znaną imprezą 
jest chociażby ogólnopolski 
turniej piłki ręcznej. MG 

Tórring. I w Niemczech , i w 
Danii młodzież z Przemyśla 
goszczona była przez rodziców 
swoich n iemieckich i duńskich 
kolegów. - Spotkaliśmy się z wy
jątkową gośc inn.ością z ich stro
ny. W Danii mieliśmy okazję 
uczestniczyć w musicalu przy
gotowywanym raz na trzy lata 
przez mlodzież tamtejszej szko
Iy. Tegoroczny oparty był na 
muzyce zespołu Pink F loyd -
mówi dyr. Pipka. 

Jak należy sądzić, pierwszy 
wyjazd to dopiero początek. Do 
współpracy przy ws pólny m 
projekcie dołączą w tym roku 
jeszcze szkOły z Danii i Wioch. 

Alicja 10bola kupuje pralkę 
za 100 złotych . 

IR) 

o Również Władyslaw Pacuła 
nabył telewizor za podobną kwotę . 
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Echa Międzynarodowego Festiwalu Jazz bez 

Na zdjtciu fragment ekspozycji 
w Galerij ARP w Krasiczynie. 

Galeria ARP w Krasiczynie - wystawa 
fotografii Cezarego Tymczuka 

Nowe spojrzenie na I slandię. prawo widzieć świat po swojemu 
i o tym opowiadać. Odbiorcy po
zostaje szu kanie odpowiedzi na 
pytanie, dlaczego fotograf odwró
cił się od wspaniałych wodospa
dów, zachodów słońca i tym po
dobnych klasycznych widoków i 
fotografował mało efektowną r ze
czywistość, w dodatku na czarno
-białym materiale. Jeżeli ogląda
jąCY tę wystawę podejmą się tego 
trudu, zostanie spełniony jeden z 
podstawowych warunków w sztu
ce - diałog pomiędzy artystą a od
biorcą. Jacek SZWIC 

Jazz i 
N ie wiem. co sprawia, że 

jazzjest najbardziej ob
fotografowanym gatunkiem 
muzycznym. Coś w tym jed
nak musi być, bo w czasie mo
ich wieloletnich obserwacji 
zdążyłem się przekonać , że 

na każdej jazzowej imprezie 
fotografujący wychodzą z sie
bie, żeby opowiedzieć o tej 
muzyce specyficznym języ
kiem fotografi i. A może to nie 
o muzykę chodzi, może jazz
mani w czasie gry są tak su
gestywni, że ręka sama s ięga 
po aparat Jednak jak by nie 
było, mówienie obrazem o 
muzyce wcale nie jest łatwe 
i wca le niewystarczą wielkie 
nazwiska wykonawców, by~ 
zdjęcie było dobre. ::rl 

Igor Swidruk jazz fotogra-.:.< 
fuje od lat. Niejednokrotnie~ 
swoje fotografie wystawiał w 
byłej White Photo Gallery w 
Przemyślu i w wielu innych 
miejscach. Jego najnowsza 
wystawa, otwarta w ubie
głym tygOdniu w Galerii Cen
trum Kulturalnego w Prze
myś lu , pO ŚWięcona j es t 
dwóm edycjom Międzynaro
dowego Festiwalu Jazz bez. 
Autor na ki lkud zies i ęciu 
barwnych fotografiach 
świetnie oddaje klimat towa-

I s landia to ponoć najbardziej 
zurbanizowany kraj, gdzie na 

jednego 'm i esz kańca przypada 
najwięcej samochodów i telefo
nów komórkowych. To równi eż 
kraj , gdzie dzika i piękna przyro
da oszalam iaswoją egzotyką, kraj , 
w którym znajdują s ię wymarzo
ne plenery dla zwolenników stylu 
National Geografie. Moina jed
nak, na ten bajecznie kolorowy 
świat popatrzeć zupełnie inaczej. 
Właśnie takie odmienne spojrze
nie prezentuje Cezary Tymczuk -
autor wystawy fotograficznej w 
Galerii ARP w Krasiczynie. III Koncert Zimowy w Przemyśl\l 

Mozartowie 
w marcowy wieczór 
Utwory !\lozart6w - ojca i syna za
grała Przemyska Orkiestra Kame
ralna podczas III Koncertu Zimo
wego, który odbył się 9 marca na 
Zamku Kazimienowskim. 

rzyszący tej imprezie, stworzony 
przez wykonawców i publiczność. 
Nie ma w tym niczego z koncer
towej sztywności - barwy i specy
fi czny dla Igora spOSÓb kadrowa
nia spraw i ają , że odbieramy fe
stiwal jako jazzową fiestę , mu
zyczne święto bez granic. Wysta
wę tę polecam nie tylko konese
rom fotografii , a le również jazz
fanom i wszystkim, którzy lubią 
ciekawe obrazy. Jacek SZWIC 

Autor na tte swojej wystawy. 

• Ip SWIdruk mieszka j tworzy we 
Lwowie. Jest członkiem Ukraiń

skiego Związku Artystów Fotogra
fików oraz członkiem międzyna
rodowej B&W Group. Na swoim 
koncie ma kilkanaście wystaw in
dywidualnych i udział w kilkudzie
sięciu zbiorowych. 

Fotografując Islandię w czasie 
ki lku pobytów, stworzył cykl obra

.,zów, będących opozycj<l do tych, 
Które znamy z przewodników, 
pocztówek czy albumów. Po pierw
sze, fotografie Tymczuka są czar
no-białe , a właściwie szare, bo 
świadomie pozbawione kontrastu. 
Po drugie, autor nie starał się epa
tować pięknem (w potocznym tego 
słowa rozumie niu) i fotografując 
gdzieś na obrzeżach metropolii , 
wybierał momenty, w których cy
Wilizacja styka się z naturą . Islan
dia na tych fotografiach jawi się 
jako pusta, szara przestrzeń , prze
cinana gdzieniegdzie drogami , li
niami elektrycznymi lub zaklócO
na przemysłową architekturą. Tyl
ko z rzadka, gdzieś w tle, poja
wiają s ię na nich ludzie, zatem o 
życiu w Islandii z fotografii tych 
nie dowiemy s ię zbyt wiele. Spo
ro tam natomiast przeżyć i emocj i 
autora , z którymi możemy się nie 
zgadzać , ale przecież artysta ma 

Drzemyscy muzycy wsparci koler gami z Fi lharmonii Rzeszow
skiej zagrali na początek Diverti
mento Wolfganga Amadeusza Mo
zarta. Potem w roli głównej wystą
pił puzonista Paweł Maliczowski, 
który wraz z orkiestrą zagrał Kon
cert Puzonowy D-Dur Leopolda Mo
zarta (ojca słynnego WolfgangaAma
deusza). 

mii Muzycznej we Wrocławiu . Pra· 
cuje w filharmonii im. Witolda Lu
tosławskiego we Wrocławiu. Po-~ 
nadto współpracuje z NOSPR wi§ 
Katowicach oraz filharmoniami w~ 
Opolu, Katowicach i Jeleniej GÓ-.-.I 
rze, a także operami w Bytomiu i.s 
we Wrocławiu. .:f 

Na zakończenie wieczoru muzy- L-______ ~_ 

I} 
Przemyśl 

Paweł Maliczowski jest absol
wentem ZPSM w Przemyś lu , a 
obecnie studentem V roku Akade-

cy wykonali Koncert Skrzypcowy 
A-Dur WA Mozarta. W roli solisty 
wystąpił Bartosz Bryła , profesor 
Akademii Muzycznej. w Poznaniu. 
Bryła jest czlonkiem "Chopin Trio", 
z którym w 1986 roku zdobyl nagro
dę za najlepsze wykonanie utworu 
Mozarta podczas Międzynarodowe
go Festiwalu Muzyki Kameralnej w 
Colmar (Fran~ja). (lew) 

Molesta W Sing Singu 
Miłośników hip-hopu czeka nie lada gratka. 
15 marca w przemyskim Klubie Sing Sing 
wystąpi Molesta Ewenement. W skład grupy 
WChodzą; Vienio, Pele i Włodi. Molesta de
biutowała w 1997 roku singlem Wiedziafem, 
ze tak będzie. Jak twierdzą "nawijają o wie
lu rzeczach, o tym, co na co dzień się wi
dzi. .. ". Do tej pory wydali; jako Molesta -
singiel Wiedziałem, ze tak będzie i album 
Skandal" oraz jako Ewenement - album 
Ewenement, singiel Dobrze będzie, dzieciak 
a także album Taka płyta. 

Bilety na koncert, w cenie 18 zt, są. do 
nabycia w klubie Sing Sing. Dla naszych 
Czytelników mamy 10 zaproszeń. otrzyma 
je pierwszych 10 osób, które zadzwoni do 

I.. naszej redakcji w środę o godzinie 12. (h) 

7 marca w przemyskiej Galerii 
"Zamek" odbyło siC otwarcie 
wystawy malarstwa ElźbJety 
KardamIlsz. 

Autorka prezentowanych prac jest 
absolwentką Akademii Sztuk Pięk-

nych w Krakowie. Zajmuje się ma
larstwem, rysunkiem i grafiką pro
jektową. Brała udział w licznych wy
stawach indywidualnych i zbioro
wych. Wystawa prac Elżbiety Kar
damasz w Galerii "Zamek" czynna 
będzie do końca marca. (I) 

KDIIKIJIIS fłITlICIAfIClNY: IWlElllllA PIlfMYŚl W DBm1W1I 
Celem konkursu jest popularyzacja unikatowego w skali europejskiej zabytku architek
tury militarnej - zespołu fortów Twierdzy Przemyśl. 
Organizatorzy: Wydział Kultury, Promocji i Współpracy Urzędu MiejSkiego w PrzemyŚlu 
oraz Biuro Podróży .Veni-Tour". 
ReiUlamin konkursu: 
I. Konkurs jest dostęPllY dla wszystkiCh fotografujących . 
2. Każdy autor może złożyć do 10 prac w dOWOlnej technice. 
3. Minimalny format prac 15 x 21 cm. 
4. Każde zdjęcie powinno być opatrzone godłem. tytułem oraz I nformacją o ob'ekcie. 
5. 00 prac należy dołączyć kopertę l godłem, a wewnątrz dane autora: imię i nazwisko, 
adres. 
6. Prace należy nadesłać lub dostarczyć osobiście do Biura Podróży .Veni-Tour". 

Rynek 6, 37-700 PrzemyśJ w terminie do 29 ~wielnia 2003 r. 
7. Wszyst!c.ie prace oceni jury. Wyłoni ono takie trzech alllorów najciekawszych $ 
slonych prac. 
8. Otwarcie wystawy oraz wręczenie nagród nastąpi 4 maja 2003 I. o godz. 17 w Klubie 
Miejskiego Ośrodka Kultury .Niediwiadek". Rynek 1 w Przert\yślu. 
Nagrody: 
I miejsce - talon na materiały i usługi folograficzne. 
II miejsce - wycieczka zagraniczna, 
III miejsce - wydawnictwo albumowe, 
wyrllinienie. 
Fundatorzy nagród: Wydział Kultury. Promocji i Współpracy Urzędu MiejSkiego w prze
myślu , Biuro Podróiy VENI-TOUR, Centrum Informacji Turystycznej, Kodak Express, 
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Monakijskie księżniczki "ajchę!
niej odpoqywają na nartach. Z 
tą tylko różnicą. że kiedy Karoli
na szusuje po alpejskich zbo
czach, Stefania na nartach wodo 
nych pruje fale Oceanu Indyjskie
go. W tym roku na zboczach w 
pobliżu kurortu Zurs narciarskie 
umiejętności zdobywała najmlod· 
sza latorośl Karoliny i Jej męża 
Emsla - 3,5-letnia AlelCandra . 
Stelania w tym czasie ze swoimi 
dziećmi pluskała się w cieplyth 
wodach w pobliżu wyspy Mauri· 
tius. Siostry lubią nie tylko podob
ne sporty, łączy je leż upodoba· 
nie do tych samych mężczyzn . 
Stefanię widziano niedawno w 
towarzystwie byłego męża Karo
liny, francuskiego playboya Phi
lippe'a Junota. 

IIoIIrapaasa 

Dla aktorki Agnieszki Kruk6wny 
nadchodzą. nareszcie lepsze dni 
- i lo zarówno w życiu prywat
nym jak i zawodowym! 

Sprawy osobiste mają się zna
komicie tak dzięki nowej wielkiej 
miłości - Radosławowi Fleischne· 
rowi (którego ogromną zaletą jest 
fakt , iż pochodzi Hspoza filmowej 
branży"), jak I dzięki roli w popu· 
larnym serialu Na dobre i na z/e. 
Wszystkim fanom tej polskiej te· 
lenoweli zdradzić możemy już 
dzisiaj, iż Agnieszkę ZObaczyć 

będzie można w odcinkach emi· 
towanych 23 i 30 marca, a zagra 
w nich rolę Grażyny - reporterki, 
która trafia do leśnogórsk iego 
szpitala z objawami wskazujący· 
mi na zarażenie wirusem Ebola. 

Zagorzali wielbiciele australijskie· 
go aktora Russella Crowe'a powin· 
ni udać się na wtsrrt Fidżi, gdzie 
za kilka tygodni odtwórca ekrano
wego gladiatora poślubi swoją dłu· 
goletnią przyjaciółkę, piosenkarkę 
Danielle Spencer. Jak podała tele
wizja, na Fldżi 38·letni "Gladiator" 
wypowie tradycyjne "tak~ na obie
ganej przez gwiazdy I bogaczy wy. 
sple Waikaya, która gościłajui 8illa 
Gatesa, Michelle Pleiffer I Celine 
Dion. Także Russel nie zawita tu 
po raz pierwszy. W zeszłym roku 
towarzyszy! na FIdżi swojej rodacz
ce, aktorce Nicole Kidman, odpo
czywającej tu wraz z dwóją dzie
ci po rozstaniu z mężem Tomem 
Cruise'em. 
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w trakcie gali zorganizowanej z 
okazji londyńskiej premiery nomi· 
nowanego do Oscara filmu Godn
ny Nicole Kidman poprosiła 
dziennikarzy, by przestali wresz
cie pisać o jej romansie z brytyj
skim aktorem Judem l aw. 
Plotki o związku Jude'a z Nicole 
pojawiły się podczas realizacji 
eold Mountain, w którym oby
dwoje wystąpili. Mówiło się na
wet, że Jude zostawił żonę Sadle 
Frost oraz trÓjkę dzieci l przeoiósł 
się do Hollywood. - To prawda
powiedział Law - że przeZywali. 
śmy małżeński kryzys, ale był on 
związany zupełnie z innymi pro· 
blemami . Ja ostatnio zaniedba· 
łem rodzinę , bo zajmowałem się 
przede wszystkim umierającą 
baocią. ale to już minęło . Nie 
mam zamiaru zostawiaĆ swoich 
dzieci i Sadie. Jeśli w tej chwili 
czegokolwiek pragnę , to odrobi
ny spokoju. A państwo mi takiej 
możliwości nie dajecie. O spokój 
dla swoich dzieci apelowała też 
do żurnalistów Mary Davidson, 
teściowa aktora: - Przestańcie 
wreszcie wypisywać te wierutne 
kłamstwa. Gdyby mój zięĆ nie 
mógł rozmawiać ze swoimi fi lmo
wymi partnerkami, to musiałby 
bardzo szybko zmienić zawód. 

- Zostań wegetarianinem - na· 
wołuje Pamela Anderson w naj· 
nowszej reklamie. Ubrana w li· 
ście kapusty namawia do porzu· 
cenia złych nawykÓW i przejścia 
na dietę bezmięsną. Pamela od 
lat wspiera organizację PETA, 
która walczy o prawa zwierząt. 
Sama równ ież od dawna nie je 
mięsa. 

McCar1IIy.II. 
"'lIIiwIIdI 
Niedawno angielska prasa poda
ła , że najbogatszym artystą bry
tyjskim jest Paul Mccartney. Pi
smo People jest bardziej precy
zyjne - ex·Beatles to najbogatsza 
osoba całego świata rozrywki . 
Majątek artysty szacuje się obec
nie łącznie na kwotę 620 milio
nów funtów. Rok 2002 był na 
pewno jednym z lepszych w jego 
karierze, jeśli wziąć pod uwagę 
przyrost na bankowym koncie -
o 120 milionów funtów. Nieco 
ponad połowa z tej kwoty (6 5 
milionów) to zyski ze sprzedały 
albumu Bacll In The U.S. oraz z 
trasy koncertowej po Stanach 
Zjednoczonych, Pozosta łe 55 
milionów stanowią głównie tan· 
tiemy z tytułu praw autorskich 
McCartneya do piosenek grupy 
The Beatles. Dla porównania, 
8ritney Spears w ubiegłym roku 
zarobiła 20 milionów funtów, 
Eminem - 9 milionów funtów. 

12 marca , środa 
- Bernarda, Grzegorza 

13 marca, czwartek 
- Bożeny, Krystyny 

14 marca, piątek 
- l eona. Matyldy 

15 marca, sobota 
- l udwiki, Klemensa 

16 marca, niedziela 
- Izabeli , Oktawii 

17 marca, poniedziałek 
- Patryka, Zbigniewa 

18 marca, wlorek 
- Edwarda, Cyryla 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

RYBY (2 1.02 - 20.03) będą w doskonałej kondycji inte
lektualnej . Kłopoty, które jeszcze do niedawna gościły w 
Waszym domu odejdą bezpowrotnie. Praca pozwoli Wam 
odczuć satysfakcję i spełnienie. 

BARANOM (21.03 - 20.04) przyda się teraz sporo cierpli
wości, opanowania i powściągliwości w okazywaniu nega
tywnych uczuć . Drobiazg może stać się przyczyną drama
tycznych w przebiegu kłótni. 

BYKOM (21.04 - 21.05) nie zabraknie wiary, optymizmu, 
odporności na przeciążenia i stres. Możecie teraz planować 
długotrwałe działania, Wasza cierpliwość pozwoli dopro
wadzić je pomyślnie do końca . 

BUŻNIĘTOM (22.05 - 21.06) skutecznie popsuje relacje 
z bliskimi napięta atmosfera w pracy, przykre uwagi i ostre 
spory. W takich okolicznościach łatwo o błędną decyzję. 
Potrzebne Wam będzie opanowanie i spokój. 

RAKOM (22.06 - 22.07) niestety zapowiada się kolejny 
trudny tydzień. Pojawi się konieczność konkretnych i zde
cydowanych działań oraz walki o swoje prawa i przywileje, 
od tego wiele będzie zależeć. 

lWY (23.07 - 22.08) odcrują Objawy wsparcia, zachęty i 
nadziei ze strony otoczenia, świata zewnętrznego, bliskich i 
przyjaciÓł. Sprzyja Wam szczęście i dobry los. Nie rezy· 
gnujcie z odważnych planów. 

PANNY (23.08 - 22.09) będą na rażone w najbliższych 
dniach na przeziębienia, huśtawkę nastrojÓw i ogÓlną nie
chęć do wszystkiego. To wina pory roku, brakuje Wam słoń· 
ca. Pozostaje jedynie p rzeczekać ten trudny okres. 

WAGI (23.09 - 23.10) będą miały osłabioną mobilność, 
silę, skłonnośĆ do pracy I nauki. Zniechęcenie i potrzeba 
odpoczynku zmuszą Was do zrobienia sobie krótkiego urlo
pu i zmniejszenia oociążenia zawodowego. 

SKORPIONY (24.10 - 22.11) mają idealny czas na zmia· 
ny, przeobrażenia i rewolucje. Wasze pragnienia ostatecz· 
nego uwolnienia się od problemów psychicznych, biedy, 
lęków i wątpliWOŚCi urzeczywistnią się. 

STRZELCE (23. li - 21.12) znów staną przed trudnymi 
dylematami i wyborami. Ze wszystkich stron odczuwać bę
dziecie natłok optymistycznych sygnałów, lachęt, ale także 
niejasnych obietnic. 

KOZIOROŻCOM (22.12 - 20.01) nic i nikt nie będzie w 
stanie oprzeć się i poddać . Nie wolno Wam się zawahać 
choćby na chwilę, by nie ostudzić w sobie zapału , entuzja
zmu i wiary. Będziecie cieszyć się doskonałą kondYCją i zdro
wiem. 

WODNIKI (21.01 - 20.02) po licznych burzach i gwał. 

townych zmianach potrzebują teraz przede wszystkim świę
tego spokoju. Czas wreszcie odpocząć i zająć się sobą, mu
sicie wiele spraw spokojnie przeanalizować . 

Jaś przyglt da sit swojej nowo narodzonej siostrzyczce. 
W pewnej chwili mała si, porusza. 
Jasio woła : - Mamo, mamo! Chod.1: szybko, ona działa! 

Zima. Owa Jelenie stoj, przy ~śniku I żuj, ospale siano. W 
pewnej chwili jeden z nich mówi: 
- Wiesz, tak bardzo chciałbym , żeby już była wiosna. 
- Tak ci mróz doskwiera? 
- Nie, tylko już mi obrzydło to stołówkowe jedzen ie! 

Facet chci ał się pozbyć kota, wite wywiózł go klika ulic dalej. 
Gdy wrócił do domu, kot już tam był . Wywiózł go dziesiCĆ ulic 
dalej , po powrocie widzi kota w domu. Wywiózł go jeszcze raz, 
krąŻ)' ulicami w prawo, w lewo I tak, aż na drugi koniec 
miasta . DztMlnl do domu i pyta tony: 
- Jest kot? 
- Jest - odpowiada tona , 
- Daj go do telefonu, bo nie mon trafić do domu! 

Spotykaj, sit dwaj koledzy, Jeden mówi: 
- Ty wiesz, jaka moja żona jest naiwna? Robi sobie prawo 
jazdy ł myś li , że jej dam samochód. 
N. to druai: 
- To jeszcze nic, Moja Jutro jedzie do sanatorium, Złlgltdam do 
torby a tam 10 prezetWatyw. I ona myśli , że ja przyjadę ... 
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